! SIAT
l BE M.]. MAILLIS GROUF
) =

. T

} =

i !_T"é"}

! 0]

]

| 2

] )

| =N

b 2f] —
. I AWM NN,
N Ay e == A AN

Vo 7 T TN

PALETTI?NWI/CKEL'MASCHINE[ WS212-1 WS220-1
I/ PALLET STRETCHWRAPPER fypoC

\ AN
: / /1 T\ N N_
BEDIENUNGSANLEITUNG UND ERSATZTEILLISTE

m

l INSTRUCTION MANUAL AND SPARE PARIS LIST

/ N
l Deutsche/English Ausgabe Z | \ Publikation Nr: 3.0.01496.028

— German/English edition ] i \ Publication code: 3.0.01496,02
/ \




siat

Bedienungsanleitung fr Verwendung, Wartung,
Sicherheit, Transpont, Lagerung, Auspacken,
installation, Reparatur, Fehlersuche, Ersafzteilliste
und Verschrottung der Palettenwickelmaschine
WS212-220-1 Typ C.

Verdffentiichung Eigentum der SIAT S.p.A.
Via Puecher 22- 22078 Turate/CQ - Kalien
Tel. 02-964.951 - Fax 02-968.9727
Ausgabe April 2003

Nachdruck verboten,
Alle Rechte vorbehalten © Siat S.p.A. 2003.

Technische Anderungen jederzeit vorbehalten.

Publikation Nr. 3.0.01496.028
Revision 11

Instruction manual for the use, maintenance,
safety, shipment, sforage, unpacking, set-up,
repairing, froubleshooting, spare parfs and
disposal of the pallet strefchwrapper model
WS212-220- Type C.

This publication is the property of SIAT S.P.A.
Via Puecher, 22 - 22078 TURATE (CQ) - TALY
Tel, 02-964951 - Fax. 02-968.9727

Edition April 2003

The reproduction of this manual is strictly
forbidden. All rights reserved © Siat 5.p.A. 2003

The manufacturer reserves the right to modify the
product at any time without notice.

Publication n. 3.0.01496.02B
Release II

WS212-1 W§220-1

A0403



siat S.p.A. - Via Puecher, 22 - 22078 TURATE (CO) ITALY - P.Q. BOX 1
Tel. 02-964951 - Telefax 02-9689727
® http://www siat.com - E-Mail: siat@siat.com

e

I

HALBAUTOMATISCHE PALETTENWICKELMASCHINE
® Tragfdhigkeit: WS$212 - kg 1200
WS$220 - kg 2000
® Durchmesser der Drehscheibe: WS212-WS$220: mm 1500 (Palette mm 800x 1200 max)
® Elekiromagnetische Bremse fur die Dehnung der Folie (EB)

SEMIAUTOMATIC PALLET STRETCHWRAPPER
® Capacity: WS212 - kg 1200
Ws220 - kg 2000
® Turntable diameter: WS$S212-WS5220: mm 1500 (max pallet size mm 800x1200)
@® Precise film tensioning by means of Electromagnetic Brake (EB)

AD302 3 WS212-1 WS220-



INHALTSVERZEICHNIS - INDEX

Kapitel Section

Fabrikationsnormen 1.1 Manufacturing specifications 1.1
Behiebsanleitung und ihre Verwendung 1.2 Manudal, how to use the 1.2
Seriennurnmer 2.1 Serial Number 2.1
Technischer Service 2.2 After-sales service 22
Garantie 2.3 Warranty 2.3
Sicherheit 3 Safety 3
Qualifikation d. Bedienungspersonals 3.6 Operator skill levels 3.6
Technische Daten 4.2 Technical specifications 4.2
Gesamtabmessungen 4.4 Dimensions 4.4
Messung des Larmpegels 4.7 Noise measurement 4.7
Transport 5 Transport 5
Auspacken 6 Unpacking 6
Installation 7 Installation 7
Betrieb 8 Theory of operation 8
Steuerelemente Q Controls Q
Sicherheitseinrichtungen 10 Safety devices 10
Vorbereitung flr den Einsatz und Einstellungen 11 Set-up and adjustments 11

~ Folienverlauf 1.1 Film path 11.1
Bedienung 12 Operation 12
Auswahl des Wickelprogramms 12.3 Wrapping program selection 12.3
Reinigung 12.16 Cleaning 12.16
Fehlersuche und Behebung 12.19 Troubleshooting 12.19
Wartungsarbeiten 13 Maintenance 13
Schmierung/Reinigung 13.5+13.8 Lubrication/Cleaning 13.5+13.8
Austausch der Karte fir die Eleldromagnefische Bremse  13.9 Replacement of the electronic confrolbox 13.9
Einstellung des Photozelle 13.1 Photocell adjustrents 13.11
Austausch der Dichtung der Fliessgepressten Rolle 13.13 Replacement of extruded roller gasket  13.13
Spannung der Kette 13.15 Chain tensioning 13.15
WartungsmaBnahmen und Reparaturen 13.18 Maintenance log 13.18
Brand 14.2 Fire emergency 14.2
Anlagen 15 Enclosures 15
Elektrische Schaltpléne 16 Electric Diagrams 16
Druckiuftschaltplan 16 Pneurnatic diagram 16
Ersatzteile amEnded. Spare parts last

’ section

WS212-1 W5220-| A1199



ABKURZUNGEN UND ZEICHEN - ABBREVIATIONS AND ACRONYMS

ZUSAMMENFASSUNG DER M LIST OF ABBREVIATIONS, ACRONYMN
HANDBUCH VERWENDETEN AND UNUSUAL TERMS TO BE FOUND |
ABKURZUNGEN, ZEICHEN UND THIS MANUAL

UNUBLICHEN AUSDRUCKEN

All. = Anlage Dwg. = drawing

Dis. = Zeichnung Encl, = enclosure

Es. = Beispiel Ex. = example

Fig. = Explosionszeichnung (Ersatzteile) Fig. = figure showing spare parts

Max. = Maximum Max. = maximum

Min. = Minimum Min. = minimum

Mod. = Modell der Maschine Mod. = machine model

N. = Nummer N. = number

N/A = Nicht anwendbar (not applicable) N/A = not applicable

OFF = TAUS” (Maschine auBer Betrieb) OFF = machine stopped

ON = "EIN" (Maschine in Betieb)) ON = machine running

OPP = Polypropylen orientiert oPP = oriented polypropylene adhesive tape

PLC = Programmable Logic Controller PLC = Programmable Logic Controller
(frei programmierbare PP = polypropylene )
Logiksteuerung) PIFE = Polytetrafluorethylene

PP = Polypropylen PVC = Polyvinyichloride

PTFE = Polytetrafluordthylen Ref. = reference mark

PVC = Polyvinylchlorid SIAT = Societd Internazionale Applicazioni

Ric. = Verweise Tecniche (Socield per Azioni)

SIAT = Internationale Geselischaft f. EB = Hectromagnetic Brake which
technische provides the tension control of the
Anwendungen (Aktiengeselischatt) stretchable film

EB = Elektromagnetische Bremse fir die
Dehnung der Folie

w = Breite w = widfth

h = Hbhe h = height

I = Ldnge I = length

Al1199 WS212-1 WS220-



1-EINFUHRUNG - INTRODUCTION

1.1

1.2

.21

FABRIKATIONSNORMEN

Diehalbautomatische Palettenwickelmaschine
WS8212/220-1 wurde gema@B der “Maschinen-
Richtiinie 98/37 EG und nachfolgende
Anderungen” entwickelt und gebaut und
entspricht den zum Zeitpunkt der Herstellung
geltenden gesetzichen Vorschriften.

GRUNDLEGENDE DOKUMENTATION UND
TEXTE:

Richtlinie 98/37/EG und Hinweise fir fhre
Anwendung.

CEN/TC  146/WG2 Verpackungsmaschinen
CEN/TC  189/N44 Druckmaschinen '

EN 292  Basiskonzepte- Begriffsbestimmungen -
Spezifikationen

EN294 SicherheitsabstGnde (obere
GliedmaBen)

EN 349 Mindestabstande

EN418  Notstopausristung

EN457  Akustische Gefahrensignale

EN775 (S0 10218) Manipulierung -
Industrieautomate

EN 23741 Akustik (breitbandige Quellen) (Broad
Band)

EN 23742 Acoustics - Discrete Frequency and
Narrow Band (Schmalband)

INTERPRETATION UND GEBRAUCH DER
BEDIENUNGSANLEITUNG

BEDEUTUNG DER BEDIENUNGSANLEITUNG

Dieses Handbuch lst ein fester Bestandteil der
Maschine; alle hier enthaltenen
informationen gewdhreisten einen sicheren
Betrieb und eine perfekte Instandhaitung der
Anlage. Das Handbuch muB fur die gesamte
Lebensdauer des Produkts aufbewahrt
werden. Sicherstellen, daB alle Anderungen
in den Text eingefigt werden. Das
Handbuch muB jedem Benutfzer oder
nachfolgendem Besitzer zur Verfigung
gestellt werden, Elektrische und
pneumatische Schaltpléane sind
normalerweise in der Bedienungsanleitung
enthalten. Bei komplexeren Maschinen mit
PLC-Steuerung und/oder elekironischen
Komponenten kdnnen die Schaltbilder an
den Steuerkonsolen angebracht sein oder
separat geliefert werden.

MANUFACTURING SPECIFICATIONS

The semi-automatic pallet strefchwrapper
Mod. WS212/220-1 has been designed and
manufactured according to the EEC
Directive on Machinery 98/37 and complies
with the legal requirements In force at the
date of its manufacture,

THE REFERENCE DOCUMENTS ARE:
Directive 98/37/EEC and the guide lines for ifs
application

CEN/TC  146/WG2 on packaging machinery
CEN/TC  189/N44 on printing machinery

EN 292 1-2 Basic concepfs - terminology -
specification

EN 294  Safety Distance (upper limbs)

EN 349  Minimum gap

EN 418 Emergency Stop Equipment

EN 457  Auditory Danger Signals

EN775 (150 10218) Manipulating - Industrial
Robots

EN 23741 Acoustfics - Broad-Band
EN 23742 Acoustics - Discrete Frequency and
Narrow Band

HOW TO READ AND USE THE INSTRUCTION
MANUAL

IMPORTANCE OF THE MANUAL

The manual is an integral part of the
machine. The information It contains will help
you to maintain your machine in good and
safe working conditions,

Please keep the manual during the entire
working life of the machine.

Make sure that any supplement to the
manual sent by the manufacturer is promptly
inserted it.

The manual must accompany the machine
when it is delivered to another user.
Electrical and pneumatic diagrams are
usually supplied with the machine.

In machine models using a PLC or electronic
devices, diagrams can be found atfached
to the control panel or may be delivered
separately.

WS212-1 WS220-1

AQ403



1-EINFUHRUNG - INTRODUCTION

1.2.2 AUFBEWAHRUNG DES HANDBUCHES

1.2.3

1.2.4

Die Bedienungsanleitung an einem feuchtigkeits-
und hitzegeschitzten Ort aufbewahren. Es darfen
auf keinen Fall Telle des Handbuches entfernt,
zerrissen oder abgedndert werden. Das Handbuch
solite so benutzt werden, daB es nicht beschdadigt
wird. Im Falle von Verlust oder Beschadigung. kann
vom zustandigen Technischen Kundendienst eine
Ersaiizkopie mit Hinwels auf die Dokumentennumimer
angefordert werden.

KONSULTATION DES HANDBUCHES

Die Bedienungsanleitung besteht aus

folgenden Teilen:

- Seiten zur Identifikation des Dokuments und
der Maschine Seite 1+3;

- Stichwortverzeichnis nach Argumenten: Seite 4;

- Anleitungen und Anmerkungen zur
Maschine: Kapitel 2+:15;

- Anlagen, Zeichnungen und Schaltpidne
Kapitel 16+17;

- Ersatzteile: am Ende des Handbuches.,

Alle Seiten und Tabellen sind numeriert; die

Explosionszeichnungen der Ersatfzteile sind

mit der Nummer der Abbildung

gekennzeichnet. Alle Informationen zur

Sicherheit und Uber mégliche Gefahren sind

mit dem Symbol: A, gekennzeichnet.

Wichtige Hinweise zu Maschinenfunktionen
und Betrieb sind mit dem Symbol: §&

gekennzeichnet,

Fettgedruckte Textstellen werden far
technische Spezifikationen oder Funktionen
im entsprechenden Kapitel verwendet.

AKTUALISIERUNG DER BEDIENUNGSANLEITUNG IM
FALLE VON ANDERUNGEN AN DER MASCHINE

Jede Anderung an der Maschine unterliegt
der infernen, technischen
Verfahrensordnung des Herstellers.

Der Kaufer erhdlt mit der Maschine die
neueste Ausgabe der Bedienungsanieitung.
Spater kdnnen zusatzliche Seiten oder
Kapitel dber Anderungen nachgeliefert
werden.

Diese Zusatzblatter sind vom Ké&ufer der
Bedienungsanleitung belzuheften,

MANUAL MAINTENANCE

Keep the manual in a clean and dry place.
Do not remove, tear or rewrite parts of the
manual for any reason.

Use the manual without damaging it.

If the manual has been lost or damaged, ask
your after sale service for a new copy,
quoting the code number of the document.

CONSULTING THE MANUAL

The manual consitsts of:

- pages which identify the document and
the machine pag. 1+3

- index of subjects: pag. 4

- instructions and notes on the machine:
sections 2+15

- enclosures, drawings and diagrams:
sections 16+17

- spare parts: last section.

All the pages and the diagrams are

numbered. The spare parts lists are identified

by the figure identification number. Al the

notes on safety measures or possible

dangers are identified by the symbol:

All the important warning notes related to
the operation of the machine are identifiec
by the symbol: I&~

The parts typed in bold refer to technical
data or technical notes on a specific
subject.

HOW TO UPDATE THE MANUAL IN THE EVENT OF
MODIFICATIONS TO THE MACHINE

Modifications to the machine are subject to
the manufacturer’s infernal procedures.

The user receives a complete and up-to-
date copy of the manual together with the
machine.,

Afterwards the user may receive pages or
parts of the manual which contain
amendments or improvements made affer
its first publication.

The user should use these to update this
manual.

A1199

WS212-1 WS220-



2-ALLGEMEINE INFORMATIONEN - GENERAL INFORMATION

2.1

2.2 ANGABEN UBER TECHNISCHE SERVICESTELLEN
UND ERSATZTEILEBESCHAFFUNG:

V.Siat;..

Via Puecher, 22
22078 TURATE (CO) - ITALY

ANGABEN ZU HERSTELLER UND MASCHINE

SERIAL NUMBER OF THE MACHINE AND NAME
OF THE MANUFACTURER

siat

43

packaging systems  TURATE - ITALY
TYPE

Ws 242-T reo |2 S | [Mese
Smgl_?n?u%i YEA"Q&DB Hz S& | |pHase i DRAW. ﬂ?.

T T

H/l’{

S

R

N

-1

o e—

lnl —-’-—-‘EI n' ot

— i

V. siat

S  TURATE - ITALY [Cz

MODEL

WS 242-¥%

packaging system
TYPE

V 200

A-S

Wé?_;.e:)

SERIAL NUMBER

44354

YEAR

2005

Hz be

PHASE 4,

oraw. 4,2

PLEASE APPLY TO:

FOR AFTER-SALES SERVICE AND SPARE PARTS

02-964951

Fax. 02-9689727

AUSSENDIENSTMANN / FACHHANDLER
ODER LOKALER TECHNISCHER:
AGENT/DISTRIBUTOR OR LOCAL
AFTER SALE SERVICE: .

WS212-1 WS220-

A0600



2-ALLGEMEINE INFORMATIONEN - GENERAL INFORMATION

23

GARANTIE

Im Rahmen der weiter unten aufgefihrten
Darstellungen verpflichtet sich der Lieferant zur
Beseitigung sGmflicher im Verauf der Garantiefrist
von sechs (6) Monaten ab Datum der
Inbetriebnahme gegebenenfalls auftretenden
Konstruktionsmangel, dies jedoch nicht Gber einen
Zeitraum von acht (8) Monaten nach
Versanddatum  hinaus.Von der Garantie
aqusdracklich ausgenommen sind die Teile, bei
denen eine normale Abnutzung auftritt, so z.B.
Keildiemen, Gummirollen, Dichtungen, Blrsten usw.
sowie die elektrische AusrGstung. Um die
Garantieleistungen in Anspruch nehmen zu kdnnen.
muB der Kunde den Lieferanten unverzaglich dber
jeden aufgetretenden Mangel mit Angabe der
Maschinen-Matrikelnummer informieren. Der Kunde
muB dem Hersteller unverziiglich dos defekte Teil fir
die Reparatur oder den Austausch zukommen
lassen.Der Lieferant fihrt donn die Reparatur in einer
angemessenen Zeifspanne aus. Mit der Vomahme
der Reparatur oder des Ersofzes erflllt der Lieferant
in vollem MaBe seine Garantiepflicht. Falls die
Instandsetzung oder der Austausch am
Aufstellungsort der Maschine erfolgen muss, gehen
die Kosten fur die Abeitskrdffe sowie die Reise-und
Unterkunftskosten fir den Techniker oder Monteur
volkommen zu Lasten des Auftraggebers. Der
Lieferant haftet nicht fiir Mangel, die auf folgende
Ursachen zurickzufihren sind:

- Falsche Verwendung der Maschine

- Mangeinde Wartung

- Eingriffe oder Reparaturen, die vom
Aufiraggeber durchgeflhit worden sind,

Der Lieferant haftet auBerdem weder flr
eventuelle Schaden an Personen oder Sachen,
die nicht mit der Maschine, fir die Garantie
geleistet wird, i Zusammenhang stehen, noch ist
er fir eine eventuell fehlende Produktion
verantwortlich zu machen; Fir Materialien, die
nicht vom Lieferanten hergestelit worden sind,
wie 2.B. elekirische Gerdte und Motoren, gewdhrt
dieser dem Auftraggeber die gleichen
Garantieleistungen, die ihm selbst seitens des
Lieferanten dieses Materials gewahit werden.

Der Lieferant garantiert keine Ubereinstimmung
der gelieferfen Maschinen mit den in einem
nicht-EG-Land geltenden gesetzlichen
Bestimmungen, insbesondere, waQs
UnfallverhtGtungsvorschriften und
Umweltverschmutzung betiifft. Die Anpassung
der Maschinen an die erwahnten Vorschriften
geht voll und ganz zu Lasten des Auflraggebers.
Dieser Gbernimmt hierflr die volle Verantwortung
und hdlt den Lieferanten schadios, indem er ihm
jegliche Haffung abnimmt und sich verpflichtet,
ihn vor irgendwelchen Fordenungen selttens Dritter
infolge Nichteinhaltung dieser Vorschriften zu
bewahren.

WARRANTY

Within the limifs of what is set forth below, th
Seller agrees to repair or replace without cox
fo the Buyer any defective goods when suci
defect occurs within a period of six (6) month
from the date in which the Seller's goods haw
been put info use, but in no event beyon:
eight (8) months from the date of shipment,
Expressly excluded from this waranty are thost
parts subject to nomal wear and tear (by war
of illustration, but not limitation, such parts a
belfs, rubber rollers, gaskets, brushes, efc.) anc
electricd parls.

The Buyer must immediately notify the Seller o
any defect, specifying the serial number of the
machine.

The Buyer shall send fo the Seller the defective
item for repair or replacement. The Seller wi
perforn the repairs or provide @ replacemen;
within a reasonable period of time. Upor
effecting such repair or replacement. the Selle
shall have fulfited his warranty obligations. Ir
the event the repairs or replacement must be
effected at the place where the machine it
installed, all expenses for labour, fravel anc
lodging of the Seller's personnel shall be
sustained by the Buyer. The Buyer will be
invoiced in conformity with the Seller’s standara
charges for the services rendered.

The seller is not responsible for damages and/oi
defects resulfing from:

- Improper use of the machine

- Llack of proper mainfenance

- Tampering with the machine or repairs
performed by the Buyer.

The seller will not be liable for any injury fo
persons or things or for the failure of production,
With respect fo the materals not rnanufactured
by the Seller, such as motors and electricai
equipment, the Seller will grant to the Buyer the
same warranty the Seller receives from his
supplier of such materials, The selfer does not
warrant the compliance of its machines with
the laws of non-EEC countries in which the
machines may be installed, nor does he
warrant compliance with laws or standards
relafing to the prevention of accidents or
pollution. Adaptation of the Seller's machines fo
the aforesaid laws or standards shall be the
responsibility of the Buyer who assumes all
licbility therefor. The Buyer shall indemnify and
exempt the Seller from any claim by third
parties resulfing from failure to comply with the
aforesaid laws and standards.

A1199

WS212-1 Ws220-



3-SICHERHEIT - SAFETY

3.1

3.2

ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE

Vor Inbetriebnahme der Maschine mui die
Bedienungsanleitung sorgféltig durchgelesen
werden; besondere Aufmetksamkeit verdienen
die Kapitel. die mit dem Symbol
gekennzeichnet sind,

GENERAL SAFETY INFORMATION

Read all the instructions carefully before
starting work with the machine; please pay
particular attention to sections marked by
the symbol

Die Maschine Ist mit einem NOTSTOP-
Taster mit Sperre ausgestattet, der auf
der Bedienungstafel der Maschine
angebracht ist. Die Betatigung des
NOTSTOP-Tasters bewirkt in jeder Phase
des Arbeitszyklus den unmittelbaren
Stilstand der Maschine.

The machine is provided with a

LOCKABLE EMERGENCY STOP BUTTON
placed on the control panel;
when this bufton is pressed, it
stops the machine at any
point in the working cycle.

Alle Pflege-und Wartungsarbeiten
darfen nur bei unterbrochener
Stromzufuhr durchgeflhrt werden.

Die Bedienungsanileitung gut

Disconnect the electrical plug from
the mains before any maintenance
operation. _

aufbewahren: Die darin enthaltenen
Informationen dienen dazu, IThnen einen
sicheren Betrieb und eine langjdhrige
Funktionstichtigkeit der Maschine zu
garantieren.

AUSBILDUNG DES BEDIENUNGSPERSONALES

Maschinenbediener;

- Techniker fr die mechanische
Instandhahlung:
- Techniker far die elektrische
Instandhaltung;

Techniker des Herstellers

Die Bedienung der Maschine darf nur
Personen Obertragen werden, die den in den
folgenden Abschnitten definierten
Qualifikationen entsprechen, Es ist Aufgabe
des Benutzers, den qualifizierten Personen
die unterschiedlichen Aufgaben zuzuweisen
und daflr zu sorgen, daB diese die
notwendige Ausbildung sowie die korrekte
Einweisung mit den in  dieser
Bedienungsanleitung enthaltenen
Vorschriften erhalten.

Keep this manual in a handy place near the
machine: its information will help you to
maintain the machine in good and safe
working conditions.

DEFINITION
QUALIFICATIONS

OF THE OPERATOR

- Machine operator

- Maintenance technician

- Electrician

~- Manufacturer’s technician

Only persons who have the skills described
on the following page should be allowed fo
work on the machine.

It is responsibility of the user to appoint
operators with the appropriate skill level and
ﬂ}e appropriate fraining for each category
of job.,

WS212-1 WS220- 10

A0302



3-SICHERHEIT - SAFETY

QUALIFIKATION 1

MASCHINENBEDIENER _
Dieser Bedienungsmann ist dazu
ausgebildet, die Maschine Uber die
Bedienungselemente auf der Steuertafel zu
betreiben, die Platten auf- und abzuladen,
den Wickelzyklus zu steuern und die
Folienrolle auszutauschen,

N.B: Die Fabrik- und Abteilungsleitung muB
daflr sorgen, daB der Maschinenbediener
fur alle o.a. MaBnahmen ausgebildet wurde,
bevor er die Maschine in Gang setzt.

QUALIFIKATION 2

TECHNIKER FUR DIE MECHANISCHE
INSTANDHALTUNG

Dieser Techniker ist dazu qualifiziert, die
Maschine wie der MASCHINENBEDIENER zu
verwenden und auBerdem die Maschine
ohne aktivierte Sicherheitsvorrichtungen zu
betreiben, um  Einstellungen an
mechanischen Teilen sowie entsprechende
Wartungs- und Reparaturarbeiten
auszufahren. Er ist jedoch nicht autorisiert,
Eingriffe an unter Strom stehenden Teilen
vorzunehmen

QUALIFIKATION 2a
TECHNIKER FUR DIE  ELEKTRISCHE
INSTANDHALTUNG

Dieser Techniker ist dazu qualifiziert, die
Maschine wie der MASCHINENBEDIENER zu
verwenden und auBerdem die Maschine
ohne akfivierte Sicherheitsvorrichtungen zu
betreiben, um Einstellungen an der
elektrischen Anlage sowie entsprechende
Wartungs- und Reparaturarbeiten
auszufahren. Er ist autorisiert, an unter
Spannung stehenden Schalttafetn,
Kontroliger&ten usw. zu arbeiten,

QUALIFIKATION 3

TECHNIKER DES HERSTELLERS

Qualifizierter Techniker des Herstellers oder
seines Vertreters, der nur umfassende
Eingriffe oder spezielle Anderungen an der
Maschine vornimmt, nachdem sie mit dem
Benutzer abgesprochen wurden.

SKILL 1

MACHINE OPERATOR

This operator is trained fo use the machin
through the controls on the switchboard, k
load and unload the pallets, to wrap the
pallets, to load the stretch film reel,

NOITE: the factory manager should ensur
that the operafor has been properly trainec
on all the functions of the machine before
starting work,

SKILL 2

MECHANICAL MAINTENANCE TECHNICIAN
This operator is qualified to use the machine
as the MACHINE OPERATOR, and is also able
to work with the safety protection:
disconnected, to check and adjust the
mechanical parts, to carry out maintenance
operations and repair the machine.

He is not allowed to work on live electrica
parts.

SKILL 2a

ELECTRICAL MAINTENANCE TECHNICIAN

This operator is qualified to use the machine
as the MACHINE OPERATOR, and is also able
to work with the safety protection:
disconnected, fo make adjustments, to carry
out maintenance operations and repair the
electrical parts of the machine.

He is allowed fo work on live electrica

© panels, confrol equipment efc.

SKiLL 3

MANUFACTURER’S TECHNICIAN

Skilled operator sent by the manufacturer ol
his agent to perform complex repairs Ol
modifications. when agreed with the
customer.

A1199

N

WS212-1 WS220-



3-SICHERHEIT - SAFETY

33

34

35

VORSCHRIFTEN FUR DIE SICHERE

MASCHINENBEDIENUNG

Die Bedienung der Maschine darf nur
Personen Ubertragen werden, die den im
Abschnitt 3.6 beschriebenen Qualifikationen
entsprechen. Es st Aufgabe und
Verantwortung des Benutfzers, die
qudlifizierten Personen fur die verschiedenen
Arbeitsabschnitte auszuwdhlen und daflr zu
sorgen, daB diese eine korrekte Einweisung
Uber die in dieser Anleitung enthaltenen
Bedienungsvorschriften erhalten.

BETRIEBSARTEN DER MASCHINE

Mdgliche Betriebsbedingungen:

- Automatikbetrieb;

- Betrieb mit reduzierten
Schutzvorrichtungen;

- Stop mit Hauptschalter;

- Stop mit NOTSTOP-Taster;

- Unterbrochene Stromzufuhr,

ANZAHL DER BEDIENUNGSPERSONEN

Die in der nachfolgenden Tabelle
beschriebenen Arbeiten sind vom Hersteller
analysiert worden; die fUr die einzelnen
Tafigkeiten notwendige Anzaht von Personen
entspricht dem optimalen Wirkungsgrad.
Weniger oder mehr Personen kbnnten die
persdnliche Sicherheit der betroffenen
Personen beeintrachtigen.

INSTRUCTIONS FOR A SAFE USE OF THE
MACHINE

Only persons who have the skills described in
section 3.6 below are dllowed to work on the
machine.

It is the responsibility of the user to appoint
the operators with the appropriate skill level
and the appropriate training for each
category of job.

STATE OF THE MACHINE

List of the modes which are possible with this

machine:

- aufomatic running:

- running with safety protections excluded.

- stopped by using the main switch;

- stopped by using the lockable emergency
stop buttory;

- electric power disconnected.

NUMBER OF OPERATORS REQUIRED

The operations described hereinafter have
been analysed by the manufacturer; the
number of operators for each operation is
suitable fo perform it in the best way.

More or fewer operators could be unsafe.

WS212-1 WS220-|

12

A1199



3-SICHERHEIT - SAFETY

3.6 QUALIFIKATION DES BEDIENUNGSPERSONALS - QUALIFICATIONS OF OPERATORS

Fir jede MaBnahme ist der minimale Ausbildungsgrad des Bedienun

gspersonals angeflhrt.

Installation und Vorbereitung Betrieb mit reduzierten

fGr den Betrieb. Schutzvorrichtungen. 2 und 2a 2

Einstellung des Gestoppt mittels NOTSTOPTASTER

Wickelprogramms. (gesperth). 1 1

Austausch der Rolie mit Gestoppt mittels NOTSTOPTASTER i |

dehnbarer Folie. (gesperrt).

Aufladen, Wickeln und Gestoppt mittels NOTSTOPTASTER

Abladen. (gesperrt). 1 ]

Gestoppt durch Unterbrechung

Instandhaltung. der Stromzufuhr. 2 !

Mechanische Betrieb mit reduzierten

Wartungsarbeit, Schutzvorrichtungen. 2 1
. : Betrieb mit reduzierten

Elekirische Wartungsarbeit. Schutzvorichtungen. 3 1

The fable below shows the minimum operator skill for each operation with the machine.

Instaliation and set up of the Running with safety protections disabled.

machine. 2and 2a 2
Selection of the wrapping Stopped by pressing the EMERGENCY i
program, STOP button. !
R_’eplacemenf of the strefch Stopped by pressing the EMERGENCY ! ]
film reel. STOP button.

Loading, wrapping and Stopped by pressing the EMERGENCY ] ]
unloading. STOP button.

Ordinary maintenance. Electric power disconnected, 2 !
Extraordinary maintenance Running with safety protections 2 ]
(mechanical). disabled.

Extraordinary maintenance Running with safely protections 3 ]
(electrical), disabled.

A1199

13

WS212-1 WS220-



3-SICHERHEIT - SAFETY

3.7 SONSTIGE GEFAHREN | RESIDUAL HAZARDS

Die Maschine wurde gemd@B den Richilinien EG The machine has been designed in
392 mit den entsprechenden Anpassungen und accordance with the EC 392 directives, aond
Sicherheitsvorrichtungen geplant. Diese incorporates various safety protections
Sicherheitsvorrichtungen dirfen auf keinen Fall which should never be removed or disabled,
deaktiviert oder entfemnt werden.

Obwoh! die Entwicklungsingenieure dem Aspekt Notwithstanding the safety precautions
Sicherheit groBte Aufmerksamkeit widmeten, ist es conceived by the designers of the machine,
unentbehriich, daB der Maschinenbediener und it is essential that the operator and service
die Wartungstechniker vorab auf die nicht personnel be warned that the following
ausschlieBbaren, restlichen Gefahren uneliminable residual hazards exist:

hingewiesen werden:

ACHTUNG! Drehscheibe.
Nicht auf die Drehscheibe steigen: auch nicht bei
stillstehender Maschine.

WARNING! Turntable.
Never step on the turntable, even when the
machine is not working.

ACHIUNG! Drehscheibe.

Auf keinen Fall den Bereich zwischen Drehscheibe
und Maschinenuntergestell berlhren. Es besteht
die Gefahr von schweren Quetschungen.

WARNING! Turntable.

Never touch the area between the tumntable and
the base of the machine. Serious injuries may
occur,

WS212+ WS220-1 14 A0302



3-SICHERHEIT - SAFETY

ACHTUNG! Palette in Bewegung.
Sich auf keinen Fall der Palette ndhem oder sie
berthren, wenhn die Maschine in Betrieb ist,

WARNING! Rotating pallet.
Never touch the pallet when the machine is
running.

ACHTUNG! Folienwagen.

Sich nicht im Bereich der Auf-bzw.
Abwdrtsbewegung des Folienwagens
aufhalten. Es besteht keine mechanische
Quetschwirkung, aber das Gewicht des
Folienwagens beiragt 25 kg.

WARNING! Film reel carriage.

Do not remain within the raising/lowering
movement range of the reel holder camage.
Although there is not a mechanical crushing
action, the weight of the film camiage is 25 kg.

ACHTUNG! Folienwagen.

Nicht mit den H&dnden zwischen den in
Bewegung befindlichen Follenwagen und
den Turm greifen. Quetschgefahr,

WARNING! Moving film reel holder.
Do not touch the area between the film
carriage and the column.

5a

=i ooll

AD302

15

WS212-1 WS220-




3-SICHERHEIT - SAFETY

ACHTUNG! Nicht zwischen Turm und Palette
durch-gehen.

Gefahr der Verwickelung zwischen Folie
und Palette.

WARNING! Do nof walk between the
column and the pallet.

Risk of being trapped between the fim and
pallet.

ACHTUNG! Druckplatte.

Sich nicht im Bereich der Auf-
/Abwdrtsbewegung der Druckplatte
aufhalten.

WARNING! Top platen unit
Do not remain beneath the raising/lowering
movement range of the platen.

ACHTUNG! Druckplattewagen.

Nicht mit den Handen zwischen den
Druckplattenwagen und die
Gleitflhrungsschiene desselben grelfen.
Fingerquetschgefahr.

WARNING! Platen carriage.

Do not put your hands between the platen
carriage and the its sliding runway. Your
hands might get crushed.

WS212-1 WS220- 16

A0302



3-SICHERHEIT - SAFETY

3.8

3.9

PERSONLICHE SCHUTZAUSRUSTUNG

(Schutzbrillen, Arbeitshandschuhe,
Schutzhelm, Sicherheitsschuhe,
Mundschutz/Atmungsgerate,
tamnschutz). Nicht erforderlich, falls nicht
ausdricklich vom Benutzer empfohlen.

VERBOTE IN HINBLICK AUF NICHT
ERLAUBTE ODER NICHT KORREKTE ,
JEDOCH LOGISCHERWEISE
VORAUSSEHBARE VERHALTENSWEISEN

- Niemals versuchen, die Drehung der
Patette anzuhalten. Zu diesem
weck ausschiielich den
NOTSTOPTASTER verwenden,.

- Die Maschine nicht ohne
Schutzvorrichtungen verwenden.

- Die Sicherheitsvorrichtungen nicht
auBer Betrieb setzen.

- Nur autorisiertes Personal hat die
Genehmigung, Einstellungen,
Reparaturen und Wartungsarbeiten,
die fur den Betrieb der Maschine
notwendig sind, mit reduzierten
Schutzvorrichtungen durchzufihren,
Wdahrend dieser Arbeiten ist der
Zugang zur Maschine nur far
qualifiziertes Personal zugelassen.
Nach Beendigung jeder MaBnahme
mussen alle Schutzvorrichtungen
sofort wieder aktiviert werden.

- Reinigungs- und Wartungsarbeiten
darfen nur durchgefUhrt werden,
nachdem die Stromzufuhr
unterbrochen wurde,

- An der Maschine oder an Teilen der
Maschine durfen keine Anderungen
durchgefihrt werden. Die Siat S.p.A.
Ubernimmt keine Haftung far
Anderungen und die daraus
entstehenden Folgen.

- Es wird empfohlen. sich fur
eventuelle Anderungen an die Siat
S.p.A. zu wenden., '

- Die Maschine mit trockenen Lappen
oder milden Reinigungsmitteln
sGubern. Keine Losungsmittel, Benzin
usw. verwenden.

PERSONAL SAFETY MEASURES

(Glasses, gloves, helmet, shoes, air
filters, ear muffs)

None required, except when
recommended by the user.

PREDICTABLE ACTIONS WHICH ARE
INCORRECT AND PROHIBITED

- Never Iry to stop or hold the palle
while the turntable is rotating.
Use only the EMERGENCY STO.
BUTTON.

- Never work without the safet
protections.

- Never remove or disable the safeh
devices.

- Only authorized personnel are
allowed to carry out the
adjustments, repairs o
maintenance operations whict
require working with reduced safeh
protections.

During such operations, access I
the machine must be restricted.
When the work is finished, the
protections must be immediately re-
activated.

- The cleaning and maintenance
operations must be performed aftei
disconnecting the electric power.

- Never modify the machine or parts
of it, The manufacturer will not be
responsible for any modifications.

- tis aavisable to ask to Siat S.p.A. fa
make any modifications.

- Clean the machine using dry cloths
or light detergents.
Do not use solvents, petrols efc.

A1199

17

WS212-1 WS220



3-SICHERHEIT - SAFETY

3.10 ZUSAMMENFASSUNG DER AN DER MASCHINE ANGEBRACHTEN WARN-/HINWEISETIKETTEN,

SCHILDER UND ZEICHNUNGEN
TABLE OF WARNINGS, LABELS, PLATES AND DRAWINGS TO BE FOUND ON THE MACHINE

SYMBOLE - SYMBOLS FARBEN - COLOURS

GEFAHR UND TEILE IN BEWEGUNG - DANGER AND PARTS IN MOVEMENT ~ GELB - YELLOW

VERPFLICHTUNG/VERBOT - COMPULSORY ACTIONS/PROHIBITON ROT - RED

o

STEUERUNGEN UND INFORMATIONEN - CONTROLS AND INFORMATION HELLBLAY - UGHT BLUE

Wagen in Bewegung.
Quetschgefahr.

Keep hands out of working parts
Serious injuries may occur.

Achtung! Vor der Durchfibrung jeder Reinigungs-/Wartungsarbeit
und bevor der Schaltschrank gedffnet wird, den Stecker aus der
Stromdose ziehen.

Attention! Disconnect the electric plug from the mains
before any cleaning/servicing operation and before opening
the electrical panel.

Zeigt die Drehrichtung der Drehscheibe an.

Shows the running direction of the fturntable.

Weist auf die Gefahr eines Sturzes von der Drehscheibe hin.

SO DD

Shows the danger of falling from the turntable.

WS212- WS220- 18 ADB600



3-SICHERHEIT - SAFETY

Weist auf das Verbot hin, auf die Drehscheibe zu steigen.

Shows the prohibition from stepping on the turntable.

Weist auf die Gefahr des Verfangens zwischen Palette
und Folie hin.

Shows the danger of being frapped between pallet and fim.

Achtung! Hochspannung.

Caution! High voltage.

Zeigt die Stelle an, an der der Erdleiter an den
Maschinenkdrper angeschlossen ist.

Shows the point for earth wire connection on the
machine frame.

Zeigt den Verlauf der dehnbaren Folie an.

Shows the film path.

pactsging apstems_mmetaer €

Enthdlt die Kenndaten die PlatHform und Turm, ¥. siat
I [jﬁ:jtj%%
Shows the identification data of the fumtable and the column. C=JF e

ldentifiziert die Matrikel der Bremsen.

Shows the brake's serial number,

AQ600 ‘ 19 WS212-f WS220-



4-EINLEITENDE INFORMATIONEN UBER DIE MASCHINE - PRELIMINARY INFORMATION ON THE MACHINE

4.1

4.2

ALLGEMEINE BESCHREIBUNG DER MASCHINE
Halbautomatische Maschine fir das Umwickeln
von palettieten Ladungen mit dehnbarer Folie, mit
verstellbarer Dehnungsgeschwindigkeit der
Drehscheibe; progressivem  Starten  der
Drehscheibe; Regelung der Anzaht der Wickiungen
im unteren und oberen Tell der Palette; Arbeit mit
manueller Betriebsart oder aus Wahl Nr.4 Betriebsart
und Stellungshalt am Zyklusende; Dehnung der
Folie durch eine einstelibare elektromagnetische
Bremse. Automatische Druckplatte (optional) um
die Ladung Zu sichem,

GENERAL DESCRIPTION OF THE MACHINE
Semi-automatic machine for the wrapping
of palletised loads with stretch film, with
adjustable turntable rotation speed.
Adjustable number of wraps on the lower
and upper parts of the pallet. Manual
operation or choice of 4 automatic cycle
programmes with stop in position at end of
cycle. Film tension control by means of
Electromagnetic Brake. Optional automatic
platen for load stamping.

TECHNISCHE DATEN

- Standardversorgung = 230/400V 50 Hz dreiphasig
+ Mittelleiter

- Druckluft = max. 6 Bar

- Motor der Drehscheibe = 0.4 kW

- Motor Wagen 0.22 kW

- Verstellbare Drehungsgeschwindigkeit der
Scheibe mit Inverter von 0 bis 15 U/min.

. - Elektromagnetische Bremse 020V

- @ Folienrolle = max. 300 mm

- @ Muffen der Folienrolle = 75-50 mm

- Abmessungen der Pdlette: siehe Abschnitt 4.3
- Tragkraft: siehe Abschnitt 4.3

TECHNICAL SPECIFICATIONS

- Standard power supply = 230/400V 50Hz 3Ph

- Compressed air = max. 6 bar

- Tumtable motor = kW 0.4

- Film carriage motor = kW 0.22

- Tumntable rotation speed adjustable by means
of electronic inverter= 0+15 r.p.m.

- Electromagnetic Brake 020 V

- Max film reel diamefre 300 mm

- Film reel core diametre 75-50 mm

~ Pallet dimensions: see sect. 4.3

- Load capacity: see sect. 4.3

WS212-1 WS220-1

20

A0302



4-EINLEITENDE INFORMATIONEN UBER DIE MASCHINE - PRELIMINARY INFORMATION ON THE MACHINE

4.3 VORGESEHENER EINSATZ
Umwickeln palettierter Ladungen mit
dehnbaren Folien oder mit Netz.
Maximale Abmessungen der Palette: siche
folgende Tabelle.
PURPOSE OF THE MACHINE
To wrap palletized loads with stretch film or
net.
Max. pallet dimensions: see table below.
METER
L W H Kg. MAX
Ws212-1 | 1200 | 800 | 2100 1200
W$S220-1 | 1200 | 800 | 2100 2000
WS212-H 1200 | 800 | 2600 1200
W5220-H 11200 | 800 ] 2600 2000
INCH
L w H MAX. Ib.
ws212-1 | 47 31 82 2645
ws220-1 | 47 -3l 82 4409
Ws212-H | 47 31 102 2645 B
Ws220-IH § 47 31 102 4409
_._..._...L C S+
ABMESSUNGEN FOLIENROLLE <> ¥
FILM ROLL DIMENSIONS —
A = max 500 mm
B =max 300 mm
C =75 mm, oder 50 mm / 75 mm, or 50 mm A
U |
|
Die mit der elektrischen Standardanlage The machine supplied with the standarad
ausgerlstete Maschine ist nicht fUr den electrical system is not designed for use in
Einsatz in Umgebungen mit Brand- oder atmospheres with risk of fire or deflagration. In
Explosionsgefahr geeignet. In diesen Fdallen such conditions the machine must be equipped
ist die Verwendung von Speziaimotoren with special motors and/or anti-deflagration
und/oder explosionssicheren Komponenten components,
erforderlich,
A1199 21 WS212-1 WS220-1



4-EINLEITENDE INFORMATIONEN UBER DIE MASCHINE - PRELIMINARY INFORMATION ON THE MACHINE

44 GESAMTABMESSUNGEN- OVERALL DIMENSIONS
—i—“‘ ''''''''''' lﬂﬁj
L .
JES
Q
| . ,,
v ! M E
£ | — £
o : 0
o H . | | ]
L .
| |
| | //L_1
£ ! | |
E— - N
L)
[
/ +
’3
£ ) :
2 Il |5
- 8
(o]
£
£
[Te]
(]
50 mm
2409 mm
« o WS212-H: 3104 mm
WS220-1H: 3104 mm
WS212-1 WS220-1 22 Al1199



A-EINLESTENDE INFORMATIONEN UBER DIE MASCHINE - PRELIMINARY INFORMATION ON THE MACHINE

4.5

4.6

4.7

HAUPTKOMPONENTEN
Die Maschine besteht aus:

Platform

Drehscheibe

Turm

Folienwagen
Druckplatte (Optional)
Schaltschrank
Elekiromotoren

zzzzzzzZ
M_I_I_J_.I_J_J

Zu den technischen Merkmalen der
elektrischen Komponenten siehe Kapietel 156
-ANLAGEN.

ARBEITSABLAUF

- Der Arbeiltszyklus beginnt durch den Druck
auf die Taste START

- Die Druckplatte senkt sich, um die Ladung
zu sichern (nur bei Maschinen, die mit der
fakultativen Einheit AW 132 ausgerUstet sind)

- Die Drehscheibe beginnt, sich zu drehen

- Der Folienwagen bewegt sich aufwdrts

- Die Fotozelle erfaBt die maximale Hdohe der
Paletten-ladung und unterbricht den
Anstieg des Wagens.

- Der Folienwagen bewegt sich abwdrts

- Die Drehscheibe bleibt stehen

- Dle Druckplatte (Optional) hebt sich,

OPERATING FLOW

- The working cycle of the machine begins
when the START button is pressed.

- the platen drops to hold the load (only in
machines fitted with the optional AW132
top platen system)

- the turntable begins to rotate

- the film carriage tises

- the photocell reads the maximum height of
the load and stops the film carriage raising
movement

- the film carriage descends

- the turntable stops

- the platen (optional) moves upwards

MESSUNG DES LARMPEGELS

In einer Entfernung von 1 Meter von der
Maschine gemessener Schalldruck bei
eingesetzter, dehnbarer Folie: 72 dB.

In einer H6he von 1,6 Metern Uber der
Maschine gemessener Schalldruck bei
elngesetzer, dehnbarer Folie; 72 dB.

Die Messungen wurden mit einem
Phonometer SPYRI-MINIPHON vorgenommen

MAIN COMPONENTS
The machine Is composed of:

platform

turntable

colurmn

film carriage

top platen unit (optional)
control panel

N.2 mofors

222222

For the technical features of the electrica
parts refer to section 15-ENCLOSURES

MACHINE NOISE MEASUREMENT

Acoustic pressure at 1 metre distance from
the machine with the film roll inserted: 72 dB,
Acoustic pressure at a height of 1.6 metre
above the machine with the film roll inserted:
72 dB.

The measurement was performed by a
SPYRI-MINOPHON phonometer.

A0302

23

WS212-1 WS220-



5-TRANSPORT-HANDHABUNG-LAGERUNG - SHIPMENT-HANDLING-STORAGE

5.1

5.2

TRANSPORT UND HANDHABUNG DER VERPACKTEN
MASCHINE

Die Maschine ist mit einem Plastik-
umreifungsband auf der Hubplatte befestigt und
kann mit einem normalen Hubwagen gehoben
werden. Die Verpackung ist fur den Land-, See-
und Lufftransport geeignet.

ABMESSUNG DER VERPACKUNG

I =Lldnge 2260 mm

w = Breite 1730 mm

h = Hbéhe 730 mm

Gewicht kg. 540 (ohne Druckplatte)
Gewicht kg. 600 (mit Druckplatte)

Beim Transport kénnen maximal 4 Maschinen
aufeinandergestapelt werden.

SHIPMENT AND HANDLING OF THE PACKED
MACHINE

The machine is fixed to the pallet with plastic
straps and can be lifted by using a forklift
truck.

The packaging is suitable for travel by land,
air and sea freight.

OVERALL PACKAGING DIMENSIONS

I = length 2260 mm

w = width 1730 mm

h = height 730 mm

Weight kg. 540 (without fop platen unif)
Weight kg. 600 (with top platen unit)

During shipment it is possible to stack a maximum

of 4 machines.

TRANSPORT UND HANDHABUNG DER
AUSGEPACKTEN MASCHINE

Die ausgepackte und montierte Maschine darf IN
KEINEM FALL bewegt werden. Der Transport der
montieren Maschine kann zu Schéden und schweren
Unfdllen fabren, da dos Gewicht und die Hohe des
Turms das Gleichgewicht der Maschine in
betrachtlichem AusmaB beeintrdchtigen und die
Maschine zum umstlzen bringen kdnnen. AuBerdem
ist die Befestigung des Turms an dem Untergestell nicht
dazu geeignet, den Belastungen durch den Transport
stancizuhalten.

——

,/' .
|
’/k
N
/,"’ /

AR

./
|

Ay

LY

TNRRNE

ke

SHIPMENT AND HANDLING OF THE UNPACKED
MACHINE

NEVER move the machine without the packaging and
when assembled. The handling of the assembled
machine can cause serious injuries because the
column weight can unbalance the machine.
Furthermore, the fixing of the column to the machine
basement Is unsuifable fo bear the mechanical stress
of transport,

WS2121 WS220- 24

AT199



5-TRANSPORT-HANDHABUNG-LAGERUNG - SHIPMENT-HANDLING-STORAGE

53

Zur Durchfuhrung von Bewegungen der Maschine Uber
kurze Distanzen und auf jeden Fall in den Abteilungen,
wie folgt vorgehen:

- Den Turm im oberen Teil mit Hebeseilen umschlingen:

- Die Riemen oder Seile spannen, um den Turm zu
heben;

-~ Den Turm von dem Untergestell abschrauben und in
umgekehrter Reihenfolge die Installationsanleitungen
in Abschnitt 7.6 austthren;

-Die vier mitgelieferten Transportésen an dem
Untergestell anschrauben;

-Die Heberiemen in die 4 an dem Untergestell
angeschraubten Transportdsen einhaken und das
Untergestell an seinen neuen Platz transportieren:

- Das Untergestell aufstelien und die in Abschnitt 7.6
enthattenen MaBnahmen zur instaliation wiederholen.

Zur Durchfiihrung von Transporten der ausgepackten
Maschine Uber groBe Entfernungen, muB die Maschine
vollkommen auseinander genommen und in der
Originalverpackung untergebracht werden. Dabei alle
einzelnen Komponenten mit PVC-Bandem befestigen.
nachdem Holzbldckchen untergelegt wurden.

LAGERUNG DER VERPACKIEN
AUSGEPACKTEN MASCHINE

Falls die Maschine far ldngere Zeit nicht
verwendet wird, folgende
VorsichtsmaBnahmen treffen:

ODER

- Die Maschine an einem trockenen und
sauberen Ort lagem;

- Wenn die Maschine nicht verpackt ist, mus
sie gegen Staub geschGfzt werden und es
darfen keinerlei Gegenstdnde auf ihr
abgestellt werden;

-BEs  kdébnnen maximal 4 Maschinen
aufeinandergestellt werden. sofern sie noch
in der Originalverpackung sind.

To move the machine for short distances, do |
follows:

- sling the higher part of the column;:

- fension the belts or cables to liff the column;

- unbolt the colurmn from the base and follow
reverse order the instructions at section 7.6.

- tighten the 4 eyebolts supplied to the base:;

-hang the lifting belts to the 4 eyebolts of th
basernent:

-fransport the basernent to the new locatio,
and repeat operations in section 7.6

To move the machine for long distances, it mu:
be completely disassembled and put in il
original packaging. fixing all the component
with plastic straps and using wooden stocks.

STORAGE OF THE PACKED QR UNPACKEL
MACHINE

If the machine is to remain inactive for ¢
long period, please take the following
precautions:

- store the machine in a ary, clean place;

- if the machine is unpacked it is necessary
to protect it from the dust;

- do noft stack anything over the machine:

- it is possible to stack a maximum of ¢

machines, if they are in their origina
packaging.

AT199

25

WS212- WS220-



6-AUSPACKEN - UNPACKING

6.1 Der auBen an der Verpackung befestigte
Umschlag enthd&lt die Anweisungen zum
Alspacken.

The envelope placed on the outside of the
pockaging contains the instructions on the
unpacking of the machine.

Lage der Maschine innerhalb der
Verpackung.

Machine layout inside the packaging.

Die Nagel herausziehen und den Deckel der
Kiste mit geeigneten Werkzeugen und unter
Verwendung von Schutzhandschuhen
entfernen. Auf Nagel und Holzsplitter achten.

Remove nails and take off the cover of the
case, using the correct fools and the
protective gloves. Pay aftention to the nails
and wood splinters.

WS5212- WS220- 26 A1199



6-A

USPACKEN - UNPACKING

Die Nagel herausziehen und die vier Seiten
der Holzkisten entfernen.

Remove the nails from the four sides of the
wooden case.

Das  Bedienungsanleitungshandbuch
herausnehmen und bei der DurchfGhrung
aller folgenden MaBnahmen die in der
Bedienungsanleitung enthaltenen
Anweisungen befolgen.

For all the ofher operations please follow the
instructions confained in the manual,

Die Maschine mit der Holzpalette mit einem
Hubkarren oder Palettentransporteur an den
Ort bringen, an dem sie installiert wird.
(Gewicht der Maschine + Hubplatte: 440 kg;
Gewicht der Maschine + Zubehdr +
Hubplatte: 500 kg).

Use a forklift truck to carry the machine 1o ifs
working location

(Machine + pallet weight = 440 kg

Weight of machine + optionals + pallet = 500 kg)

Al1199

27

WS212-4 WS220-




6-AUSPACKEN - UNPACKING

Die Plastikbander, die die Maschine an der
Pdlette befestigen, durchschneiden.

Cut the plastic straps which fix the machine
fo the pallet.

Folgendes entfermen:

- Den Karton, der den Arm der Druckplatte 1
(optionell) enthdalt;

-Den Karton, der die Platte 2 der
Druckeinheit (optional) enthalt;

- Den Folienwagen 3,

Remove:

- the box containing the platen arm 1
(opftional);

- the box containing the platen plate 2
(optional):

- the film carriage 3.

Die Rampe AW2 (optional) entfernen -
(Gewicht Kg 70).

Remove the ramp AWZ2 (optional) - (Weight
=70 kg).

WS212-1 WS220- 28

A1199



6-AUSPACKEN - UNPACKING

- Die 4 Schrauben herausschrauben und den
Deckel vom oberen Teil des Turms
entfernen.

- Unloose the 4 screws and remove the
plastic column cover.

-Den Heberiemen wie in der Abbildung
angezeigt befestigen.

- Fix the lifting belt as shown in the drawing.

- Den Turm hochziehen, bis er vertikal auf
dem Boden steht (Gewicht = 120 kg).

- Raise the column until it is in a vertical
position on the floor (weight = 120 kg).

A1199 29

WS212-t WS220-



6-AUSPACKEN - UNPACKING

6.2

Mit zweckmdaBigen Zwingen (oder Hakern)
die Riemen an den vier Transportdsen des
Untergestells befestigen.

Fix the belfs with hooks to the four eyebolts
of the machine base.

Mit einem Hubkarren oder Kran das
Untergestell hochheben und die
Holzpaleite entfernen. (Gewicht des
Untergestells = 260 kg).

Uplift the base with a forklift truck and
remove the pallef. (Base weight = 260 kg).

ENTSORGUNG DER VERPACKUNG

Die Verpackung besteht aus:
- Holzpalette;

- Holzkiste;

- Holzhalterungen;

- Plastikbéndern (PP)

Bei der Entsorgung die in threm Land glttigen
Vorschriften befolgen.

PACKAGING DISPOSAL

The packaging of the machine is consists of:
- wooden pallet

- wooden box

- wooden supports

- plastic straps (PP)

For the disposal of these materials please
follow the provisions of the law in your
country.

WS212-1 WS220-1

30

A1199



7-INSTALLATION - INSTALLATION

7.0 SICHERHEIT

7.1

7.2

7.3

(siehe Kapitel 3)
UMWELTBEDINGUNGEN

- Min. Temperatur =+ 5°C
- Maox. Temperatur =+ 40° C

- Min. Feuchligkeit 30%
- Max. Feuchtigkeit 80%

- Staubfreie Umgebung

RAUMBEDARF FUR EINSATZ UIND WARTUNG
DER MASCHINE

Mindestabstand von der Wand.
A = 1000 mm
B = 2000 mm

Mindesthdhe = 3600 mm

SPACE REQUIRED FOR QPERATION AND
MAINTENANCE

Min. distance from the wall:
A = 1000 mm
B = 2000 mm

Min. height = 3600 mm.

MITGELIEFERTER WERKZEUGSATZ

Zur Installation und Wartung der Maschine
sind keine speziellen Werkzeuge erforderlich,
FOr die ausfuhrliche Beschreibung der
mitgelieferten Werkzeuge siehe Abschnitt
13.1.

KIT SUPPLIED WITH THE MACHINE

The machine requires no special tools for
installation and maintenance.

For a detailed description of the tool kit see
section 13.1.

SAFETY MEASURES
(See section 3)

ENVIRONMENTAL CONDITIONS REQUIRED

Min. termperature =+ 5°C
Max. temperature =+ 40°C

Min. humidity 30%
Max. humidity 80%

Dust-free environment

- B -

B e e+ B

i A -

L]
| b

O e

AD600

31

WS212-1 WS5220



7-INSTALLATION - INSTALLATION

7.4

75

7.6

AUFSTELLUNG DES UNTERGESTELLS
POSITIONING THE MACHINE BASE

Mit zweckmaBigen Zwingen (oder Haken),
die Riemen an den vier Transportdsen des
Untergestells befestigen und das Untergestell
mit einem Hubkarren oder Kran an dem
vorbestimmten Platz aufstellen.

fFix the belts with hooks to the four eyebolts of
the machine base. lift the base with a forklift
fruck and place it in the working position.

AUSRICHTEN
LEVELLING

Das Untergestell muB auf einer ebenen
FHache aufgestellt werden, um die
gleichférmige Verteilung der Gewichte zu
ermoglichen. Die Positionierung auf
unregelmdBigen Hachen kann die vorzeitige
Abnutzung der Rader verursachen die
Drehscheibe fragen. Wenn eine Ausrichtung
notwendig ist, die Stellschrauben mit den 4
mitgelieferten Platten ausrichten.

Set the platform on a fiat surface to allow an
even distribution of the weight.

Paositioning on an uneven surface will result in
excessive wear of the mechanical parts
supporting the turntable.

In case it is necessary to level it, act on the
screws using the 4 plates supplied with the
machines.

MONTAGE DES TURMS
ASSEMBLY OF THE COLUMN

- Die vier Schrauben aus dem Untergestell
abschrauben.

- Unscrew the four bolfs from the base of the
machine.

WS212-1 WS220-1 32

A1199



7-INSTALLATION - INSTALLATION

- Den Riemen wie in der Abbildung gezeigt
befestigen (Gewicht des Turms = 120 k).

- Fix the lifting belt as shown in the drawing.
(column weight = 120 kg).

- Den Turm mit einem Hubkarren hochheben
und Uber dem Motor der Drehscheibe in
Ubereinstimmung mit den vier Bohrungen
fur die zuvor entfernten Schrauben
positionieren.

- Raise the column with a forklift fruck and
position it above the turntable motor in
correspondence with the 4 holes on the
platform.

~Den Turm mit den vier Schrauben an dem
Untergestell befestigen.

- Fix the column to the base using the 4 bolts
previously removed.

AQ302

WS212-1 WS220-



7-INSTALLATION - INSTALLATION

- Eine ungefdhr 150 mm hohe Unterlage,
die ausreichend robust ist, um das
Gewicht des Folienwagens (25 kg) zu
fragen. neben den Turm legen und die 4
selbstsperrenden Schraubenmuttern von
der Platte entfernen.

- Place alongside the column a gauge
approx. 150 mm high, suitable to bear the
weight of the film reel carriage (25 kg)
and remove the 4 self-locking nuts from
the plate.

- Den Folienwagen auf die Untertage legen
und gegen die Platte lehnen.

- Die vier Gewindebolzen der Platte in die
vier Bohrungen des Folienwagens
einfGgen und die vier selbstsperrenden
Schraubenmuttern festziehen.

- Lay the film reel holder on the support
and let it lean against the carriage plate.

- Insert the 4 threaded bolls of the plate in
the film reel holder holes and tighten the
self-blocking nufs.

WS212-1 WS220-| 34 A1199



7-INSTALLATION - INSTALLATION

-Die zwei Klingen-Stecker an den
entsprechenden Buchsen auf dem Turm
anschlieBen.

Nr. 1 Fotozelle (5-polig)
Nr. 2 Elektromagnetische Bremse (4-polig).

- Connect the 2 Klingen plugs to their
sockets in the column.
No. 1 - Photocell (5-pole)
No. 2 - Electromagnetic Brake (4-pole)

-Die  vom Schaltschrank 4-polige
kommende Klingen-Buchse mit dem
Klingen-Stecker auf der Drehscheibe
verbinden (AnschiuB des Flhlers fir den
Stillstand der Drehscheibe in Phase).

- Connect the Klingen 4-pole socket from
the electrical panel to the male plug on
the platform (sensor connection for in-
phase turntable stfoppage).

- Den Klingen-Stecker des Speisekabels flr
den Drehscheibenmotor an der aus dem
Turm kommenden Klingen-Buchse
anschlieBen.

- Connect the Klingen plug (male) of the
turntable motor power supply cable to
the Klingen socket on the column.

A1199 35

WS212-1 WS220-



7-INSTALLATION - INSTALLATION

-Das Schuztgehduse des
Drehscheibemotors positionieren und ihn
mit den 4 Schrauben befestigen.

- Place and fix the protection panel of the
turntable enginé by means of the 4
screws.

~Den Schutzdeckel duf den Turm legen
und mit den zuvor entfernten Schrauben
befestigen.

- Position the protection cover above the
column and fix it in place with the screws
previously removed.

WS212-1 WS220-| _ 36 A1199



7-INSTALLATION - INSTALLATION

7.7 INSTALLATION DER DRUCKPLATTE

(AW132A OPTIONAL) ’ .
INSTALLATION OF TOP PLATEN UNIT ol . Uy
(AWI132A OPTIONAL KIT) T -
et -‘h"'h...‘__
x @

- Die GleitfGbrung des Druckplattenwagens
am Turm positionieren und mit den 8
mitgelieferten Schrauben befestigen.
(Gewicht = kg 12,5).

- Position and fix the platen arm to the
carriage with the 8 screws supplied
(weight = kg 12,5).

- Die mit Schaumgummi verkleidete Scheibe
(Gewicht = 8 kg) mit den 4 mitgelieferten
Schrauben muttern an dem Arm
befestigen.

- Fix the foam rubber coated disc to the arm
(weight = 8 kg). using the 4 bolts supplied.

DRUCKLUFTANSCHLUSS
COMPRESSED AIR CONNECTION

-Einen 8 mm-Schlauch an dem Fitting
anschlieBen und mit der mitgeleiferten
Schelle befestigen.

- Durch Einstellung des Aufsteckventils die
pneumatische Anlage aktivieren,

- Connect an 8 mm pipe and fix it in place
with the clamp supplied.

- Start up the pneumatic systern by acting on
the sleeve valve.

A0302 37 Ws212-1 WS220-



7-INSTALLATION - INSTALLATION

7.8

INSTALLATION DER _
NIEDERHALTERVERLANGERUNG
(AW14 OPTIONAL)

- fur Paletten niedrigerals 1,2 m
INSTALLATION OF THE PRESSING UNIT
EXTENSION (AW14 - OPTIONAL)

- for pallets less than 1,2 m

-Die Schraube 1 mit den bezlglichen
Scheiben 2 entfernen.

- Den Blockhebel 3 lockermn.

- Die verschiebbare Verldngerung in der
Fuhrung 4 vom Boden abwarts, einlegen.

- Den Hebel 3 festimachen,

- Die Schraube 1 und die Scheiben 2
wiedermontieren.

- Remove the screw T with its washers 2,

- Loose the knob 3.

- From upside insert the sliding extension 4
into the guide.

- Lock the handle 3.

- Mount the screw 1 and the washers 2.

-Die mit Schaumgummi verkleiderte
Scheibe an die Verldngerungsplatte
mittels der vier mifgelieferten Mutter
festmachen (Gewicht = kg 8).

- Fasten fo the extension plafte the foam-
rubber disc (weight= kg 8) with the four
nufs.

- Die Scheibe mit einer Hand halten und
den Hebel mit der anderen lockern,
Die Scheibelage gemdB der Palettenhdhe
einstellen.

- Keep the disc in one hand. with the other
one loocsen the knob and adjust the disc
position according to the height of the
pallet that has fo be wrapped.

WS212-1 WS220-

38

A1199



7-INSTALLATION - INSTALLATION

7.9

7.10

AW2 - RAMPE (OPTIONAL)
AW2 - RAMP (OPTIONAL)

Die Verbindungszapfen der Rampe an der
Basis der Palettenwickelmaschine
festschrauben. Die Rampe kann in einem
Winkel von -90°, 0° oder +90° zum Turm
eingestellt werden.

Tighten the connector pivots of the ramp
al the base of the pallet strefch wrapper.
The ramp can be positioned at -90°, 0° or
+90° frorm the column.

AWS8 - VERSENKRAHMEN (OPTIONAL)
AWS8 - INFLOOR PIT FRAME (OPTIONAL)

Optionales Zubehdr, das in den Boden
versenkt wird und die Stellung der
Drehscheibe auf FuBbodenniveau ermoglicht
und somit das Aufladen der Palette, die
umwickelt werden soll, mit dem Hubkarren,
ohne Verwendung der Rampe.

Optional accessory to lay the machine
underground at the floor level. This allows
the pallet load with the forklift without using
the ramp.

UNTERSTUTZUNGRAHMEN
(AW3 - OPTIONAL)
SUPPORT FRAME

(AW3 - OPTIONAL)

Optionales Zubehor, das  zur
Palettenverschiebung am Lager gebraucht
wird.

Optional accessory to be employed for
moving the wrapping machine in the ware-
house/department.

A1199

39

Ws212-t WS220-




7-INSTALLATION - INSTALLATION

7.12

7.121

7.12.2

7.12.3

7.124

7.13

7.13.1

7.13.2

7.13.3

VORKONTROLLEN DER ELEKTRISCHEN
ANLAGE

Vor dem AnschiuB der Maschine an die
Steckdose, folgende Kontrollen vomehmen:

Slcherstellen, daB die Steckdose mit einer
Erdungsschutzschaltung versehen ist.

Sicherstellen, daB die
Versorgungsspannung und - frequenz mit
den Angaben auf dem Maschinenschild
Ubereinstimmen.

Es ist Aufgabe des Benutzers, sich zu
vergewissern, daB der AnschluB der
Maschine an dem Stromnetz den in lhrem
Land gultigen Vorschriften entspricht.

Installierte Leistung = 0,690 kW. Die
Maschine ist mit einem Hauptschalter mit
einer maximalen Abschaltleistung von 25 A
und max, KurzschluBstrom von 5 KA
versehen,

Es Ist Aufgabe des Benutzers, den
KurzschluBstrom seiner Anlage zu
kontrollieren und zu Uberprifen, ob die an
den Klemmen des Hauptschalters
vorgesehene Stromstarke mit der Anlage
kompatibel ist.

STROMNETZANSCHLUSS UND

ENTSPRECHENDE KONTROLLEN

Konftrollieren, ob der Hauptschalter auf 0"
stoht.

Das mit der Maschine gelieferte Kabel mit
einem vorschriftsmdaBigen Stecker versehen.

Den Stecker an dem Stromnetz

anschlieBen.

' PRELIMINARY ELECTRIC CHECK

Before connecting the machine to the mains
please carry out the following operations:

Make sure that the socket is provided with
an earth protection circuit,

Make sure that both the mains voltage and
frequency meet the indications on the serial
number plate.

Check that the connection of the machine
to the mains meets the provisions of law
and/or the safety regulations in your country.

Power supply = kW 0,690. The machine Is
fitted with a main switch with maximum
breaking power of 25 A and a maximum
short-circuit current of 5KA.

The user will be responsible for testing the
short-circuit current in its facility and should
check that the short-circult amperage
allowed on the main switch of the machine
is compatible with all the elements of the
mains system.

MACHINE CONNECTION TO THE MAINS
AND CHECK

Tum the main switch fo the "0~ position.

Connect the cable supplied with the
machine to a plug which complies with the
safety regulations in your country.

Connect the plug to the mains,

WS212-1 W5220-1 40

A1199



7-INSTALLATION - INSTALLATION

7.14

VERFAHREN FOR DEN KORREKTEN

ANSCHLUSS DER PHASEN

CHECK-QOUT OF PHASES

- Eventuell auf der Maschine abgelegte
Werkzeuge entfernen.

- Den Hauptschalter im Uhrzeigersinn auf |
drehen.

- Den NOTSTOPTASTER auf dem Schaltfeld
durch Drehen gegen den Uhrzelgersinn
entsperren.

- Remove any tools left on the machine.

-Turn the main switch clockwise to the
position 1.

- Release the EMERGENCY STOP button on
the command panel by rotating in an
anticlockwise direction.

- Den Druckknopf ON (b dricken

- Press the (I) ON button

- Den Druckknopf

driicken
- Press the button @ 1}

-Uberprifen, ob die Drehrichtung der
Scheibe mit der durch den Pfeil
angezeigten Richtung Ubereinstimmf.

- Check that the turntable rotation direction
is as indicated by the arrow.

Soliten sich die F&rderblinder in
entgegengesetzter Richtung bewegen, muB
man die Positionen der Drahte auf dem
AnschiuBstecker urmkehren (L1 mit L2).

In case it Is the reverse direction, Invert the
position of the wires on the connection plug
L1 with [2),

A0302

4]

WS212- WS220-



8-BETRIEB - THEORY OF OPERATION

8.1 BESCHREIBUNG DES ARBEITSZYKLUS WORKING CYCLE DESCRIPTION

+Die Palette, die umwickelt werden soll, auf - Position the pallet on the turntable.
|die Drehscheibe der Maschine stellen.

-Eine Folienrolle auf den Wagen stellen und -Place an film reel on the carriage and
das in Abschnitt 11.1 gezeigte Stick thread the film as shown in section 11.1.
ablaufen lassen.

- Das gewlunschte Wickelprogramm (siehe - Set the required wrapping programme on
Abschnitt12.1) auf dem Schalifeld einstelien. the confrol panel (see sect. 12.1)
- Die Folie an der Pdlette befestigen. - Bind the film to the pallet.
- Den NOTSTOPTASTER entsperren. - Release the EMERGENCY STOP button,
- Den Druckknopf (b CN dracken. | - Press the (b ON bution.
0 o)

- Den Druckknopf l dricken, - Press the button a

Wenn das Led an ist, START drticken. When the led is lit. press the
START button

-Die Maschine fOhrt einen kompletten - The machine will carry out a complete
Wickelzyklus aus. wrapping cycle.

- Am Ende des Zyklus bleibt die Palette am - On completion of the cycle, the pallet will
Startpunkt stehen. stop at the starting point.

- Die Folie abschneiden und die Palette - Cut the film and remove the pallet.
abladen.

WS212-1 WS220- 42 _ A1199



8-BETRIEB - THEORY OF OPERATION

8.2 BESCHREIBUNG DER BETRIEBSARTEN

Die Maschine kann auf folgende Welse
arbeiten;

a) In manuellem Zyklus

b) In Automatikbetrieb "PROGRAMM 1~
(einfache Wicklung nur mit
Aufwdrtsbewegung des Folienwagens)

c)In Automatikbetrieb "PROGRAMM 2~
(einfache Wickiung + Haltezeit zum
Auflegen der oberen Pdlettenabdeckung
+ Befestigung der Abdeckung)

d) In Automatikbetrieb "PROGRAMM 3
(doppelte Wicklung mit Auf-und
Abwdartsbewegung des Folienwagens)

e) In Automatikbetrieb "PROGRAMM 4°
(doppelte Wicklung mit
Aufwdérsbewegung des Wagens +
Haltezeit zum Auflegen der oberen
Palettenabdeckung + Abwdrtsbewegung
des Wagens)

OPERATING MODES
The machine is able to operate:

@) in manual cycle

b) in PROGRAMME 1 automatic cycle (single
wrapping with carriage raising only)

¢) in PROGRAMME 2 automatic cycle (single
wrapping + stop for hood positioning +
hood fixing)

d)in PROGRAMME 3 automatic cycle
(double wrapping with carrlage raising +
lowering)

&) in PROGRAMME 4 automatic cycle
(double wrapping with carriage raising +
stop for hood positioning + lowering)

EMERGENCY STOP

The lockable emergency stop button is
located on the control board.

(This part is not produced by the machine
manufacturer. For ifs technical specifications
see section 15-ENCLOSURES).

NON-EMERGENCY SWITCH OFF
Turn the main switch anticlockwise intfo the 0
position.

8.3 NOTSIOP
Pilzférmiger SchloBdrucktaster fir Notstop,
(Dieser Taster wird nicht vom
Maschinenhersteller erzeugt. FUr die
technischen Merkmale siehe Kapitel 15 -
ANLAGEN).

8.4 NORMALES AUSSCHALTEN
Den Hauptschalter gegen den Uhrzelgersinn
auf Position 0 bringen.

AQ702

WS212-1 WS220H



9-STEUERELEMENTE - CONTROLS

9.1

BEDIENUNGSTAFEL

1. HAUPTSCHALTER

Im Uhrzeigersinn auf 1 Drehen, um die
Maschine mit Spannung zu versorgen.

. DRUCKKNOPF ON
Sle wird gedrackt, um die elektronische

Einheit mit Storm zu versogen,

. NOTSTOP
Bei Druck auf den Knopf bleibt die Maschine

an g‘eder Stelie des Arbeitszykius
stel

en (zur Enfriegelung, den Knopf gegen

den Uhrzeigersinn drehen.

COMMAND PANEL

1. MAIN SWITCH

Rotate in a clockwise direction to position 1 to
power the machine.

2. ON BUTTON

electronic unit.

3. EMERGENCY STOP BUTTON
When it is pressed, the machine is stopped at
any poirit in the working cycle (to release it ro

These Is pressed to power the central

fate in an anficlockwise direction).

- KNOPE M DEN WERT 12 2625 27 24 4. BUTTON FOR
RAMATER ZU VERMIN- DECREASE THE SE-
|
. KNOPF UM DEN WERT ‘ [°‘2A 03 Eﬂ °5'8'1\
DER GEWAEHLTEN 0°S || j{o2- o4ld oeU- 5.5UTTON FOR IN-
PARAMATER 20 RIE 0 [y 'CREASE THE SELEC-
ERHOEHEN TN ZENENE] TED PARAMETER’S
. KNOPF UM DEN Function e — 22 VALUE
\gEsVTA%EﬁTEN, ey :@}j @ =] 23 5, 6. BUTTON FOR SELECT
Ser;\ ﬁf oencti‘ern ist 7 - __”_l_m gEENI”oARAD’FI'\EETER TO
wrigdigkggg seen L @ I(i)\ 1) ' ¥ ,E 19 Turmtable speed,
schiitfengesch- 9 - g L 18 7 sliding roll speed,
windigkett, | D 5 al [ 1 T =1 ] gl’r‘n Wr;grgri)osné gghrgber
G EaOIDIS =
gcg}ejﬁ’%?gxtgdw > J1 u o) IZN ] lower part, number
oberen Wickiungen. 11— L —— 15 8{9 ggcrz%%sﬂ <.)n the
13 14
. ENTERKNOPF p
Man druckt diesen h 7. Igug%l\é Et')l\LIIT#gn
Knopf vorher, um | NG brero pution,
s o N\ O 2% o aree e
Parameters
einzustellen, der zu o] | 5 Endgg”rcec;‘gé fconlso o
aendem ist. Q modify and
.gz{t&&xmow START 5 Sroe modlified parameter.
Sie wird gedriuckt, ~ 8.7%1,'A,§T BUITON
m den Wickelzyklus ’ is Is pressed 1o
#\ Automatikbetrieb 2 power the central
2u starten. elecironic unit.
9. TASTE STOP 9. STOP KEY '
Beim drucken auf den Knopf bleibt die When this Is pressed, the machine is stopped at
Maschine an jeder Stelie s Arbeitszyklus any point in the wrapping cycle.
g 10.7%5,551 KEstrn tarting status affi fi i
10. RESET-TASTE is resets the starting status after any stoppages in
operation due to the emergency stop button or
2';?,3*,96':\%?8,82‘;%?,9"ﬁﬁ?é‘hzgg,? nd nach Infervention of the safety protection devices.
Notstoptaster oder durch Ansprechen der
i i i ; 11.VOLTAGE INDICATOR LAMP
Sicherheitsschutzvorrichtungen wieder her. The electric confrol panel lights if there is
11. SPANNUNGSLICHT current inside.
Sie leuchtet wenn im Schaltschrank Strom
gibt.
WS212-1 WS220- 44 A0403



9-STEUERELEMENTE - CONTROLS

12, DISPLAY
Es zelgt den gewaehlten Wert,

13. TASTE DREHSCHEIBE
Wird diese Taste im manuellen Wickelzyklus
elnmal gedrickt, bewirkt sie ein zweites Mal
gedrickt, bleibt die Drehcheibe stehen.

14. NIEDERHALTERAUFSTIEGTASTE
Wenn den Niederhalter manuell bentizt wird,
steigt er bel Druck auf diesen Knob auf.

15.NIEDERHALTERABSTIEGTASTE
Wenn den Niederhalter manuell bentitzt wird,
steigt er bei Druck auf
diesen knob ab.

12. DISPLAY
It shows the value of the paramefter selected.

13. TURNITABLE KEY
In the manual wrapping programme, this starts v
the rofation of the fumitable when pressed once
When pressed a second fime it stops the tumtab

14. TOP PLATEN UNIT RAISING KEY
When the top platen unit is manually used,
pressing this key it raises.

15. TOP PLATEN UNIT LOWERING KEY
When the fop platen unit Is manually used,
pressing this key it goes down.

16. MANUAL/
16. NIEDERHALTER 122625 24 AUTOMATIC TOP
MANUELL/ p < PLATEN UNIT
AUTOMATISCH ; This is used 10 sele
Sie erméglicht den o1 Al o3RG losOA top platen unit
Niederhatterbetrieb 0°s || [lo2+4 osLd osU ] manual operatior
manuell (Led 4 @ 0 (led off) or
ausgeschaltet) oder 5 ' ‘ I aufomatic cycle
automatisch (Led @cﬂm Froo e | o (led on).
L) .—l g .
17. TASTE ’ Bl Eﬁ < | 011 @ 2 1" RAISING KEY
AUFWARTSBEWEGUNG 8 — “_2[:9 In the manual
In manuellen 1 l [ I . wrapping
Wickelzyklus bewirkt der A @ _(-) LAl 18 programme, this
Druck auf diese Taste =) 17 causes the carria,
die Aufwartsbewegung 10—} H 4 Jl| = l vlr.‘ l:@‘ 16 fo rise.
des Wagens. \ ¥ /
11 T | 15 I8 FILM CARRIAGE
18.TASTE_ — LOWERING KEY
ABWARTSBEWEGUNG 137 —M¥  Inthe manual
FOLIENWAGEN T =" wrapping "
Im manuellen () programme, this
Wickelzykius bewirkt der ' "’ﬁl Y causes the carria
Druck auf diese Taste o ) fo lower.
die Aufwdrtsbewegung © —3 19. MANUAL/AUTOMATI
des Wagens. p 3 ) Sier KEY
19. TASTE MANUELL/ L ) This is used to sele
AUTOMATISCH manual operatiol
Sle ermoéglicht die Wahl (led off) or the
zwischen automatic cycle
Manuellbetrieb (Led ausgeschaltet) und (led on).

Automatikbetrieb (Led eingeschaltet).

20. DREHTELLERGESCHWINDGKEIT
Wenn die LED an ist, wird es moeglich sein,
durch Knoepfe 4 und 5 die
Drehtellergeschwindigkeit einzustelien.

21, SCHLTTENGESCHWINDIGKEIT
(nur fuer die Modelle §) Wenn die LED an ist, wird es
moeglich sein, durch Knoepfe 4 und 5 die Auf und
Abstiegsgeschwindigkeit einzustellen.

22, FOLIESPANNUNG _
Wenn die Led an ist, wird es moeglich sein,
durch Knoepfe 4 und 5 die Folienspannung
einzustellen,

20. TURNTABLE SPEED
With the lighted led it is possible to adjust wift
button n° 4 and n® 5 the fumntable speed.

2]. SLIDING ROLL SPEED
(only for model S) with the lighted led it is
possible with the butfon n°4 and n° 5 adjust 1l
speed of lift / descent of the roll.

22, FILM TENSION
With lighted led it is possible to adjust with the
button n° 4 and n° 5 the film’s tension.

3

A0403

45 WS212-| Ws22



9-STEUERELEMENTE - CONTROLS

23,

25,

26.

27,

NUMMER DER UNTEREN

UND OBEREN

WICKLUNGEN

Wenn die untere LED an ist, ist es moeglich
durch die Knoepfe 4 und 5 die Nummer
der Wicklungen belm

Palettenfuss

23. NUMBER OF WRAPPS OF THE LOWER AND

UPPER PART

With lower lighted led it is possible with the
button n° 4 and n° 5 adjust the wrapps on the
lower part of the pallet, with upper lighted

ABSTIEGZEIT DES NIEDERHALTERS

Die: Abstiegzeit des Niederhatters um Palettenknopf zu
emsichen andert gemdaB Paleftenhdhe, Um dem
Niederhalter genug Abstiegzeit zu die Ladung
2u befestigen bevor der Drehteller dreht, ist es moglich
die Verzdgerung des Drehtelleraniaufs mittels eines
Schraubziehers auf Timmer R-6 einzustellen (wie im Bild
gezeichnet) und den eingestelten Wert auf dem
Display aufzunehmen.

9.2 STEUERUNGEN PNEUMATISCHE ANLAGE

Snur mit OPTIONSDRUCKPLATTE AW13)
Hauptdruckregler.

2. Manometer LufteiniaB.

3. Manometer Luft Druckplatte

4. LufteinlaB EIN/AUS-Ventil.

5. Druckregler Druckplatte

PNEUMATIC SYSTEM COMMANDS
only with OPTIONAL TOP PLATEN AW13)
. Main pressure regulator,

2. Alrinlet pressure gauge.

3. Platen air pressure gauge.

4. Alrinlet ON/OFF valve.

5. Platen pressure regulator.

led it is possible to

Py djust the wrapps
einzustelien und wenn 12 2625 27 24 @
die obere Led an ist, gn”f hre upper part of
wird es moeglich sein, X aret.
die Wicklungen beim o1 A\l o3RO osOA 24, CONTROL PANEL
Palettenkopf 0°G || o242 o4ld oeU- It shows possible
einzustellen. 4 e defects or machine
. KONTROLLE TAFEL 5 fA) @ PO E @ E functions during the
TASTE Function og P wrapping cycle.
Sie zeligt mogliche 6 — 25, SELECTION DISPLAY
Storungen oder il @ 12 [éc 23 Button for the
Maschinefunktionen 7 / ‘ — 1| . selection of the
wdéhrend des 8 T— 19 ;
Wickelzykius. N [ oM ¥ 3 wrapping.
PROGRAMMAUSWAHL 9 j = 17 2 A Ay
Knopf um die Auswahides 19 =L.][ﬂ Sh Lf] [,‘,] @ 16 v
Wickiungsprogrammes. ’ o (5 LOWERING TIME
ZEIEINSTELLUNG DES 11— 15 it acjusts the camiage
PARTIALEN 14 partial lowering fime
WAGENAUFSTIEGES (" on the fop of the
Sie stellt die Zeit des
llet, fo facilitate the
partialen r | a‘ﬂ ey pa nserfion i
Wagenaufstieges auf ‘ O ;gg cover n
dem oberen Teil der Ol <l————) | wrapp:ngo
Palette ein, um dos O 3 programmen©2 OM_’
Auflegen der . s 3 Siop 27. ADJUSTMENT OF
Paleffenabdeckung in THE PLATEN UNIT
dern Wickelprogramm \ DESCENT TIME
Nr. 2 oder Nr. 4 zu 2 The lowering time
erleichfem. of the platen to

the top of the bed obviously depends on the
height of the load. To give the platen time to
fall to grip the load well before the turntable
begins to rotate, it is possible to adjust the
turntable start-up delay time using a
screwdriver on the limmer R-6 (as shown in the
drawing) and noling the selected value on the

display.

(o

J - ——

WS212+4 WS220-1

A0403



10-BESCHREIBUNG DER SICHERHEITSEINRICHTUNGEN DER MASCHINE - SAFETY DEVICES OF THE MACHINE

10.1

10.2

10.3

104

NOTSTOPTASTER

Die Maschine ist mit einem Notstoptaster
versehen, der sich auf der Bedienungstafel
befindet,

EMERGENCY STOP BUTTON
The machine is fitted with an emergency stop
buffon, located on the control panel,

MECHANISCHER SCHUTZ GEGEN HERABFALLEN
DES FOLIENWAGENS

Blockiert den Wagen in Position auf dem Turm,
falls der Halteriemen reit,

(Siat-Patent).

MECHANICAL FILM CARRIAGE FALL PROTECTION
This safety device blocks the cariage in position
on the column in the event of breakage of the
raising belf (SIAT patent).

BEGRENZER DER ABWARTSBEWEGUNG DES
WAGENS

Falls der Fuhler des unteren Endschailters des
Wagens nicht funktioniert, hatt diese Vorichtung
den Abstieg des Wagens 50 mm Uber dem
Boden auf.

CARRIAGE DROP LIMITING DEVICE

In case of failure of the lower carriage limit
swifch sensor, this part limits the descent of the
carriage to 50 mm from the floor.

ERDLEITER

Die elektrische Anlage ist durch einen Erdleiter
geschifzt, dessen Kontinuitét im Rohmen der
Endkontrolle Gberprift wurde. Dle Anlage wurde
ferner Prifungen in Hinblick auf Isolierung und
Durchschlagsfestigkeit unterzogen.

GROUND WIRE

The electric system is protected by a ground
wire whose continuity has been tested during
the final inspection. The system is also subject fo
insulation and dielectric strength tests

AD0302

47

WS212-1 WS220-



10-BESCHREIBUNG DER SICHERHEITSEINRICHTUNGEN DER MASCHINE - SAFETY DEVICES OF THE MACHINE

10.5 BLOCKIERVENTIL

N.B.

Verhindert der pléztliche Abstieg des
Druckplattenarmes in Fall der Unterbrechung
der Druckluftzufuhr.

LOCKING VALVE

In case the flow of compressed air should
sftop. it prevents the sudden descent of the
platen arm.

Jeder unsachgemadBer Eingriff oder jede
Entfernung der o.a. Komponenten kann zu
schweren Unfdlle fithren. Es ist Aufgabe des
Benutzers, die korrekte Betriebsweise der
Maschine zu tberpriifen.

NOTE: tampering with or removing any of the
above mentioned elements may
cause serious injuries. It is up lo the
operator to always ensure proper
functioning.

WS212-1 WS220-1

48

A1199



11-VORBEREITUNG FUR DEN EINSATZ UND EINSTELLUNGEN - SET UP AND ADJUSTMENTS

11.1 VERLAUF DER FOLIE

- Eine Folienrolle auf den Halter schieben
und mit der Nutmutter befestigen wie in der
Abbildung gezeigt.

Max. Durchmesser der Rolle: 300 rmm
Max, Hdohe der Folie: 500 mm

FILM THREADING

- Position a reel of film on the reel holder and
fix it in place with the locknut as shown in
the drawing.

Maximum reel diameter; 300 mm
Maximum film height: 500 mm

- Die Folie so ouféefzen, wie auf dem Etikett
steht. das sich auf dem Rollenhalter
befindet.

- Thread the film as shown on the label
located on top of the film carriage.

- N.B.: Der Grogteill der dehnbaren Folien weist
eine Klebeseite auf. Darauf achten, daB
diese Seite wie in der Abbildung zu liegen
kommt. Wenn die Folienrolle mit der
Klebeseite nach innen aufgewickelt ist, mu
sie umgedreht und der in der Abbildung
durch die gestrichelte Linie angezeigte
Verlauf befolgt werden.

T

Note: Most strefchable films have an
adhesive side. Make sure that this side is
posifioned as in the drawing. If the film reel is P
wound with the adhesive side inwards, ADHESIVE
reverse it and use the threading route shown
by the broken line in the drawing.

A1199 49 | WS212-1 WS220-



12-BETRIEB DER MASCHINE - OPERATION

12.1 WAHL MANUELL- ODER AUTOMATIKBETRIEB CHOICE OF AUTOMATIC OR MANUAL MODE
Durch den Wahischalter auf der Select the operational mode (manual or
Bedienungstafel kann der Manuell- oder automatic) and press the appropriate
Automatikbetrieb gewdhlt werden button on the control panel i

| ]

12.2 MANUELLBETRIEB
- Den NOTSTOPTASTER driicken;

-Fine Palette in die genaue Mitte der
Drehscheibe aufstellen;

-Den NOTSTOPTASTER durch Drehen im
Uhrzeigersinn entsperren.

MANUAL OPERATION
- Press the Emergency Stop button;

- position a pallet centrally on the platform;

-release the Emergency Stop button by
turning it clockwise.

-Die Folie an der Palette, wie in der
Abbildung gezelgt, befestigen.

- Secure the film to the pallet as shown in the
figure.

WS212-1 WS5220-1 50 A0302



12-BETRIEB DER MASCHINE - OPERATION

|
- Den Druckknopf dricken, um den

Wickelzyklus der Scheibe zu starten,

- Den Druckknopf 1} gedrickt hatten, um das
Gestell aufstelgen zu lassen. Den Knopf nur beim
Erreichen der gewlnschien Hohe loslassen.

- Den Druckknopf {L 2um Gestellabstieg gedrickt
hatten, bis zu seinem Stillstand In der unteren Lage.

Arm Ende des Bewicklungszykius:

|
- DieTeste drlicken und warten bis die Drehschelbe In

demseloen Startpunkt stoppt oder die Taste 0-STOP driicken
um die Drehscheibe in Irgendwelchem Zyliuspunkt zu stoppen.

12.3 AUTOMATIKBETRIEB

AUSWAHL DES WICKELPROGRAMMS
Die Maschine verfagt Gber 4 automatischen
Programme wie folgt: wahlen das gewlnschte

o

Wickelprogramm miftels des Knopfes B aus,

PROGRAMM 1
(einzelne Wicklung nur mit Aufstieg des
Folienwagens)

PROGRAMM 2

(einzelne Wicklung mit Aufstieg des Follenwagens
und Haltezelt zZum Auflegen der
Palettenabdeckung)

PROGRAMM 3
(doppelte Wicklung mit Auf-und Abstieg des
Folienwagens)

PROGRAMM 4

(doppelte Wicklung mit Auf-und Abstieg des
Folienwagens und Haltezelt zum Auflegen der
oberen Pdlettenabdeckung)

Wenn man von dem manuellen zu dem

o

automatischen Programm gehen will, die Taste &S
driicken. Falls der rote Led leuchtet nicht und der Led

+T auf der Storungstafel an ist, die Taste
dricken, warten bis die Drehscheibe am Anfang des

]

Zyklus positioniert ist und die Taste noch einmal
dricken. Als der Led leuchtet Ist die Maschine zu
einem Bewicklungszykius bereit,

|
~-Push the button to start the platform

rofation cycle.

-Hold down the 1} button until the film
carriage rises to helght required.

- Hold down the {L button until the camage
stops in its lowest positfion,

At the end of the wrapping cycle:

|
- Put the button and wait il the fumiable

stops at the same starfing point or press the 0-
STOP button In order to stop the tumiable at any
point of the cycle.

WORKING IN AUTOMATIC MODE
WRAPPING PROGRAM SELECTION
The machine has 4 autornatic programs:

using the @ button, select the chosen
wrapping program.

PROGRAM |
(single wrapping with ascent only of the film camage)

PROGRAM 2
(single wrapping with ascent of the fim camiage
and pause fo fit the pallet top cover)

PROGRAM 3
(double wrapping with ascent and descent of the
fim camiage)

PROGRAM 4
(double wrapping with ascent - pause o fit the
pallet top cover - descent of the film carrage)

When you pass from the manual to the automatic

program press button; in case the red led
over the button does not light and on the defect

panel the "F led is ON, press the button,
wait the tumtable is positioned at the beginning of
[=]

3
the cycle, press the button a second time
and when the led is on the machine is ready for a
wrapping cycle.

A0702

51

WS212-f WS220H



12-BETRIEB DER MASCHINE - OPERATION

12.4  EINSTELLUNG DER UNTEREN WICKLUNGEN SETTING OF THE WRAPS NUMBER AT THE PALLET
Die unteren Wicklungen mittels des BOTTOM
Potentiometers einstellen. Als Set, having as a reference the value on the
" Bezeichnung [Z] @ nehmen Sie den dispiay. the number of the fim tums at the pallet
. Wert auf dem Display. bottom using the potentiometer @ E
12.4.1 EINSTELLUNG DER OBEREN WICKLUNGEN SETTING OF THE WRAPS NUMBER AT THE PALLEY
Die oberen Wicklungen mittels des TOP
Potentiometers @ [z! einstellen. Als Set, having as a reference the value on the
Bezeichnung ehmen Sie den display, the number of the film turns at the
Wert auf dem Display. pallet top using the potentiometer @ [i)
12,5  EIN DES NIEDERHALTERS TOP PLATEN UNIT USE
Knopf dricken um den Press the button ' to use the
Niederhalterzu  benutzen (wahlfrei). platen (optional).”
Schaltet die rote Led an befdhigt der When the red led is on, the platen is
Niederhalter zum Automatikzyklus. enabled to the aufomatic cycle.

WS212- WS220-1 52 A0403



12-BETRIEB DER MASCHINE - OPERATION

12.6 DREHTELLERGESCHWINDIGKEIT

- Die Drehtellergeschwindigkeit mittels des

Potentiometers @ @ einstellen.

- Die Geschwindigkeit erhéhen um mehr Film
an der Palette aufzulegen.

- Dle Geschwindigkeit vermindern um die
Film- Uberiappung auf der Palette zu
reduzioren.

12.7 EINSTELLUNG DER FOLIENSPANNUNG

- Die Folienspannung am Wagenausgang
mittels des Potentiometers
einstellen,

- Das Potentiometer gegen = drehen lassen,
um die Folienspannung zu erhdhen.

- Das Potentiometer gegen + drehen lassen,
um die Folienspannung zu vermindern.

TURNTABLE SPEED

- Adjust the turntable speed using the

potentiometer. @

- Increase the speed to apply more film to
the pallet.

- Decrease the speed fo reduce the film
superimposition on the pallet.

ADJUSTING THE FILM TENSION

- Adjust the tension of the film going out
the carriage to the pallet by means of 1
potentiometer [Z] vl

- Tum the potentiometer to = sign to increa,
the film tension.

- Tumn the potentiorneter to + sign fo
decrease the film fension.

AQ403

WS2124 Ws22(



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.9 EINSTELLUNGEN DER FOTOZELLE
PHOTOCELL ADJUSTMENTS

-Mit  elnem  Schraubenzieher die
Feststellschraube des Deckels der Fotozelle
vollkommen abschrauben.

- Using a screwdriver, completely undo the
fixing screw of the photocell cover.

- Den Deckel drehen und aus seinem Sitz
entfernen,

- Rotate the cover and remove it from ils
housing.

- N. 1 - Drehschalter

-N.2-Trimmer zur Steuerung der
Empfindlichkeit

~ N, 3 - Trimmer zur Einstellung der Zeituhr

- No. 1 - rofating swifch
- No. 2 - sensifivity control timmer
-No. 3 - timer adjustment trimmer

]

SENS.

STAB. OPER.

0
7%
W

1
g

X
¥

N S

AD403

WS212-1 WS220-1




12-BETRIEB DER MASCHINE - OPERATION

12.14 ALARMSIGNALE

ALARM SIGNALS

1 - gedruckte Notstop-Taster (ihn 16sen
wdhrend er gegenuhrsinnig gedreht wird)

2) - Drehscheibe oder Folienwagen befinden
sich nicht Iin "Null" Stellung (Die Taste

dricken)

3)-Keine Palette oder verstopfte
Drehscheibefotozelle

4) - Offene Vordehnungstafelschutz
(den Schalter schliessen)

5) - Inverter Arret-Motorliberlast (den
thermischen Schalter wiederherstellen)

6) - Umkehr des Aufwicklungssinners des
Riemens, der sich in dem Folienwagen
befindet.

1) - Pressed emergency stop button
(release It by furning it in an
anficlockwise direction)

2) - tumtable or reel holder carmige notin

a
start-cycle position (press the button )

3) - pallet missing or obscured turmntable
photocell.

4) - pre-stretch panel guard open
(close the hatch)

5) - inverter fault - motor release
(reset the thermal switch)

é) - rolling direction reverse of the reel
holder lifting belt.

12.15 WIEDERHERSTELLUNG DER FUNKTIONSTUCHTIGKEIT DES

3

WAGENS IM FALL EINER MECHANISCHEN

BLOCKIERUNG

RESETTING THE CARRIAGE AFTER A

MECHANICAL BLOCK

- Den Hauptschalter auf | stellen

-Den NOTSTOP-Taster 16sen, wahrend er
gegenuhrsinnig gedreht wird

- Die Taste ON dricken

-Die Taste Aufwartsbewegung
driicken, bis der Wagen freigegeben wird

- Die Taste driicken, um den Wagen
auf die Saulefull zu bringen.

- Set the main switch to position |

- Release the EMERGENCY STOP button by
rotating It anticlockwise

- Press the POWER ON button

- Press the raising carage key until the
carriage is released

- Press the . key, to return the carlage
back at the column botfom.

o1 /N
02 4§

O3 HKH® o50A
oalLd oslU-

A1199

55

WS212-1 WS220+



12-BETRIEB DER MASCHINE - OPERATION

12.16 REINIGUNG

Gualifikation des Bedienungsmannes 1

Vor jeder Reinigungs- oder Wartungsarbeit
den Hauptschalter auf 0 stellen und den
Stecker aus der Dose ziehen.

Trockene Hicher oder milde Reinigungsmittel
verwenden. Kein Wasser oder Losungsmittel

CLEANING

Operator qualification 1

Before carrying out any cleaning or maintenance
operations, set the main swifch to position 0 and
remove the power supply plug.

Use dry cloths or light cleansing solutions. Do not
use water or solvents.

verwenden.
12.17 EINSTELLUNGEN - UBERSICHTSTABELLE TABLE OF ADJUSTMENTS
MASSNAHMEN QUALIFIKATION DES BEDIENUNGSMANNS ~ KAPITEL
Austausch der Folienrolle i 1.1
Einstellung der Wickiungen am PalettenfuB 1 124
Einstellung der Wicklungen am Palettenkopf 1 124.1
Aktivierung der Druckplatte - ja oder nein 1 124.2
Einstellung der Abstiegszeit der Druckplatte 1 12.5
Einstellung der Verzdgerung der Fotozelle 1 3.1
Drehgeschwindigkeit der Drehscheibe 1 126
Einstellung der Filmspannung 1 12.6.1
Einsteliung der partialen Abstiegzeit des Wagens 1 12.7
Wahl Manuell-oder Automatikbetrieb 1 12,1
Wahl des Wicklungsprogramms 1 123
OPERATION OPERATOR QUALIFICATION CHAPTER
Film reel change 1 1.1
Setting of the wraps number at the pallet botfom ! 124
Setting of the wraps number at the pallet fop 1 124.1
Use of the top platen unit ! 124.2
Adjustment of the fop platen unif descent fime ! 12.5
Adjusting the photocell retard ! 13.11
Tumtable rotation speed ! 12.6
Adjusting the film tension I 126.1
Adjustment of the carriage partial lowering time ] 12.7
Manual or automatic mode selection ! 12.1
Choice of the wrapping programme ] 12.3
12.18 KONTROLLE DER WIRKSAMKEIT DER SAFETY EFFICIENCY CHECK
SICHERHEITSEINRICHTUNGEN
- Noftstoptaster - Emergency stop button
WS2124 WS220- 56 AT199



12-BETRIEB DER MASCHINE

12.19 FEHLERSUCHE UND BEHEBUNG

Dlie Taste POWER ON schaltet sich nicht
eln,

Notstoptaster gedrickt.

Abdeckung Vordehnung offen, (Ausfuehung S)

Sicherung FV-3

Gegen den Uhrzelgersinn drehen und
ibsen.

Die Abdeckung schlieBen und die
RESET-Taste driicken.

Kontrollieren und eventuell
austauschen,

Bel Druck auf die Taste START CYCLE
dreht die Scheibe sich nicht.

Maschine nicht in “Nullsteflung”

Falsche Einsteliung der Geschwindigkeit
im Wickelprogramm.

Inverter Drehscheibe-Motor,

Gleichzeltlg die Tasten RESET + ENTER
dricken,

Die Programmierung “GESCHW,
DREHSCH" kontrollieren.

Kontrollieren.

Die Folienspannung ist nicht regelmasig.

Falsche Einstellung der Folienspannung.

Steuer-Elektronikkarte defekt.
(Cod. Ersatztell 3.8.04255)

Programmierung kontroliieren,

Kontrollieren und austauschen.

Der Wagen bleibt am Kopfende der
Palette nicht stehen, sondem steigt bis
zum oberen Ende des Turms auf,

Fotozelle Palette.

Die Sensibilitdt einstellen. 1

Die Druckplatte senkt sich nicht,

Druckplatte im Programm der Maschine
nicht frelgegeben.

Elekiroventil (Cod. Ersatzteil 3.8.04186).

Preurnatischer Zylinder.

Die Programmierung konfrolieren.

Kontrollieren und/oder austauschen.

Die Regler auf dem Zyfinder kontrollieren
und/oder austauschen,

Der Wagen legt zuviel Folie um den
PalettenfuB.

Anzah! "WICKLUNGEN FUSSENDE” im
Programm zu hoch.

Den Programmschritt mit der Schift NR.
WICKL.FUSSENDE kontrollieren und die
eingestelte Nummer veringern.

Die Auf-und Abstieggeschwindigkeit des

Geschwindigkeit des Wagens auf nicht

Den Programmschritt mit der Schrift

der Palettenabdeckung nicht stehen.

Wagens Ist zu langsam oder zu schnell, komrekten Wert eingestelt, GESCHW. WAGEN kontroflieren und den
eingesteltten Wert andem,
Die Maschine bleibt fir das Auflegen Falsches Wickelprogramm. Die Nummer des gewahiten Programms

kontrollieren.

Die fir das Auflegen der Abdeckung
vorgesehenen Programme sind die
Progr. NR. 2und itNR. 4.

Der Wagen legt zuviel Folie um den

Anzahl "WICKL, KOPFENDE" im

Den Programmschritt mit der Schrift NR.

Palettenkopt. Prograrmm zu hoch. WICKLUNGEN KOPFENDE kontrollieren
und die Anzahl der eingesteliten
Wicklungen verringem.
A1199 57 WS212-1 WS220-I



12-BETRIEB DER MASCHINE

Am Encle des Wickelzyklus bleibt die Endschalter unter der Drehscheibe. Den Abstand zwischen dem Fuhler und
Palette nicht der Abladeposifion stehen. dem Nocken der Drehscheibe
regulieren (nur in Anwesenheit eines
Endschatters).
Die Drehscheibe startet bevor die Falsche Einstellung der Abstiegszeit der Die im Programmschritt ZEIT DRUCKPL.
Druckplatte mit der Palette in BerGhrung | Druckplatte. eingestelite Zeit erhdhen.
kommt, ,
Arn Ende des Wickelzykius hebt die Ventil (Cod. Ersatzteil 3.8.04187) Kontrolle/Austausch
Druckplatte sich nicht.
Ventil (Cod. Ersatzteil 3.8.04188) Kontrolle/Austausch
Ventil (Cod. Ersaizteil 3.8.04189) Kontolle/Austausch
Die Druckplatte senkt sich 2u rasch auf Druckregler. Regulieren/Austauschen.
die Palette,
Die Scheibe der Plattform ist nicht stabil | Kette zu locker. Kettenspanner regulieren.
und/oder bleibt stehen.
Die Folie ruischt auf den ' Gummibelegte Rollen schmutzig. Mit Alkohol reinigen.
gummibeschichteten Rollen der
elektromagnetischen Bremse.
-{ Anormales Gerdusch. Kette gelockert. Spannung regulieren oder Kefte
' austauschen.
Ein oder mehrere RGder unter der Ré&der austauschen.
Drehscheibe durch (bermdBigen
Verschiei3 gebrochen.
Getriebemotor der Drehscheibe Getriebemotor austauschen.
abgenutzt.

WS212-1 WS220-| 58 _ A1199



12-OPERATION

12.19 TROUBLE SHOOTING

The POWER ON button does not light up

Emergency stop butfon pressed

Film carriage guard open

FV-3 fuse

Release by turning in anticlockwise
direction.

Close the door and press the RESET
button.

Check and replace if necessary.

When START is pressed the tumtable
does not start

Machine not in "zero” position
Incomrect tumntable speed setting

Turntable moftor inverter

Press the RESET and ENTER keys together,
Check the TURNT.SPEED programming.

Check inverter.

Irreguilor film tension

Incorrect film fension setfing

Electronic control board (spare parts
code 3.8.04255)

Check and adjust the seffing.

Check and replace

The cariage does not stop at the top of
the column but continues up to the
column summit

Pallet height photocell sensor

Adjust the photocel sensitivity.

The platen does not drop

Platen deactivated in the machine
programme

Electrovalve (spare parts code 3.8.04186)

Pneumgtic cylinder

Check programming.

Check and/or replace

Check the reguiators on the cylinder
and/or replace

The cariage puts too much film in the
base of the pallet

BASE WRAPS number is set foo high in
the programme

Check the step of the programme with
the wording BASE WRAPS No. and reduce
the number set.

The film carriage raising and lowering
speed is too slow or too fast

Carriage speed set af an incorrect
value

Check the step of the prograrmime with
the wording CARRGE.SPEED ond change
the value set.

The machine does not sfop for top cap
insertion

Incorrect wrapping programme

Check the programme number
selected.

The programmes which provide a
pause for the top cap insertion are nos.
2and4

The film carrioge puts too much fiimin
the upper part of the paliet

TOP WRAPS number is set too high in the
programme

Check the step of the programme with
the wording TOP WRAPS No. and reduce
the number set .

A1199

59

WS212- WS220-



12-OPERATION

At the end of the wiapping cycie the pallet
does not stop in the unloading position

Limit switch positioned under the
tumniable

Adjust the distance between the sensor
and the tumtable cam (only when
where is with limit switch).

The tumntable starts before the platen
comes into contact with the pallet

Incorrect seffing of the platen descent
fime

Increase the fime set in the PLATEN TIME
programme step.

At the end of the wrapping cycle the Valve (code 3.8.04187) Check/replace
platen does not rise
Vaive (code 3.8.04188) Check/replace
Valve (code 3.8.04189) Check/replace
The platen falls to the pallet too quickly | Pressure reguiafor Adjust/replace
The fumtable rotation is unstable and/or | Chain loose Adjust chain tensioner
stops
The film slides on the rubber-cooted roller Rubber-coated roller is dirty Clean with alcohol
of the Hecfromagnetic Brake
Iregular noise Loose chain Adjust the tensioning or replace the

One or more rolls under the turnfable
are broken due to excesive wear

Wom turntable motoreducer

chain

Replace the rolls

Replace the reducer

WS212+ WS220-

Al1199



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.0

13.1

SICHERHEITSVORKEHRUNGEN

(Siehe Punkt 3)

Die Durchfihrung der Wartungs- und
Reparaturarbeiten kann zu gefdahrlichen
Situationen fahren. Die Maschine wurde unter
besonderer Berldcksichtigung der Normen
EN292 Nov. 92/6.1.2 und EN292/2, Nov.92/5.3
entworfen. Die o0.a. genannten Arbeiten
darfen nur von technisch qualifiziertem
Personal durchgefUhrt werden.

MIT DER MASCHINE GELIEFERTE AUSRUSTUNGEN
UND ERSATZIEILE

TOOL AND SPARE PARTS SUPPLIED WITH THE
MACHINE

N. 1 Bedienungsanieitung und
Ersatzteileverzeichnis

(Cod. 3.0.01496.99A)
8mm-Inbusschitssel

1

] Sicherung 2 AMP
1 Sicherung 10 AMP
1 Sicherung 16 AMP
6 Transportdsen

4 Lager

Instruction and spare parts manual
(part. code 3.0.01496.99A)
8 mm hexagonal key

22222 X 222222

SAFETY MEASURES

(see section 3)

Carrying out maintenance and repairs may
imply the need to work in dangerous situations
This machine has been designed witt
reference fo the standards EN292 NOV
92/6.1.2 and EN292/2 NOV. 92/5.3.

Only qudalified technicians will be allowed fc
perform maintenance and repair work on the
machine.

]
I 2amp fuse i
] 10 amp fuse |
! 16 amp fuse
o) eyebolfs
N. 4 bearing plates
13.2 ART UND HAUFIGKEIT DER KONTROLLEN UND TYPE AND FREQUENCY OF CHECKS AND
WARTUNGSMASSNAHMEN MAINTENANCE OPERATIONS
MASSNAHMEN HAUFIGKEIT | QUAUFIKATION BEDIENUNGSMANN
Schmierung der Kette vierteljGhrlich 2
Reinigung der Maschine monatlich 1
Kontrolle der Sicherheitseinrichtungen wodchentlich 1
Kontrolle der Abnutzung des Heberiemens | wdchentlich 1
AblaB Kondenswasser Druckluft wdchentlich 1
Reinigung der gurnmibeschichteten Rollen |  monatlich 1
OPERATIONS FREQUENCY QOPERATOR'S SKILL
Chain lubrication Quarterly 2
Cleaning Monthly !
Safely devices check Weekly 1
Film carriage raising belt wear check Weekly 1
Alr filter condensation discharge Weekly 1
Rubber-coated roller cleaning Monthly 1
A1199 61 ws212- WS220-



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.3 KONTROLLEN, DIE VOR UND NACH JEDER CHECKS TO BE PERFORMED BEFORE AND
WARTUNGSMASSNAHME DURCHGEFUHRT AFTER EVERY MAINTENANCE OPERATION
WERDEN MUSSEN
Vor jeder WartungsmaBnahme == Before every maintenance operation
den Hauptschalter auf OFF drehen DC:%:J press the OFF button on the main
und den Stecker aus der Netzdose e switch and disconnect the plug from
zZiehen. Dr:f:j the control panel,

During the maintenance operation
‘ only the operator responsible for this

Wdahrend der Wartungsarbeiten darf { duty should work on the machine.

nur die for die Wartung zusténdige

Person und sonst niemand an der

Maschine arbeiten,

At the end of every maintenance
operation check the safety devices.

Nach Beendigung jeder
Wartungsarbeit die einwandfreie
Funktionstichtigkeit alle Sicherheits-
und Unfallverhdtungsvorrichtungen

Uberprifen.
SAFETY DEVICES CHECK
- Lockable Emergency stop butfon
13.4  KONTROLLE DER WIRKSAMKEIT DER - Mechanical film carriage fall protection

SICHERHEITSEINRICHTUNGEN

- Noftstoptaster mit Sperre

- Mechanische Schutzvorrichtung gegen
Herabfallen des Folienwagens

13.5 SCHMIERUNG DER KEITE
- Den Schutzdeckel entfernen;
- Mit Fett fOr Ketten schmieren;
- Den Schutfzdeckel wieder aufsetzen und
befestigen.
CHAIN LUBRICATION
- Remove the protfective cover

- Lubricate with chain grease

- Retum the cover and fix in place

WS5212-1 WS220-1 62 A0302



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.6 REINIGUNG DES LUFTFILTERS

13.7

13.8

Kontrollieren und eventuell die
Wasseransammlungen in der Filtergruppe
Uber das AblaBventil ablassen.

CLEANING THE AIR FILTER

Check and if necessary drain the
condensation water from the filter group by
means of the discharge valve,

SCHMIERUNG DER GLEITFJHRUNGEN DES
FOLIENWAGENS

Die GleitfGhrungen des Folienwagens mit
FETT Typ B. C. 190 HEAVY DUTY schmieren.

FILM CARRIAGE GUIDES

Lubricate the carriage guides using B.C. 190
heavy duty type grease.

REINIGUNG DER GUMMIBESCHICHTETEN ROLLE

Einige Arten von dehnbaren Filmen lassen eine
Silikonschicht auf den gummibeschichteten
Rollen. Falls die Folie z2wischen den
gummibeschichteten Rollen rutscht, die
Oberflache mit Akohol reinigen, wodurch die
normale Haftung zwischen Rolle und Folie wieder
hergestellt wird.

CLEANING THE RUBBER-COATED ROLLERS

Certain brands of stretchable film are keen to
form a deposit of olly silicon on the rubber rollers.
If the film slips.on the rubber-coated rollet, clean
the rubber surface with alcohol to restore the
normal adhesion between rofler and film,

A1199

ws212-1 Ws220-




13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.9 AUSTAUSCH DER ELEKTRONISCHEN EINHEIT
REPLACING THE ELECTRONIC CONTROL BOX

- Mit dem mitgelieferten 8 mm-InbusschlUssel
den Schaltschrank &ffnen.

- Qpen the electrical panel using the 8 mm
hexagonal key supplied.

- Alle Verbinder aus der elektronischen
Einheit ziehen.
- Den Erdleiter herausziehen.

- Unplug all the connectors from the unit.
- Disconnect the earth wire.

- Die vier Schraubenmuttern abschrauben,
die Unterlegscheiben abziehen und die
alektronische Einheit aus dem Schaltkasten
antfernen.

- Unscrew the 4 nuts, gather the washers and
remove the elecfronic box.

- Die Einheit austauschen. - Replace the electronic box

-Mit den vier zuvor entfernten - Fix it in place with the nuts
Schraubenmuttern befestigen. - Connect the earth wire

- Den Erdleiter anschlieBen. - Reposition the connectors to their sockets

- Alle Verbinder wieder anschlieBen.

WS212-1 WS220- 64 A0302



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

- Sicherstellen, daB der Drehschalter auf 1

steht (Impuls normale Dunkelheit).

- Make sure that the rotating switch is in

position 1 (normal darkness impulse).

- Mit einem flachen Schraubenzieher den

Empfindlichkeitstrimmer so einstellen, daB
die grane Led sich einschaltet, wenn elne
Palette auf der Drehscheibe steht (wenn
die Empfindlichkeit der Fotozelle nicht
korrekt ist, erscheint auf dem Display die
Schrift PALETTE FEHLT).

- Using a flat-headed screwdriver, adjust the

sensitivity trimmer so that the green
warning light is on fo indicate the presence
of a pallet on the turntable (if the sensitivity
is incorrect. the words PALLET MISSING will
appear on the display).

- Mit einemn Schraubenzieher den Trimmer Nr.

3 zur Regelung der Zeituhr im Uhrzeigersinn
drehen, um die Eingriffsverzdgerung der
Fotozelle zu erhdéhen, damit eine engere
Wicklung am Palettenkopf erzielt wird.
Gegen den Uhrzeigersinn drehen, um die
Eingriffszeit zu verringemn.

- To increase the delay in acfivating the

photocell, turn frimmer No. 3 clockwise
using a screwdriver. This gives more
complete wrapping on the upper part of
the pallet. Turn the same trimmer
anficlockwise to reduce the delay.

1]

SENS. STA

B, OPER.

1|

SENS. STAB. OGPER.

......

LERS, STAB. OPER

A0403

WS212-1 WS2X




13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.10 REINIGUNG ODER ERSATZ DER BREMSSCHEIBE 1
FRICTION DISC CLEANING OR REPLACEMENT /

- Die 4 Schrauben abschrauben und das
Magnettrdgerblock aufheben.

- Bremsbuchse 2 aufheben.

- Mittels Druckluft den Bremsbelag reinigen
oder eventuell diese ersefzen.

- Unscrew the four bolts and lift up the
magnet-holder block,

- Lift the brake sleeve 2.

- Clean the friction by an air compressor or
eventually replace H,

BREMSVERDOPPELUNG
FRICTION DOUBLE

- Es Ist moglich, die in Bremsen liegenden
Bremsbelage zu verdoppeln um die 30
micron Dicke Filmanwendung besser zu
Kontrollieren.

N.B.: falls diese Arbeit notwendig wird, ist es
wichtig die Platte mit langen Auflagestiften
(cod. 4.5.05448.93) mit den Platten mit
Kurzen Auflagestiften (cod. 4.5.05459.93)
ersetzen.

- It Is possible to double the friction number,
inside the brake, for better checking the
system of 30 ny thickness film application.

N.B.: in case this operation is necessary it is
important to replace the long point washer
{code 4.5.05448.93) with a shortpoint washer
(code 4.5.05459.93).

WS212-1 WS220- 66 AQ0403



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.11

ERSATZ DER DICHTUNG DER
FLIESSPRESSROLLE

REPLACEMENT OF THE EXTRUDATE ROLLER
GASKET

-Klingenstecker von beziglicher
Steckdose abtrennen.

- Die 4 Schrauben abschrauben 1.

- Das Magnetiragerblock 2 aufheben.

- Alle Komponenten der Bremsgruppe 3
(Scheibe, Bremsbelage, Gegenbremsbelage)
ausziehen.

- Fliesspressrolle 4 auftheben.

-Schrauben I5sen und die
Bremstragerplatte § aufheben,

- Elastischer Ring 6 ausziehen.

- Unterlegscheibe 7 wegnehmen.

- Disconnect the Klingen plug from ifs
outlet,

- Unscrew the four bolis 1.

- LIft the magnet-holder block 2.

- Extract all the composants of the brake
group 3 (disc, friction, friction holder).

- Lift the extrudate roller 4.

- Unloose the screws and lift the brake
holder plate 5.

- Extract the elastic ring 6.

- Take off the washer 7.

- Die verschliessen Dichtungen nach oben
ausziehen und diese ersefzen.

- Replace the worn washers taking them
away.

AD403

67

WS212-1 Ws22(



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.12 AUSTAUSCH DER GLEITRADER DER
DREHSCHEIBE
REPLACEMENT OF TURNTABLE RUNNING
WHEELS

-Dle 6 Schrauben der Drehscheibe
herauszishen.

- Undo the 6 screws frorn the turnfable.

-Die Drehscheibe auf die Gabeln des
Hubkarrens schisben.

- Push the turntable on the forks of the pallet.

-Den Rdadersatz nach oben aus der U-
formigen Halterung ziehen.

- Remove the wheel group upwards from its
U-shaped housing.

WS212-1 WS220- 68 A0403



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

-Die Welle 1 entfernen und . die
Abstandstlcke 2 und 3 zur Seite legen.

- Die schadhaften Rader austauschen.
Ausschiieslich Originalersatzteile
verwenden.

- Alle Teile wiederzusammensetzen; die
Welle 1 in die beiden Rader 4 schieben, mit
dem iangsten Abstandstick 2 in der Mitte
und den beiden klrzeren 3 on den Seiten
der Rader,

- -Remove the shaft 1 and recover the
spacers 2 and 3.

- Replace the damaged wheels. Use only
original spare paris.

- Reassemble everything inserting the shaft 1
into the two wheels 4 with the longest
spacer 2 at the centre and the two shortest
ones 3 at the sides of the two wheels,

- Beim Einsetzen der Welle mit den Radern
besonders darauf achten, daB die Welle in
den Kerben in der FUhrung eingefagt wird.

- Be particularly careful in repositioning the
shaft with the wheels inserting the notches
of the shaft into the runner,

- Dle Scheibe wieder installieren und mit den - Place back the disk fixing it with the

6 zuvor entfernten Schrauben befestigen. screws whuch had been previous
removed. '

A0403 69 WS212- WSs22(



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

g

13.13 SPANNUNG DER KETTE
CHAIN TENSIONING

- Die vier Schrauben abschrauben und die
Schutzabdeckung entfernen.

- Remove the 4 screws and remove the
protection panel.

- Mit einem 6 mm-Inbusschilssel die
Schraube A lockern.

- Loosen screw A by means of a 6 mm
hexagonal key.

- Mit demsslben Schitssel, die Schraube B M " é gg

lockern, den Spanner gegen die Kette p - Qw_‘ﬁ
schieben, so daB die Kette gespannt wird, g\
und die Schraube B festziehen. “ - IE:\ (__.4(

- Die zuvor gelockerte Schraube A wieder ‘." N N

festziehen. 4 S F
NS &

- With the same key loosen screw B, push &7 N/ %"%
the strefcher towards the chain in order to g (o
tension it and lock screw B. & N

- Lock screw A which had been previously N Q
loosened. & ‘

%
%

A0403 70 WS212- WSs220-



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.14 WIEDERHERSTELLUNG DER KORREKTEN

ARBEITSWEISE DES WAGENS

Wenn der Riemen des Folienwagens nach
einem falschen Mandver in
entgegengeseizter Richtung auf der
Riemenscheibe des Getriebemotors
aufgewickelt wird, bleibt der Wagen beim
oberen Endschalter stehen, Dadurch wird
jede Moglichkeit, sowohl den manuelien als
auch den automatischen Zyklus mit den Taste
Ii]wieder zu aktivieren, unterbunden.

FILM CARRIAGE RESET

If after a wrong manouver the belt of the
film reel carriage is rewound in the reverse
direction on the pulley of the motoreduce
the carriage stops at the upper limit switcl
taking away the possibility to reset the
automatic or manual cycle using the keys

[#] [8)

Auf dem Schailtfeid
leuchtet die
Kontrollompe 6 U ?
und deshalb ist es ndtig,
wie folgt, zu wirken:

-Die Taste zwel

Sekunden  ungefdahr
dricken (der
Follenwagen steigt auf
den SdulenfuB ab, der
Riemen wird sich véllig
von der Riemenscheibe

abwickeln und er wird
den Follenwagen beim
unteren Endschalter
stehenbleiben).
N.B.: es ist wichtig den
Riemen wdhrend der Ab-
Neuwicklung mit einem
Hand zu folgen. Der
Wagen bleibt am Saulefu
stehen, wie im Bild gezeigt.

On the control panel the

led ? son soits
necessary 6 U to do as
follows:

- press the

key for about two seconds (the
reel holder carriage goes dowr
to the colurmn botiom,
the belt unwinds completely
from the pulley and winds in the
reverse direction bringing the
carriage at the level of the
lower microswifch).
N.B.: It is important fo drive 1t
belt with an hand during th
unwinding/rewinding phase wi
the carriage in the lower positic
as shown in the drawing.

Am Ende dieses Arbeitsgangs ist die
Maschine zu einem neuen Wickiungszykius
bereit.

At the end of this operation the machine is
ready for a new wrapping cycle.

WS212- W5220- 71 ADAC



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.15 AUSTAUSCH DES RIEMENS
BELT REPLACEMENT

- Mongtlich den Abnutzungszustand des
Heberiemens des Folienwagens
Uberprifen.

~ Carry out monthly checks on the wear
condition of carriage raising belt.

- Falls Anzeichen far Nachgeben - In case of wear signs (frayings, holes,
(ausgefranste Stellen, Locher, stretchings) Immediately replace the
Verldngerung) festgestellt werden, muB damaged belt:
der schadhafte Riemen sofort
ausgetauscht werden:

- Die hintere Abdeckplatte des Turms - Remove the back panel of the column,
entfernen. - Set the main switch to I.

- Den Hauptschalter auf | stellen. - Press the ON koy.

- Die Taste ON drlicken.

- Pross key fo bring the carriage 50 cm

- Mit der Taste den Wagen auf eine high frormn the ground.

Hohe von ungefdhr 50 cm Uber dem -
Boden bringen.

- Ein ungefdhr 15 cm hohe Stitzen unter
den Wagen legen.

- Place a support approx. 15 cm high under
the carriage.

AD403 72 WS212-1 WS220-



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

- Die Taste dracken, um den Wagen
nach unten zu fahren, bis er auf dem
Stltze aufliegt.

- Press the key fto lower the carriage
until it Is on the support.

- Die Toste fur die Abwartsbewegung

des Wagens gedrickt halten, den Riemen

vollkommen vom Untersetzungsgetriebe

abwickeln (diese MaBnahme vom oberen

Teil der Rickseite des Turms, an der Stelle,
an der zuvor die Abdeckplatte entfernt
wurde, kontrollieren).

- Keeping the key pressed for the
descent of the carriage, completely
unwind the belt from the reducer (check
this operation from the top rear part of
the column, where the crankcase had
been previously removed)

- Die zwel Klingen-Stecker aus den
entsprechenden Buchsen auf dem Turm
ziehen.

n. 1 Fotozelle (6 polig)

n.2 Elektromagnetische Bremse (4 polig)

- Remove the two Klingen plugs from the
corresponding sockets on the column
n. 1 Photocell (5 poles)

n. 2 Electromagnefic brake (4 poles)

L

—

WS212-1 WS220-1

73

AQAC



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

- Den Hauptschalter auf 0 stellen.

- Den Stecker aus der Versorgungstafel
Ziehen,

- Die vier Schraubenmuttern vollkommen
herausschrauben und den Wagen
entfernen.

- Set the main switch to 0

- Disconnect the plug from the power
supply panel

- Completely unscrew the 4 nuts and
remove the carriage

- Die 4 Schrauben, die die Klingen-Buchsen
an dem Wagen befestigen, entfernen.
- Die Halterungen entfermnen,

- Remove the 4 screws which lock the
Klingen sockefs to the carriage.
- Remove The supports.

- Den Riemen mit einer Hand gespannt
hatten und ihn mit der anderen Hand
gegen den Turm dricken, so daB die
mechanische Blockierung beseltigt wird
und der Wagen sich bis zum FuBende des
Turms bewegen kann,

- Keeping the belt tensloned with one
hand, with the other press the belt
towards the column In order to release
the mechanic lock and let the carriage
descend to the bottom of the column.

A0403 74 WS212- WS220-




13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

- Den Wagen vollkommen aus den
FUhrungen des Turms herausziehen,

- Remove the carriage completely from the
drives of the column.

- Den Splint aufrichten und von dem
Bolzen, an dem der Riemen eingehdngt
ist, ziehen.

- Den Bolzen von der entgegengesetzien
Seite herausziehen.

- Den Heberiemen des Wagens
austauschen.

- Straighten and remove the pin from the
belt hooking hinge.

- Remove the hinge from the opposite side.

- Remove the worn out bellt.

-Die vier Schrauben volistandig
ausschrauben und den Deckel aus dem
Kopf des Turms entfernen.

- Completely undo the 4 screws and
remove the cover from the upper part of
the column.

WS212-1 WS220-




13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

- Den Deckel 6ffnen und die Kabeln aus
dem Motorwagen abitrennen.

- Das Kabel vollstindig aus dem Gehduse
entfemen.

- Open the cover and disconnect the wires
from the carriage engine.

- Completely remove the cable from the
box.

-Durch einen 17 mm-MaulschiUssel die
Schraubenmutter entfernen.

-Durch elnen 5 mm-Inbusschlissel dle
Schraube, die das Untersetzungsgetriebe
an der Getriebewselle befestigt, lockern
und entfernen.

- By means of a 17 mm wrench remove the
nut.

- By means of a 5 mm hexagonal key loose
and remove the screw which secures the
reducer to the transmission shaft.

- Das Untersetzungsgetriebe aus der
Getriobewelle herausziehen (Gewicht des
Untersetzungsgetriebes kg. 11).

- Remove the motoreducer from the
fransmission shaft
(motoreducer weight Kg 11).

AD403 76 WS212-1 W822¢-I



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

- Die Schrauben und die
Schraubenmuttern, die die Halterung der
Getriebewelle an dem Turm befestigen,
entfernen.

- Remove the screws and the nuts which fix
the engine shaft support to the column.

- Die Halterung zusammen mit dem Riemen
entfernen (Gewicht =9 kQ)

- Remove the engine shaft support with the
belt (welght= 9 Kq)

- Die Halterung auf eine flache Oberfidche
legen.

- Beim Festhalten der Schraubenmutter, die
Schraube mit einem 6 mm-inbusschlitssel
lockem und enffernen, um den Riemen
aus dem Zapfen herausziehen zu kénnen.

- Place the support on a plane.

- By keeping the nut firn, with a 6 mm
hexagonal key undo and remove the
screw so that you can remove the belt
from the shaft.

WS212-4 WS220-1

77

A4



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REFPAIRS

- Den verschleiBten Riemen austauschen.

- Die Schraube einsetzen und sie mit der
selbstsperrenden Schraubenmutter
festziehen.

- Die Halterung der Getriebewelle wieder
einsetzen. Dabel darauf achten, daB der
Riemen Uber die Losrolle, wie in der
Abbildung gezeigt, verlduft.

- Reposition the shaft support, making sure
that you place the belt above the idle
roller as shown in the drawing.

- Die Halterung am Turm mit den zuvor
entfernten Schrauben und
Schraubenmuritern befestigen.

- Das Untersetzungsgetriebe in die
Getriebewslle sinsetzen und befestigen.

.- Die Kabeln mit dem Klemmbrett des
Motors, wie in der Abbildung angezeigt,
wieder verbinden und die Haube des
Kabelhalters festziohen.

- Den Klemmbrettdeckel aufstellen und
befestigen.

- Connect the wires to the terminal board of
the engine as shown in the picture.

- Position and fix the cover of the terminal
board.

- Replace the worn out belt
- Insert the screw and lock it with the self-
locking nut.

- Fix the support to the column with the
screws and the nuts which had been
previously removed.

- Insert the motoreducer into its shaft and fix
it

A0403

WS212-1 WS220-



|
i

i

13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

- Den Riemen in den Wagen einstecken,
Dabei darauf achten, daB der Riemen
wie in der Abbildung angezeigt verlGuft.

- Insert the belt into the camiage placing it
as shown in the drawing.

- Den Bolzen einstecken.

- Die Unterlegscheibe positionieren.

-Den Splint in die Bolzenbohrung
einstecken und die Enden des Splintes
auseinandernehmen, um das
Herausfallen zu vermeiden.

- Insert the pivot.

- Place the washer.

- Insert the cotter pin into the hole of the
pivot and enlarge the ends fo prevent it
from going out.

- Den Wagen wieder in den Fihrungen des
Turms elnsetzen, wie in der Abbildung
gezeigt. Dabel besonders darauf achten,
zwischen Wagen und Turm die flexible
Bahn mit den entsprechenden Klingen-
Buchsen einzufiigen,

I,

T

- Reposition the carriage into the drives of
the column as shown in the drawing
taking care to place the flexible track
with the corresponding Klingen sockefts
belween the cariage and the column.

WS212-1 WS220-| 79

A4



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

-Den Wagen heben und mit der
mechanischen Feststelivorrichtung am
Turm einhaken.

- Den Satz Klingen-Buchsen mit den zuvor
entfernten Schrauben wieder an dem
Wagen befestigen.

- Lift the carrage and hook it to'the column
by means of the mechanic lock.

- Fix the Klingen sockets group to the
carriage with the screws previously
removed.,

- Uberprifen, ob die Federmn des Wagens
an den entsprechenden Bolzen eingehakt
sind.

- Make sure that the brake coils are
hooked to the corresponding pivots,

- Die Stttze wieder am FuB des Turms
auflegen.

- Den Folienwagen auf die Stitze legen
und gegen die Platte lehnen.

- Dle 4 Gewindebolzen der Platte in die 4
Bohrungen des Wagens stecken und die
zuvor entfemten selbstspemrrenden
Schraubenmuttemn festzishen.

- Reposition the support at the bottom of
the column.

- Lay the reel holder carriage on the
supports and against the plate.

- Insert the 4 threaded pivots of the plate
info the 4 holes of the carriage and screw
the selflocking nuts previously removed.

A0403

WS212-1 WS220-|




13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

- Die 2 Klingen-Stecker an den
entsprechenden Buchsen auf dem Turm
anschlieBen.

n. 1 Fotozelle (5-polig)
n.2 Elektromagnetische Bremse (4-
polig)

- Connect the two Klingen plugs to the
corresponding sockets on the column
n. 1 Photocell (6 poles)

n.2 Electromagnetic brake (4 poles)

- Den Stecker an die Versorgungstafel

anschiieen. - Connect the plug 1o the power supply
- Den Hauptschalter auf | stellen. panel
- Press ON
- Die Taste dricken, bis der
Heberiemen des Wagens gespannt ist, - Press the key to bring the carriag
Dabel kontrollieren, daB die raising belt fo tension making sure that it
Aufwickelrichtung der in der Abbildung windiing direction.

gezeigten Richtung entspricht.

- Die Taste niedergedrickt halten und

den Wagen ungefdhr bis zur Mitte des - Keep the m key pressed and bring it
Turms bewegen lassen, carriage to approx. half. way of th
- Die Statzen am FuB des Turms entfemnen. column.
© © ue - Remove the supports from the base of it
column itself,
- Die Taste (3] dricken, um den e |
Folienwagen am FuBende des Turms zu - Press the &3 key, fo bring the carriage i
fahren. the lower posifion of the column.
WS212-1 WS220-] 81 ADAC



13-WARTUNGSARBEITEN UND REPARATUREN - MAINTENANCE AND REPAIRS

13.16 VERZEICHNIS DER AN DER MASCHINE LIST OF THE MAINTENANCE AND/OR REPAIR
VORGENOMMENEN WARTUNGSMASSNAHMEN OPERATIONS CARRIED OUT ON THE MACHINE
UND/ODER REPARATUREN

Datum/Date  BESCHREIBUNG DER MASSNAHME DESCRIPTION OF OPERATION

AD403 82 WS212-1 WS220+



14-ZUSATZLICHE ANWEISUNGEN - ADDITIONAL INSTRUCTIONS

14.1

14.2

ANWEISUNGEN ZUR VERSCHROTTUNG UND
BESEITIGUNG DER MASCHINE

Die Maschine besteht aus folgenden
Materialien:

- Stahigehduse;
- Polyesterriemen
- Rader aus Polyurethan-Nylon;

Bei der Entsorgung dieser Materialien mussen
die in Ihrem Land gultigen Vorschriften befolgt
werden.

ANWEISUNGEN FUR NOTFALLE

Im Fall von Gefahr/Brand:
Den Stecker aus der Hauptschalttafel ziehen,

INSTRUCTIONS FOR EMERGENCIES

In the event of danger/fire:
disconnect the plug from the main board.

BRAND
Im Brandfall einen COo-Feuerldscher einsetzen.

Kein Wasser verwenden.

FIRE
In the event of fire, use a CO2 extinguisher.

Do not use water.

SCRAPPING AND DISPOSAL OF MACHINE
The machine consists of the following materia

- Steel frame
- Polyester belt
- Nylon-polyurethane rollers.

These materials should be disposed of
accordance with the regulations in force
your country.

WS212-1 WS220- 83

AD4(



15-ANLAGEN - ENCLOSURES

15.1

ERKLARUNG DER DBEREINSTIMMUNG

mit der Richtlinie 89/392EG vom 89-06-14
und 91/368 vom 91-06-20, 93/44 vom 93-06-

STATEMENT OF CONFORMITY

to the Directives on Machinery EEC 89/392
of 89-06-14, ?1/368 of 91-06-20, 93/44 of 93-

14 und 93/68 vom 93-07-22 06-14 and 93/68 of 93-07-22
15.2 SICHERHEITSHINWEISE SAFETY LABELS
: Die an der Maschine angebrachten The safety labels are important for the
Etiketten sind fOr die Sicherheit des correct use of the machine.
Maschinenbedieners wichtig. If any label is domaged or removed, it is
Im Fall der Beschddigung oder Entfernung the responsibility of the user to replace It
einer Etfikette muB der Benutzer fUr den immediately.
sofortigen Ersatz sorgen. To order replacement labels, please refer
Bei der Bestellung von Ersatzetiketten, die in fo the article codes shown on Figure 7816
der Abbildung 7816 wledergegebenen in the spare parts catalogue.
Kenn-nummern angeben.
16.3 HINWEISE ZUR ABGABE VON STRAHLUNGEN, EMISSIONS OF RADIATIONS, GAS, VAPOURS
GAS, DAMPFEN, STAUB AND DUST
Keine Angaben erforderlich Not applicable
154 SICHERHEITSKOMPONENTEN SAFETY COMPONENTS
- NOTSTIOP-Taster mit Sperre - Lockable EMERGENCY STOP button
N.B.: Alle Maschinenbediener und das N.B. The safety components must be well
Personal der Ersatztellabteilung mussen known to every machine operator and in
Uber die Sicherheitskomponenten gut case of failure relevant the spare parts
informiert sein, um zu verhindem, daB diese should be ordered with top priority.
Telle fehlen und damit sie in diesem Fall USE ONLY ORIGINAL SPARE PARTS
sofort bestellt werden kdnnen.
NUR ORIGINALERSATZIEILE VERWENDEN
15.5 ELEKTRISCHE PRUFUNGEN ELECTRIC TESTS
Elektrische Prifungen: Electric tests:
1 - StromdurchlaBprifung 1 - Continuity of the earth circuit
2 - Isolierwiderstand 2 - Insulation resistance
3 - High voltage insulation
3 - Isofierspannung ) ,
Bez. EN 60204-1, Par. 20.2, 20.3, 20.4 Reforance: EN 602041 Section 202 203, 204
AD403 WS212-1 Ws220-



3.0.00912.02A

S IA I DECLARATION OF CONFORMITY

EE M.J. MAILLIS GROUP DECLARATION DE CONFORMITE
DECLARACION DE CONFORMIDAD
KONFORMITATSERKLARUNG
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA
OVEREENSTEMMINGSVERKLARING
TILLVERKARDEKLARATION
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE

The undersigned / ke faoricant / el que susscrive / der Unterzeichnete / la sottoscritta / Qndergetekends / Untertecknad / 08 que se subscrevem:

S.LA.T. SpA - Societd Internazionale Applicazioni Tecniche
Via Giancarlo Puecher, 22 - 22078 TURATE (CO) - ITALY

hereby certifies that, when leaving our factory, the unit indicated below is in accordance with the EEC guidelines, EEC
standards of safety and product-specific EEC standards.

declare que la machine designée cl-dessous est conforme aux dispositions de la directive "machines midifiée et aux legislations nationales la frarms-
posant,

declara bcgo su propla responsabilidad gue la presente mercancia, objeto de la presente deiaracion. cumple con todas las exigencias de las nor-
mas de la Cormunidod Europeq, en lo que a normas técnlcas. de homologacion y de seguridad se refiere.

bestdtigt, dal das nachfolgend bezeichnete Gerdt in der von uns In Verkehr gebrachten Ausfihrung die Anforderungen EG-Richtlinien, EG-
Sicherheitsstandards und produktspezifischen EG-Standards erfailt,

certifica che Il prodotto qui sotto indicato. nel modello da noi commercializzato, & conforme alle direttive CE nonché agl standard di sicurezza e agll
standard relativi ai singoli prodotti.

bevastigt, dat het volgende gencemde %Dpcmcﬁ In de door ons in de handel gebrachte uitvoering voldoen aan de els van. en in overeenstemming
Zin met de EG-trichtlinen. de EG-veiligheids-standaard en de voor het produkt specifieks EG-standaard.

férséikrar hdrmed att nedan namnda produkter dverensstémmer med EEC: s riktlinjer, ECC:s sékerhatsstandard och EEC:s produktspecifikation,

por aste meio cerfifacam que ao sairem da fabrica, o apaorelho abaixo mencionado cumprem fanto ne execugdo com as exigéncias das directri-
zes harmonizadas da CEE, com os pardmetros de seguranga standard da CEE e, com o3 pardmetios especificos de produgao por nos.

Description of the unit

Dascription du produit

Descripcidn de la mercancia

Bezeichnung der Gerdt

Descrizione del prodotto

Omeschrijving van het apparaat/de apparaten

Produkt

Descricao do aparelho

Model: Type:
Modéle: Type:
Modslo: Tipo:
Modell: S 2 i 2 Typ:
Modello; — Tipo:
Model: Type:
Modell: Typ:
Modelo: Tipo;
Serial N.:

Numéro de matricule:

Namero de matricula:
Matrikel Nurmmer;
Numero di matricola:
Serle nummer:

Serie nummer;
Numero de matricula:

EEC guidelines:

directives europeennes: 73/23 CEE
nommas CE ¥ 89/336 CEE
EG-Richflinien: 98/37 CEE
direttive CE:

EG-richtlijnen:

directrizes da CEE;

Maria Carla Pagani
Turarte,

4 \ ‘{

Amministratore Delegato




3000983014

ELECTRIC SYSTEM TEST
PROTOKOLL ELEKTROPRUFUNGEN
PROTOCOLLO CONTROLLI ELETTRICI
EN 60 204 part 1 - Par. 20.2/20.3/20.4 (DIN VDE 0113 part 1)

Exarniner - Priifer - Esaminatore: Date - Datum - Data:
Colurnn-Séue-Colonna Tumfable-Drehteller-Piattaforma
Motors Serict Number - Kennen-Nummer von Motoren - Numero di metricola motor: Uppeer or R/H - Oher/Recht - Sup.o DX Lower of L/H - Under/Link - Inf.o 8X

Machine Model - Maschine Typ - Macchina modello: WSZJZ-I Type -Typ - Tipo: Serial Number - Matrikel - Mofricola: .i 4 ?8 :}_

1 - PROTECTION CIRCUIT CONTINUITY TEST - DRUCHGEHENDE VERBINDUNG DES SHUTZLEITERSYSTEMS - CONTROLLO CONTINUITA DEL CIRCUITO DI PROTEZIONE

1.1 Test conditions: - Minimum Current - Mindestpriifstrom - Corrente minima: 10A/50Hz

Prifbedingungen: - Check fime - Prifdauer - Periodo di prove: 10 sec.

Condiziont di prover: - Tension Source - PELY-Spannungsquelle - Fonte di fensione: 25V AC

- Instrument used - Gebrauchtes Gerdt - Strumento utllizato, FLEKTROTECHN.LABKOMTAL modRD 28K

1.2 Maximum resistance between the PE terminal and a check point (power cord excluded):

Resistenza massima tra morsetto PE ed un punto dl controlio (Escluso cavo di collegamento): O O (5

GroGter Widerstand zwischen PE-Klemme und einem Prifounkt (AnschiuBkabel ausgeschlossen). | e F el S Q
13 Minimum actual section of the protection conductor (mm?) '

Kleinster wirksmer Querschnitt des Schutzlelters (mm?) 1.5 25 40 26

Sezione effettiva minima del conduttore di protezione (mm?)

Allowed resistance between PE terminal and the check point (Q)
Zuléissiger Widerstand zwischen PE-Klemme und Prifipunkt (0) <0,26 0,19 {<0,14 | <0.1
Resistenza concessa fra morsetto PE e punto di controllo ()

Tick the box pertalning to the machine under testing /

Das Feld der gepriften Maschine kreuzen
Sbarrare la casella pertinente alla macching collaudata

yd

14 Is the test of the protection circuit passed? D
Schutzleiterprifung bestanden? YES-JA -8l NO - NEIN-NO
Controllo del circulto di protezione superato?

2 - INSULATION RESISTANCE TEST - PRUFUNG DES ISOLATIONSWIDERSTANDES - CONTROLLO RESISTENZA DI ISOLAMENTO

21 Test condtfions: Instrument used - Gebrauchtes Gerdt - Strumento utilizato: ELEKTROTECHN.LABKOMIAL modRD 28K
Prifbedingungen: Direct tension - Prifgleichspannung - Tensione continue: 500V
Condizion! dl provar:
22 Insulation resistance measured between the power circuit conductors and the protection circuit:
Klelnster lsolationswiderstand zwischen den Leitern der Leistungskreise und dem Schutzieitersystem: 7 20
Reslstenza dl isolamento misurata tra i conduttori del circulto di potenza el circuifo diprotezione: ™ | i, MQ
2.3 Allowed insulation resistance - Zuléssiger Isolationswiderstand - Resistenza isolamento consentita: 2 IMQ
24 ls the insulation test passed? /E( |:|
Isolationsprifung bestanden? YES - JA -8 NO - NEIN-NO
Controllo isolarmento superato?

3 - INSULATION TENSION TEST - SPANNUNGSPRUFUNG - CONTROLLO TENSIONE DI ISOLAMENTO

3.1 Test conditions - Minimum power of the fransformer - Mindestbernessungslelstung dos Trafos - Potenza minima trasformatore: 500 VA
Prifoedingungen: - Check time - Prifdauer- Durata controllo: 1sec. - 15ekunden
Condlizioni di provar; - Check tension frequency - Frequenz der Prifspannung - Frequenza tensione di controllo: 50 Mz

- Instrument used - Gebrauchtes Gerdt - Stumento ufilizato: PESATORI mod. PAI"P"
- Check tension - Prifspannung - Tensione di prova: 1200V
32 Giving the chlec’lj( tensizczr{/ tf(:tjn;eé%n \;%(a(: conci‘ugors of all circuits Test possed’?
(except clrcults PELV; ) and the protection .
circuit, no voltage drops must happen. Gesomfprumng bestanden?
Prova superata?
Prifspannung zwischen den Leitern aller Stromkreise
(auBer PELV - Krelse; 24V AC / 60V DC) und dem
Schutzleitersystem standgehatten YES- JA-SI I:, NO - NEIN-NO

Applicando o tensione di prova tra | conduttor di tuttti
clrcuiti (esclusi circulti PELV; 24V AC / 60V DC), e il circuito di
protezione, non si devono verificare call di tensione,




e r————

—

Zertifikat Certificate L

TUV

Zertifikat Nr. Cenificase No, Rlait Page

R 2110798 01

e Zoichen Client Reference Unser Zeichen Our Refercuce Ausstellungsdatum Date of Issue
00062-TK E2010713E01 29.06.2001 @@l

Genclunipangsinhuber Licerse Holder Ferlipunpestatte Manwfacturing Plant

Kabelachlepp GmbH Kabelschlepp GmbH

Marienborner Str. 75 i Marienborner sStr. 75

$7074 Siegen 57074 Siegen

Prisfzeichen Test Marnk Gepriift aach Yegted acc. to
2 PEG 1036/10.97

e :\‘"ﬂ

Zerlifiziertes Prodakt  (Gersiteidentifikation) Lizenoentpelic - Einbelt

Certified Product (Product Identification) License Fee - Unlt

SCHUTZEINRICHTUNG (Energiefiihrungsketten und, -Schliuche)

Stahlketten: . 16

S/SX 0650,0950,1250,1252,1800,1802,2500,3200,5000,
6000,7000,8000

Conduflex: CF 055.060,085.115,120,175
Mobiflex: MF 03¢,05¢,080,110,170¢

Kunststoffketten: _

Mono: ¢130,0132,0280,0182,0202,0320,0450,0625

Uniflex: 0250,0345,0455,0555,0600,0665

KC/KB 0650,0900

MC 0320,0650,0950,1250

ME 0320,0650,0950,1250

MK 0475,0650,0950,125¢

MT 0475,04650,0550,1250

XLC 1650

Profile: EM 1212,1717,2222,2727,3232,828,845,5851,867,
_ 080BS, 3K1 , 4K1, TKL

Quantusm: Q040,0060,Q080,Q300

Denm Zeetifikat liegt unsere Prlf- und Zeetifitienmgsordineng yignade.,

Das Prodult crtspricht den o.g. Anforderungen, die Herstetling wird Gbervach,
This centificate is based an our Testing and Certification Reguiarton. The product
Julftlls above wientionced requirements, the praduction is subject 1a survetliance,

TUV Rhcinland Product Safcty Gmb¥H, Am Grauen Sicia, D-51105 Kéin

Telz (44922806 13T c.mail: AkhaflfEddemv.com
Fax: (44922219 805 < 3335 hapiiiaww, uv.cominafsy

Dipl.-Ing. Schu




15-ANLAGEN - ENCLOSURES

SERIE S22

SENSOR! FOTOELETTRICI MULTITENSIONE

DATALOGICI L.

DATALOGIC TRADING SRL,
Via Taormina, 1 - 20093 - COLOGNO MONZESE (Mi)

Tel. 02/2532542 (r.a.) - Tix. 341418 DALOGT | - Fax 02/2544007

MANUALE ISTRUZIONI

MODELLI MULTlTEglONE E IN CORRENTE CONTINUA

CON O SENZA TV
FUNZIONE MULTITENSIONE cC
Sbarramento 52-1A5 (M 52-5A5 ()
Sharmamento pclarirzato 82-1B3 (M 82583 (1)
Tasteggio 52190 (T) S2-5CH0 (T)
Rioavitore 82-1F10 () 32-5F10 (M
Prolettore 521610 82-5G10
oTnm modelll con timer,
SERIE S2 - MODELLO STANDARD
LED. rosw
i uscits
Commutatore
LED. varde
o stabilitd
Trimmer comnilo
sanaliiita
‘Tarminal altrentazicny Turminall uacits

{vitl M3,5)

PFY Presascivo
i cavo @ 8+ 10 muw)

SERIE S2 - MODELLO CON TIMER

Cammytstore
roiutive

Trimmes controllo
sanaiblith

INDICATORE STABILITY / LED. VERDE

It LED. STABLITY serve por eviderziare I iivello di segnale dingresso dcevulo e per
facititare I'altineamento del sensori fotosletiricl. La fotoceliula deve furcionare in con-
dﬂoﬁdﬁmbnny-aqueuouvﬂmqumdulLEDwdebmewamadm
che la luce incidente sul ncevitore della fo MMBOHMHYMOWN

130% del valore necesanario per far ot Fuscita (100% lvello i
uacita), lLED.vwdeSTABuwamammueoondlzlodlezsmbmomw
CONDIZIONE 1 - La quantita di segnale ricevuto supera it 130% (i tipl-

ca nel modelll a tastepgio @ funzionementn con impulso luce).

CONDIZIONE 2 - La quantita di segnale ricevuto & infariore al 70% (condizions ti-
pica nel modelli prolettore/ricevitore, sbamamento normale e polatizzato e funzio-
namento con impulso bulo),

FUNZIONAMENTD
adublle I condiz. |

Inniabile l

-uulol comdiz 2

MODELL] MILTITENSIONE
821710 Ricevitore B2-510
82-1A5 Sbarramento B2-5A5
52183 Sbarr. polarirrato 52-5B3%
s21C80 Tasteggio B2-5C00

1 N morestt
Clreul
by

AT
e 18240 Voo/ca
hﬂlianlm 5000 He

|
g"&“l K

_Q
T3 ) e e

$2-1010 Prolettore 828810 Prolettors

10+ M Voo
ad Pl el
Kirouite < -
}u+2cov;='lu P " rmmT
50+ 80 Ht .
10+ 30 Veo
COLL EGAMENT! ELETTRICI Coparchio

0,26.-0,76 mm?

1. Usara cavo con # B+ 10 per htmullmLoduowunIﬂnruhmlhlmmn-

spettivamente tw!oon. +9-9+10mm Usare la g ta, i
lnthon ﬂprllonldl

2 m»ue_hhnp-mﬂm mddmoEmmWohgumanMcMcmll

nella guamizione.
a collmpmnmorumzo4odln ito Imorsstl 183 jone da § + 12 Kof-em).
4. 1 mgomwnmmmm‘r:'thmml Kat

DIAGRAMMA DI FUNZIONAMENTO

Torminadi wil tariol
T ™ SELEZION FUNZION |, e N
Ton
[*] [ — = —
!h“ﬂ.l 6 OFF T T T '1_
IMPULSO ONOFE 5 U T
LUCE delay OFF —+ T ‘
ON o 1] K
i sy | 4 lon —
delay 3 oF —| T I ;
oN T r—-—‘—
Normal 8 o L 1 i
] 9 P FAFUFAL
TEST INPUT (PROIETTORE IN CORRENTE CONTINUA) IMPULSO ON/OFF 0 oN —; i L1 :
La funzions df TEST (TEST+ e TEST—) aarve per Inibire gll Im; Buio tdlay o T T
gll iImpuisi di emissiona del N on T - T
0w @ per verificart sa Finsioma proisttore/ricevitore funziona comrettamen- dusy 1 pl Lr e
Infatti, Fuscita del ricavi deve ¢ Aare tutte Je volte che agll Ingreesi i o T
TEST+ @ TEST- viena data una tensione nel campo 10+ 30 Vee, fispattando e delay 2 o U —t
polarita. In casa di lenti sporcha o impolverate o In caso di perdita di alli
ottico, I ricevitore _non doevo gt lmpuld in nessuna condizions e guindl la sus  NOTA 1:Le 4 ! a0no tramhe t
uscita non c di TEST. L funzione del TEST @ quella  NOTA 2: I i fot senza t hanno solo H commutatore bulo/iu-
d un controllo preventivo remoio @ auto di atico del perfetio funzi in modo

deite fotoceliule senza dover interporre materialments # target,

NOTA 3: |I lud rosso indicatore sf accends con uscita ON ¢ s spegne con usciia OFF,

A0403

85

WS212-1 W22



15-ANLAGEN - ENCLOSURES

ALLINEAMENTO ASSE OTTICO CARATTERISTICHE
Pasizionare | sensort foloelettrici seguesndo e istruzioni sotto rportate ed Prolettora/ N 8b
ongarvara lo stato del LE D, stability verde. Lo stato def LE.D. Indicatore rosso Funzione OWea | gy 5b F Tastegglo
dipende dal tipo d'impulse (bulo o luce) aelezivnato.
01 +5 0.15+3
8| Distanzs 10m {Gon iMettors | (con riietiors | 0.9 m
(1) 82-XG:10/52-XF10 Prolettore/Ricavitors: . R2) R?)
distanza operativa 0 m H
Ogaetti Opachi Opach} Opaehl lucidi | Opachi
ALLINEAMENTO POBIZIONE g rilevablii (."a'.‘ﬁ 16 mm) (,9:“,’" 60 mm) (¢pumm 60 mm) o
. E Intoresi - - - 15% max.
Posizionare Il proleﬂora/rlcavhotll's (sensibilith Q' Sreell 3 5o ::’: m
o :L,";:xg ;c"gf,",“ distanza operativa: il L.E.D. - Emlssione LED. infrarosso modulaio rosst ]
. 'i modulato moduisto
g Relazions luce | Luce sclare: 10,000 lux sul ricaviiore
esterna Lampada ad incandsacenza: 3.000 lux sul ricevitore
Muovare il prolattore/ricevitore al fine di i' T Temp o Funzl to: — 10°C + + 80°C
@ | spegnere Il LED. verde: indi di Tomp L] —20°C++ 70T
segnale ricevuto. Umigita 35 & 85% AH (non condensants)
Grmdio di protaz. | IP66
Ottimizzare il posizl to per ot 3 m del 0,6+ 18 sec. (regolabill mediante trimmer)
prima la commuhzﬁono del LE.D. rosso .,»9"\' -t
@ | vscita (funzic ma instabile) @ pol la - “\ Alimentaziona | 16+ 240 Voc/oa (15 + 204 Voo/cs); 50/60 Hz
riaceensione del LE.D. verde: funzionamento “\g ; Prolettore:
stabile. = Rigavhore Assorbimento gVA max ) 3 VA max,
3 VA max
Rulay 1 contatto NA
2) sz.m Sbar to: dist tva 5 m 250 vwm.":o ;’%“;‘,‘ ﬁrk:o reslstivo)
mi :
§2-XB2 Sbarramento pohrlmh: distanza operstiva 3 m Uscita WCII“W.‘ 0 B e 00 s .
= Vita p 10.000.000 op min.
ALLINEAMENTO POBIZIONE Tempo di risp. | 20 masc max
Posizl o Fraquenza 2 op./sec nax
osizionare il riflettore sensore
(sensibilita al max.) entro Ia distanza 12, 24 Yoc (104 30 Voc)
@ | operativa: il LE.D. verde & acceso. Muovers F‘?W=
il sensore a! fine di spegnere i L.E.D, verde: Assorbimento | 15 A max. 30 mA fax
indicazione di segnale ricevuto. 20 mA AL
: ol N " NPN & PNP collstiore aperto
Ottimizzare il ) per e 8 corr:m & cm:':oo mA max con protezione al corto cireuito
prima Ia oomrnuhzlone del LED. rogso Uscita Tensione realdus: 1 V max (uscila
@& | uscia (f ma inatabile) e poi la 2V max, (ussita PNP]
riaccensione del L.E.D. verde: funzionamento 30 vee max.
stablle. Tempo di isp. | 1 maec. max. (2 MBeC Max. per icevitore)
S I'oggatto da rilevare ha une superlicie lucida o molto rifiettente & consigliabile utifizzare Froquenze 500 Hz max. (250 Hx max pof pro ? )
\o Ebaramento Folarizzato 52-XB3. Usando lo § B2-XA5 8l igiia di inclina- -
e F'asse oftico come sotio rportato. MONTAGGIO
Y (a Serie 52 pud essers montata con la staffa In d String
000 D/D CO te le viti per assicurara Ia protezione P88,
ﬁ’ Vi Torslone
Vit terminali 8+ 12 kgl-cm
(3) 52-XC90 Tasteggio: distanza operativs 80 cm il 5+ 8 kgtem
Viti montaggio 8-+12 kgl-cm
ALLINEAMENTOQ POBIZIONE Ghiora 10415 kgicm
Montaggio del disframme (Optional per proietiore/ricevitore)
nare il senso istanza Fassggle | diaframmi sono usati per rlevare piceoli oggetti o per aumentare la pracisiona di
@ | B eaamor i LLED, vorte o scceso. — Hicvamento. RLR. la tabella softortportat Indio | dat dl dhetanza operative € di mi-
nime dimensionl oggettl rilevabili con diaframma.
T Difrarwas Min. Distanza
® Porre I'ng'nmo di fronte al mum"o . . @‘ oclazions - coustt S
regolare la sensibilith seguendo il paragrafo M Prolettore o
riportato, riewiiors @18 mm 4m :
Projettore ¢ 2x10 mm 2m
ISTRUZIONI E PRECAUZION! PER L'USO
REGOLAZIONE SENSIBILITA — Installando fotoceliule aMancate lasciare uno spazio adeguato tra tvarl sensor.
Tarstura del trimmar della sensibiith Pu ll montaggio afflancato di prolettor/ricevitari procedere in modo alternato.
. P an:nzli'one a'l‘lgm rifiessione delle pareti ,;:' fondo. i
tato del Regola- NB. La ra al riferisce alfimputso luce. ~ Accertarai che il icevitore della fotocoliula non sia infl da sorgenti lumi-
m&“ zl:?\: Per mm k stato ON e OFFNM LED. nose fluorescentl che pregiudicano il cometio funzionamento del sensore fo-
egalxzione Trimmer Indicatore rosso # invertito. toslettrico,
— Non sottoporre ia fotoceliula ad urtl.
A/_ R endo lucl:lomrlnom mmm da - Permpm;r:llm faise commutazioni all'aocena‘i_una ia hmalluh 6 dotata di un
{1) Luce \@ ummo'orr:ﬁoom ol mmer sonsibilita in clrculto di ritards con USCITA OFF (200 m3). Tenere in enza che alimentan-
posizions MIN alia pos. A
fHicevuta MIN - MAX naiia tale i LED, indicators roee0 w go Ia lowr:'e:luzlsotu'::ﬁ,ﬂ:z&t’n '("3‘ I tempi di ritarcko iniziano ac essore conteggia-

accenda (ON).
Togliere I'oggetto rilevato (| LED. indicatiore

5i S$p8GENA) & TuOlare ancora in senso
) Luce non @' omario § timmer fino alla pos. B nelta quada i
icevuta A LED. sl nacoende @ viene rilevato il
ha fonda (e il Tondo non & rilevato A punto B & la
pos. MAX).
Agmal Portare il trinmer nella poa. C, che & la
(3) Sensore @‘, poalzione lntermedia tra A e B, per avers una
terato VN MAX sansibilith ottimake. In questa posizions 1 LED.

stabllity deve essers acceso.

- Non aumenm ta fotocellula direttamente con linee di potenza ad evitare di In-
imita di motor I od uitre fonti di dishurbo.

— Pulire Ie lenti con alcool o urn panno morbida. Non usare solvent! i alir iquidi
{materiali lenti: resina acrilica).

~ Lisare la fotocedlule ermu | parametri operativi per tempemture, vibmziond, resi-
stenza agh shock, ot

- Rlspeﬂan 1] norme dol oollegnmentl elallrlci o del dati di alimentazions.

un alkm collegare la sua carcassa a tema

Gi riaarviemo i Sarma g
B808200156 FG-058 elmmmn-n- Bluvln W0

WS212-1 WS220-1

86

A0403



15-ANLAGEN - ENCLOSURES

7 ELECTRIC MOTORS
wammrrmoennse:  MIOTORI ELETTRICI

20080 Fizzonasco di Pieve Emanuele (MI)
Telefax (02) 90.72.48.27

Potenza nominale: ¢ la potenza meccanica misurata all'albero, espressa in Watt, Kilovatt o in cavalli (HP).
Tensione nominale: la tensione da applicare ai morsetti del motore.

Coppia di spunto (o di avviamentd): coppia minima che pud fornire il motore a rotore bloccato,con alimentazione a
tensione e frequenza nominali.

Coppia massima: ¢ la coppia massima che il motore pud sviluppare durante il suo funzionamento con alimentazione a
tensione e frequenze nominali,

Coppia nominale: & la coppia corrispondente alla potenza nominale e ai giri nominali. Il valore della coppia nominale si
oftiene con la formula:

Pn
- Cn = 974 —— (ki
dove: Py & I potenzs nominsie espressa in kW 9 n (gm)
n & la velocits di rotazione nominale espresss In giriminuto.

tipi di servizio
$1 = Servizio continuo: il motore funziona a carico costante per un tempo sufficiente a raggiungere 'equilibrio termico.

$2 = Servizio di durata limitata: il motore funziona a carico costante per un tempo limitato. Segue pot un tempo di riposo
sufficiente a far ritornare il motore a temperatura ambiente.

S3 = Servizio interamente periodico il motore funziona secondo un ciclo intermittente e in percentuale a carico costante
e tempo di riposo.

SOVRATEMPERATURE LIMIT]I IN FUNZIONE DELL'ALTITUDINE
DI INSTALLAZIONE PER PROVE EFFETTUATE AD ALTITUDINE
INFERIORE A 1000 m, PER MACCHINE DESTINATE AD INSTALLA-
ZIONE FINO A 4000 m (iempersivra dei fluido di rafireddamento 40 *C)

VARIAZIONE DI TEMPERATURA DELL’ARIA DI RAFFREDDAMENTO IN
FUNZIONE DELL'ALTITUDINE neceasaria per mantenere le sovratempera.
ture, valide fino a 100 m, anche per altitudini comprese fra 1000 e 4000 m.

2
Lo classe H
i
o \\i ‘opae
100 | cinsen F ‘%\_
i » ~ \
30 35 %
go| Chasse B ' \\%
ol cbasse E \&!’;q! \ 0°C » \ &%
ofmssen | “jerg b e,
o \%.H\ 4:‘:
bo \ ba%c
3 : - w e oo $.0. 1,
]
{o
% 1000 7000 Ty vrTas
AT b e 5L A,
A0403 87 WS212-1 WSs22



15-ANLAGEN - ENCLOSURES

Tipo di protezione
I tipo di protezione contro i contatti accidentali e/o 'entrata di corpi estranel e contro l'entrata delf'acqua &
espressq, a livello intemazionale, da una notazione simbolica composta da un gruppo di 2 lettere @ 2 numeri,

P Sono lettere di riferimento per il tipo di protezione

Da 0 a 5 esprime i livelli crescenti di proterione delle persone

1° numero contro i contatti elettrici e/o entrata di corpi estranei

2° pumero Da 0 a 8 esprime i livelli crescenti di protezione contro I'entrata dell'acqua

Tabella UNEL n. 05515-71

Grado di protez. 1° numero 22 numero

Protezione totale coniro i contatii con le parti in tensione Protezions contro l'acqua spruzzata sulla macchina da
¢ 1@ parti in movimento interne all'involucro, qualsiasi direziona.

IP 54 Protezione cortro | depositi dannos! di polvere. La pene-
trazione defla polvere non & impedita, ma la polvera non
deve nuocere al buon funzionamento del motore.

Motori asincroni trifase

Caratteristiche: 50 p/s « 4 poli Trifasi 4 Poli’
PO KW HP __ GIRVI" In(360V) rend. cosg Cn(kgm) CaCn lain _ PO" (kgm') Poso (kg)'
56 A4 0.08 0.08 1340 0.24 55 0.68 0.044 2.0 2.8 0.000360 3
56 B4 009 012 1330 0.40 56 0.69  0.064 2.1 2.5 0.000360 3
63 A4 012 0.18 1300 0.58 58 0.7¢ 0.103 2.0 2.4 0.000877 4
63 B4 __0.18 0.25 1305 0.66 66 0.73 0.138 24 2.8 0.00100 4
63 Ca . bas 0.33 1300 Q.72 60 0.73 0,160 2.1 3_._1 0.00130 4.7
71 A4 0.26 0.35 1380 0.80 68 0.68 0.181 23 4,2 0.00270 6 s
7184 0.37 0.50 1370 1.30 66 0.70 0.262 2.5 3.1 0.00330 o2
80 A4 0.55 0.75 1390 1.50 72 0.75 0.386 2.2 4.0 0.00630 8.5
80 B4 0.74 1.00 1390 2.20 74 0.73 0.518 2.3 4.2 0.00780 10
905 A4 1.10 1.50 1390 3.10 74 0.74 0.778 2.2 3.9 0.0100 12
20 L A4 1.50 2.00 1400 4.10 78 Q.72 1.03 2.3 4.5 0.0124 15
80 L B4 1.80 2.50 1390 530 76 0.72 1.20 2.0 3.9 0.0150 17
100 L A4 2.2 3.00 1390 - 595 76 0.80 1.55 1.9 4.1 0.0185 20
100 L B4 3.00 4.00 1400 7.60 78 0.81 2.05 1.9 4.5 0.0224 22
112 M A4 4.00 550 1440 9.80 79 080 272 2.0 5.5 00533 26
1325 A4 5.50 7.50 1440 12,40 82 0_._83 3.73 2.2 5.9 0.0898 42
132M A 7.40 10.00 1445 16.00 83 0.85 4.96 2.2 6.0 0.118 S0
132 M B4 9.20 12.50 1428 19.50 81 0.89 6.19 26 7.0 0.150 85
Caratteristiche: 50 p/s e 4 poli Monofase 4 Poli
TIPO Kw HP GIRIT® W (220V) rend. comp Cn(kgm) CwCn lin  Cond.uF PD (kgm') Peso {xg)"|
56 M 0.06 0.08 1330 0.74 44 0.83 0.043 0.49 1.7 ] 0.000354 3.1
56 B4 0.09 0142 1300 0.98 44 0.92 0.06‘{_ 0.50 1.7 5 0.000624 3.5
63 B4 0.1 (.115 1310 1.20 44 0.88 0.074 0.76 241 6.3 0.00_0106 4.3
63 C4 018 0.25 1320 1.80 81 0.89 0.132 0.55 22 8 0.00130 4.9
7 Ba 0.24 0.33 1340 2.40 56 0.81 0.174 0.65 2.8 10 0.00320 7.4
T1C4 0.29 0.40 1350 2.50 64 0.84 0211 0.57 2.6 125 0.00370 78 ]
80 A4 0.37 0.50 1370 3.15 58 0.94 0.263 0.74 27 16 0.00799 9.8
80 B4 0.55 0.75 1380 4.75 63 0.84 0.380 0.62 3.2 16 0.00965 123 |
80 C4 0.74 1.00 1400 560 66 0.91 0.499 0.58 4.2 25 0.0106 13.8

WS212- WS220-1 88 A0403



15-ANLAGEN - ENCLOSURES

GaRNET

CERTIFICATO DEL
SISTEMA QUALITA

No. 033

S8 ERETIRINA CHE: X S VN D1 CARARIA QXML ITA DELLA R2ENIE
LAFERT S.p.A.
Wig Kanondy_ 43 - 5 Do i P VE
E CONFORME A58 NOREM
UNILEN 150 9004-94
PR RN T PO IR,
MOYOR ASIHCRONE TRIFARE, BMOMOFASE E AUTOFRENANTE
> A Arr: P pwgperr W il R - DR

0 3 e * L R Y S
3 S SRR SR 909 L

M0 A o tiome: MR T3 DA LT
y sl biven et Wt PO DA B ek
: P s ] R

DXTRCT ~ il & o - Sercw 0K, in it Shaey ¥4
Pt ok Vx tnkle Cowvm 48:

Certificazione CE}
Comitato Elettrotecnico
italiano

MOTORI LAFERT

Certificazione 150 9001

A0403 89

WS212-1 WSs22C



15-ANLAGEN - ENCLOSURES

Mgt Pl Aot
e Sondvinpmp
Mt At
Sarviutiiei firmtine.
& Aromamend

CDLAEERT

Dichiarazione di
S.Domk & Piave, Novembrs 1996 conform ita

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA
La Ditts LAFERT B.p.A. con sede in via Kennady, 43 - 8.0ond o Pisve, Vanaxis, taba
DIIHIARA CHE
1 prodott, motor] asinaron! monotass » trifase, tpo;
Gruppo 1) 5T, FB, VIS, HE, STS, 8TL, STEF, STLF, MK, MKB, NP, MKBw.
Gnppo 2 wwrmmm MER, MERP, Lt LVE, LR, LWK

LMAIR, LA, LT, LMV, LIS, LML, DV, DVE, LMW, LMEAF,
LMRAWY, LWME, LME/ME, LMR/NG, LWSF, LMLF.

IEC 34 (EN $0034)

include ia Dirsttiva Bassa Tensione CEE 7320 (1973), modifionts con CER 0388
(1993}

* ) mokel spetificati et m1mm*mmc55mumu
notmative EN BOOB1-1. | motori gruppo 2 sono conformi secondo i nommalive EN 300812,

AN ke CRETHEXI i

Nobernnk = Wia Reripapty. 43 = JOREY Sos Cimtd o Wpmy - bl /Wl - . 9 0 020« TPV - Fan 39 v 47 v TI0MSS - 4354
PO, B 7] - a0 S L SO 000 . - Sz Tl Vermria o, B - Caelicr Py x Pimtits R SINRATIIZZE - CORAA, Virrzia o 9542 - m VIRDHAGR

Certificazione UL Certificazione CSA
Underwriters Laboratories Inc. Canadian Standards Association

WS212-1 Ws220-1 %0 A0403



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

ELEKTRISCHE SCHALTPLANE UND
DRUCKLUFTSCHALTPLANE
ELECTRIC AND PNEUMATIC DIAGRAM

A0403 | 91 WS2121 WS22X



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

¥ 30vd OL
¥ 'Ovd

A AOAD “

{ °®aBt “

¥ 39vd OL
Corovd

SHOL0H
2W
~E
W
iashzan] | |an
o] o]
St r Mﬁ 1 4] 8| ry 2
ML YR W0 1 37 20 WL V. Wl
\ %u%__u mﬁn._/mwﬂw/~v
—r l
25

bwug '3 | “wuey

bung‘y | *21p

230V MF

Ax

AN TS YABER
AHMNE A0/ ND LTV W

NIT TVHIN3D
FWHINID VNI

Nt
e

Mk

WS212-1 WS220-

A0403



S 3:d 0l Z3vd Al 9 2% OF
S'9vd . L 8 "vd

189/33
[159/36)
159/55
isa/2m)
150/8W

o |wv [ 23 {us {54 |25 {as [vs Jes [as J1s {ow {aw | w

beuga | weey

beugy | sy

)

WOILWI0N 3i¥ld-RKiN0

NOLOR

VHSOAVLIVEd 3N0I2VI0M

0I0H

1589

r@pay - AC€9€ NOHWO

EL/A

2174

nm

£1/L

27/8

[9F}

230V MF

N

3]

E

111

17

™I

16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

[ais

WS2124 WS220-

AQ4

93



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

&l 3|2
—t| » f——Jp>
—t| n
Y]
~n
L]
d
Em ﬂ‘m gi
: ~ Y-
m o
Q : Sl
L]
Em {""J\Gl[l-
) ” g
t i T
<
(8]
O g8~ =
g
_ILJ
~
. &t :
[ ]
—t
] -
S z0
- m w o
< -
5 5]
I >
[~ b
7] -
1 el
%

230V MF

WS212-1 WS220- @4 A0403



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

12

11

43

—{ o>

©
) s
[ ]
o
<
[ ] ”m
= ® {:ssz:u|g§
w & 5
(= ] Sk.
—
~
W @«
(4¥]
<
(]
o
i | = N
- e
= ° | Fan 3
0N - ~N v 'T': gg
|
] T L
¥ g
-
- G i
D !g
s..
5 o
o
S
3
< - a
l%]
230V MF
WS212-1 WS220-| Q5 A0403




16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

+
2 [R] S
w - —
& 3 -1z %
2 L 1] - E'
2 » | w
{ MC/G51 I w
moE
[
S
FINECORSA SICUREZIA CARTER O > o w -
CARTER SAFETY MICROSVITCH B - = &
]
N 3
FINECORSA SALITA CARRELLD 2 -
CARRIAGE ASCENT MICROSVITCH O E o_........_w = a -

FOTOCELLLEA LETTURA
ZEFD PIATTAFORHA

TURN PLATE TERO READING
PHOTOCELL

> Oaras
B
vos
81N

AD €
6Q
[
-]

o | E
n
w
—— 0
i
z (=]
Nls >
—
o
(n]
—
)
(=]
3 g >
n
w
~
w z |—
8 o
o
—
o
PASTIGLIA TERNICA MOTORE ? - o
HOTOR THERMAL PROTECTION ~C o m K o
me # D
b ® 2
FOTOCELLULA ARRESTO 2 - n
SALITA {)—--1r;£;ii = @
ASCENT STOP PHOTOCELL : = | F

[T-Xe]
no

FINCCORSA DISCESA CARMELLD
CARRIAGE DESCENT MICROSWITCH

Q
2t
o

SENSORE POSIZ 10NANENRD

A2+ Arae
%“I
tes
I
1

PIATTAFORMA
TURM PLATE POSITION o
L w
PROXINITY — % @

2+ A0

9 Ea
N

¥

TNl

AB
21
21

FOTOCELLULA EMERGENZA
PIATTAFDRANA

TURN PLATE EMERGENCY
PHOTOCELL

-
n e -]
2(>|8 =
w
-
ro
| OO
-
- | 0
@ |3

230V MF

A0403 96 WS5212-1 WS220-



OUTPUT SCHEDA LOGICA-28 / LOGIC CARD-28
1 2 3 4 s ] 7 g8 19 11 | ¥4 13 14
~24Y 9 24 2s 24 28 wmm a8 a 23 5 23 38
o3
o 9 .
A PAG. 5
10 PASE §
DA PAG 3 21 21
From ace. 3 7, 7 s m
=i 4 » Eve
Vo2 Al Al ¥u3
ke CJwe
2 AL 2

TELERUTTORE ROTAZIONE
PTATTAFORMA
TUAN-PLATE ROTATION

CONTACTOR

16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

—
714

prrep

7
.7
-}
-]

TELERUTTORE SALITA CARRELLO
ASCENT CARRIAGE CONTACTOR

TELERUTTORE DISCESA CARRELLO

ELETTROVALYOLA PRESSING

DESCENT CARAIAGE CONTACTDR  TOP PRESSING SOLENOID-VALVE

230V MF

AQ4

97

WS212-4 WS220-1



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND D’AGRAMS

= 2 = % (=) l o I (= = x
22 3 2
- N L o ENE
-
= 3 g ] < S
_________________________ s A LelTeR |3
----- — -
o &
% - 21010 ;
A .é. g a ofolo s I
(14
§ 3 :
b g 5 e (_) 9 g o
-
g of-Je s
FINECORSA 50 ENG @
m ______ MICRUSV ITOH 50 ENG © | o l o
FINECORSA SO EMG r ‘1 -
“f MICROSVITCH SO EHG e 0 e Z
ELETTROVALVILA PRESSIND EVE w O
O 10P PRESSING SOLENOLD-VALVE EV2 o I o | © )
............................................... o
SENSORE POSIZIONAMERTO PIATTAFORMA $01 L
‘" __ TURN-PLATE POSITION PROXINITY a1 ©fc]© r_""
N CARATAGE DESGENT RICRISVITCH 532 (<] I o f el -
......................... — m
@
o s oo, oo 2
""" FOTOCELLILA LETTURA ZERD PIATTAFCRNA 504 ~
© TURN-PLATE ZEMD READING PMOTOCELL S04 ofojo|°
. FINCCORSA SICUNEZZA CARTER 52 EMG = N o |=
®  CARTER SAFETY MICROSVITCH 50 ENG ©jo}O|s —
----------------------------------------------- e~ m
~  FOTOCELLULA ARRESTO SALITA BI -
™ ASCENT STOP PHOTOCELL Bt ©c]0| :19
- FOTOCELLULA EMERGENZA PLATTAFORHA B2 - =
™ YURN-PLATE EMERGENCY PHOTICELL B2 © I ° l e %
- sTolo >
T TTURREND TEwSTOWATORE = o
B FiLn TENSION BRAKE e | 0] % O
............................................... >
FREND TENSIONATORE
& piw Tonsson paae 9|°|95 g
""""""" ELETTROVALVOLA PRESSING EVZ —
2 yop PressING SOLNOID-VALVE EV2 (<] ' [=Y k5
3 HOEE
2 elffelz
............................................... .
: Ul
."}; ............. = = 3
S Olgle3 |5
R . 5
z ofriopR z
----; ----------------------------- é ;
& '_r P A
S S .- © o B o
L2 e[fVels| |¢
"": """""""""""""""""""""" E -
» M
= o e 4 -
............. - »
230V MF
A0403 Q8 WS212-1 WS220-



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

%8
[l P
L]
| M0 y3IAod O etno -
gg 2Lnvs O o_{ﬂ
winvd © 21nn -
o —& ~| e
=3 R
o Jg 9oASL % T| o o-{
M eAgL % §
- I ma — \ .i-'_.' rin o—ih
o B =T | o
o oPAF3 g W b
-8 | w2 o Q amo o
SNJ - =
uno o~
YNJ D N -
s m
[ B ] - — o o
i |8 Flrint~0 s 20
.8z Elant » O 1t X0
" wiy Slewt»O NI 2O
mu8 Bl eNp~O 1 %O
N - 2 BNE”0O N1 TO
Hl NIt wO N 2O
el 8l st -0 mieo
L —
1 TdIHVHOD " 15 NI
o T -n
E % & N SANNT -
=1 oN
- . w1 H==
g 2Nl |~
-0 = oN |fom
w o E NI ||em
5 E ] 51 ||~m
o w oMl [|~m
=
i Bl oo|fw
a w @ spAy2+ [[~H
= -
-3 o o
- In
% O g END Trem
= 3 % rg Slam@
O | o | anm X =
32 g|umE EHE
Ok = 3 N [0
= ¥ T B
230V MF
W8212-1 W5220-| o9 AQA



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

INZEEND QVOT-0N HOLDH

dI7S 031k YOLON

NOILYSN3SHOD NOILAMYHIINL H3A0d AHVIMSNON
SYER IINGUILIN AININDTUL DOTWNY
(91041838 ndN0 Iy #UO EHAWH ) ANLNO DNNJ-TLWN
S§JI11S1HAIIVEVHT NOTI1J3L0Gd HOLOW

ANIHSND D31V HOLOW

S IWRFIA TNINDINI

€ 33438 IONIN03KS

2 3NIYEAIY IDNINTIML

T 20N3HAJ3E IONEND3EI

| 321 NOIUvMEN3230

1 Wil HOIlVH3T3I0¥

ATNGNOZES 39YLT0A KINIXWH

F9¢LIDA WNRIXYN

AN HNNIXVH

NDILIFTIS 3IN3HILIY AININO3HA

NOILJITIS 3004 ROILVH3L0

ACEJE

20
6'2
2

b4

'L

*29
§°2
1

&1

NOILYINIWNI0Q HILH3IANI/ZYILHIANI IHL3WVHYd YON3IO3T

s

>

]
351 10N ou3grl ol igxa
31Vid-NENL g33dS A0 VIIOVilVId ¥SSvE LYLIZ0T3A e ] ea
2LV-NINL VIRUDVLIVId o s1a
ONISS3Hd d0L ONISSUd s ] 81
DiVEE UNOIEN3L SUDLYNDIBNIL ON3d4 ra aa
ANZIS30 39¥IBNY] 0T3KHY] ¥S33SI0 EX st
IN3JSY IWIWVD O0T3MEYD wilwWs 3% 810
X0 101 LoD agy ] m rie
35N LON OW3RIT  TINE [ 1]
«SHa AINZOHIMI ALV RINL +SHy VRDAVIIVI YINIOUMI  BINI 21ra
«5H. ONIOVIY OW3Z 3LYTd-NUNL SH. VHUDDDOONLIVIL ON3Z WHNLIT BNL 1
ANIWWNOILISOd 3LVId-NUML YHUD VLIV DINWYNOIZ1S504 BNI 1% <]
INIISY 30VILUYD 0TT384YI VIIWS INL e
ANZISIO IOVIRVD 03wy ¥§32510 NI 3
ALIVS H3LWWD YILUV: YIIZUNIIS SNI £a
dOLS LN3OSY YilTWs IS3buy PNIL am
(0N 35V3IT3Y JC(NU3HL CBNY COINU31 D11v3S £NT s
(M} 2SVATI JIMNEKL CIN) COMAZL DLIVIS L1 ra
(21 35V JINUML (IN3 OONMY3L 01iVIS INE e
1HVLES SUVITIXnY INVITISHY ¥YIJUWN BNT g 1
ATddNS H3n0d ANDIZVINY W AS* 1

NOI1¥IN3WNJ00 037

(371 YON3931

WS2124 W8220-1

100

A0403



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

—{11>

IL.EE

L3
(13>

Fug
1A

PAG. 4
T0 PAGE 4
{i8vac>

TR1
100YA

A

| YR

E—I BVac >
PAG. 4
T0 PAGE 4

WS212-1 WS220-1

=1
=,
.
aa;J
y= ©
B3 . e i
2; 3 NN A
: Dot 3D | 13| [
< o~ 8 gg TIRAE
£3 ggﬁ;ﬁ
_Ip..
e—e
| §
& <& §g S¥ Hi
2 + <21 s E% d o]
p——< 1] :é 1B
v 4
230V 3F
101 A0403



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

[T
baeg 2| maey W
baag'p | svip
-y m
HOLOK
HOILVADM 1V7d-Nu N
VRHONLIYId INOTZVION
auoied
a8 {4
5 ~
& m N 4
L]
1A [TA |IN
Q
ucl_:cn_u..__wr.__m..__um_mm_ﬂm_mm_mm__m_“!_m:_cz 3
£L/8
2L/A
1L/n
€71
- ACEQE NOHWO
a/6
1S9 /s v F2'3
PETRTY]
[+ 1] ]
1€ e
“.hm r\E
sPelP
1"e 212
vr
thd %7777
g8 el @
P <]
" ™ <171 _

WS212- WS220-

102

AD403




16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

63

Ave+

AR

3 39vd WOMd 2 39vd HOud
2°0vd v 3'avd va

< Oﬂ'\a I
{ 9°Ag8] I
=
ﬂﬁn
L

2 4 AD AO a2 A2+

230V 3F

L 5 4 E e 1

°oABI -9 eeABl oNa OND Ar2 Av2+

SN2
€SA 04VY3d 31907 / VY3190 VO3HIS

A0403

103

WS212-1 WS220-



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

H=

- 2
F3
8
o )
~
=
39 g
- FR/GSL w
32
b~
3
23 % “ gz @
3|
55 = 5 ® - w
2 - s o Im)
3e et I ‘ ~
B
-3
¢ -
~ -~ (=)
@
()
e -
o
@ @©
~
—
gs . 8
33 [0 @ o
ge A
.2
pu e}
o
-l'r ; rl\,
@
8=
™
)
H
230V 3F
WS212-1 WS220-I 104 A0403



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

gl [&] lre
< Q w - =
H{U g B&H——— - |§ Z
* m gg * E!
L 2t )
g Qo w
(AT W
o E
. .
3
FINECORSA SICUREZZIA CARTER O L O w i
CARYER SAFETY MICRIBVITCH B = a
FINECORSA SALLTA CAFFELLO g
CARRIAGE ASCENT MICROSMETCH o—ﬁwm«gmm-—;— » | %

FOTOCELLLIR A LETTURA

TERD PIATTAFORHA E
TURN PLATE ZERO READING - L

#INI

PHOTOCELL e @
1
o |2
~N
L
I -y
T
: o
x
B >
-
— o)
]
Ty
o
® >
7] |? 3
o
_— (-]
~
o |E r
] o
&
e f—
» m
POASTIGLIA TERNICO NOTORE S ] -
NOTOR THERWAL PROTECTION ’s! - o = %y
- “ = >
A # v
. &
n — 1
FOTOCELLULA AHRESTO H o g
|l éa ﬁ

SALITA
ASCENT STOP PHOTOCELL

o

Y-
ne
11

Q Arz+

TFINECORSA DISCESA CARRELLO
CARRIAGE DESCENT NICROSWITCH

s %
>
¢

21
ail

ra

SENSORE PDSIZ IDNANENRD
PIATTAFORMA

TURN PLATE POSITION
PROXINITY

Al
108
9
ET
1

FOTOCELLIAA EMERGENZA
PINTTAFORNA

TURN PLATE EMERGENCY
PHOTOCELL

0 DAra+
28
¥
TINI

AB
2t
2t

-1
ETHI

e}

ET

et
L]

11

230V 3F

A0403 106 WS212-1 WS22



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

IAWA-CIONTIOS ONISSIUd doi  HOLIVINOD IIVIEIVI 1N3IS3IT - HOLJIVINGD JOVINMYD INIISY

YOLWINGD
NO1IVIDE J1vid-NunL
VHHDAVLLYID

ORISS3Hd VIOAWADULLIY OMItivd vS3B 10 3HOLIMATAL OTBEY) v11WE JHOLLMTIZL OIZVIO0H JLDIINNITIL
€L
a2 k] mH
a2 L3 a%
ne 62 ree 272 E R
-t | NS -t N -t f
(1] a0l
€2} =
M AB “ s
[ ] F) N
o 3
£4 14 w o)
a3 3 =
] n w
12 ez
C =] h £ 39%d NOMd
13 12 € vd Vo
S 39v4 0L
SOV ¥ 1

{ee >
159/55

r2 & L £ d

82-0uvyd 11807 / B2-¥J1907 ¥O3HIS

inding

230V 3F

WS212-1 WS220-1

A0403

106



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

S P I 0 )
23 3 =]
= g+ %3 o =
1 oller |
= o by ~
________________________ g (=) | o | (=) §
R z ' o) 5 =
; E g < e é
s T olojef| |a
sEER ;
ES 5 ¥ =) ro1 o8 |32
FINECORSA SO EMG '_r '\I_' w
W MICROSVITCH 50 EMG e ° e
- FINECORSA SO ENG r 1 -~
WLCROSVITCM SO EMG ©cl©
T LETTROVALYOLA PRESSTHD EV2 =
' ToP PRESSING SOLEMOIO-VALVE EVe elole‘" %
SENSORE POSIZIONAMENTO PIATTAFORMA SO f *i @
T TURN-PLATE POSITION mx::m a1 ! ©o]© %
N CAPRAGE DESCENT MICRDSVITCH So2 (S) I o | e =
.................................... o 3
@ EAMRIAGE ASCENT WECROSVE TOY 03 =] lf’_ | 1<) r:g
FOTOCELLILA LETTURA ZERD PIATTAFDRMA ~ 2
B e A Yo AT MOTOEL 50 e | ol®|(° =
T INCCORSA SICUREIZA CARTEM 50 EMG =
®  CARTER SAFETY MICROSVITCH SO DG ©l|ole|s i
~  FOTOCELLULA ARRESTO SALITA BI TT —
= ASCENT STOP PHOTOCELL B1 @(0]© |- I':ai
"""""""""""""""""""""""""" — = 3
- mTmexin EMERGENZA ru‘mrumn ] é_rToe 5 E
PASTIGLIA TERMICO MOTDRE PTC
(1 WOTOR THERWAL PROTECTION PTC 6|0|63 ?
Ty T raow TowionatoRe T— P
L Tmeovese el-fe} =
»  FRENO TENSIONATORE F
G PN TENSION BRAKE 9|0|6"‘ %
""; """" ELETTROVALVOLA PRESSIND EV2 = o
< 0P PRESSING SOLENOIO-VALVE Ev2 el 19 <
2 olfle
: o[flef®
= efNelz |3
= .’ .... — — ﬁ
5 =] (=213 =
3 — = :
n +
e olffels| |3
) ] |3
R olflels| |2
- ~ T
2 elfiels |-
"""""""""""""""""""""""""""""""" < :
< e[Nel:

230V 3F

A0403 107 WS212-1 WS220-




16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

=
- P
[:]
4 3 Y3A04 O sIno -
“g 217v4 O °-|g
w0 o0 O—ﬁ
ol —% ~| a0 o—lf
e | —t |5 2 -
LY ] 29A9L % £] sinp o..l:
«H go | ;g »ano O—L
3 ] e | O 5 ©
E = ®| emo o
~ o opAPa g ) &y "
ad
-u °pAba QO = Jne O—r
. < -
SNJ = -
110 o—|
YNJ J -
2 o
| B | o -4
o e
mEI2 I{vine~0 e 20
B RS Elanr«Q 1M 30
mujlo Bletnt »O 6Nt 2O
s nl|8 % 8L ~O MO
N - Z| sM "0 &SN =0
2 § gl mre0 N 2O
sl Bl ar-0 miwo
TuL -
(T HVHODNY 155 —_— N3
g% o 00 sinan | |2
s ) = ong ||»m
-3
n T
2 N1 G~
=
-0, = NI ||em
3 g NI |{wm
&E E SNI |{vm
— M w N1 |[mm
E -
n u N | (v
opArz+ | |~W
2 3 - o *
£ O - ° -
u g ——
n & END "o =
= [k g e Slem@
O jy & ol am [ a
ia g unE FHE
., od § | M
3 _iowm =
230V 3F
WS2124 WS220- 108 A0403



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

r

35T LOW
Jlvld-Watl 345 AOT
ALV N~ RUNL

ANZEND OVOT-OM BOLON  X3D x28 58
d175 D3LvH HOLOM €'2 8’2 L
NOILVENSJWOD NOILdMUYALND H3N0d AHVININOW 2 4 i
SVYIR FONWAAN ADGENOAL DOWNY XD xor r uuc“zu uh”
(o vuradey gndqns Oy PV ONAW | ANdIND JNNS-TLMH ] ] e g ——
SILISIHAIVEVHI ND1LJAIOHd HOLOW T i ” INZISY 3V
nu
nu

20 31007
asn LoN

JNINBND OAUVY HGION 6'T 8“1
5 TNANIE NN -1} .

§ JINY3JY ININD3YS 8l JSH. AONEOHIMI 3LVId-RENL

2 TN IHANCIUS el a2 JSH. SNIOV3Y V3T 3LVTd-HunL
t 4 9 8 12 INGHYMOILIS0d LY N NNl
T W11 NOTIWEIIZT 38 r'e F4

1 ML MOLWITIIV 88 3 o1 ANIIEY FIVILRND

JNZOSIT 29IV

ATNENDINS IDVLI0A HOHI W -8 .1 L3NG MLV
FWL0A NI ”ﬂ ” Bt

2 3 tON) 3SVATI JINUSHL

T ‘ (IN) 2SVITIN JTNEML

(IN] SVITIY JINUIHL

ASHINDEWS WONIXVH
KOILXIT3S IOM3Y34 AININD3YS
NJLIJ3T26 3006 NOLLvy3do

2a0 180 178 1BVLS SavITLXTW
AFESE Alddng H3A0d
NOILZINZNNIOO HILWIANI/HILHIANI THLIWVEYS YON3AIIN NOILlviNIWNISO 037

oH3ELT [+ |

WYRHDMLLYIA ¥SSYE LYLID0T3A Fa

VROVEIVEL 9N
ONISSINd SN
JWOLVNOISNIL DN3Ud PN
OT134VI VSIISIT BN
0TIV ¥IIWS
Y1907 X0 4 ]

DU3NIT  1EMI

«SHa VMROIVLIVIS VINIDEZ  BINI
SH. YHUODDODM1LVIL DMIZ YURLITY BNIL
YRUO LIV Ed DINIMYNOIZISO NI

UTTIRWI VATWE ot
OTTHNYD YSISIT  ONT
NIlWVD VIIINOIS  SNT

ViIWE 153w PND

(BN) OZINMAL DAIVIS  ENT
M) COIMNIL OLINIS NI
(ON) 021 DLIVIS  INI
I4VITISAY VIJHWN  BNI
IOITVINNIW  AS*

037 vON39aT

g

[N
)% 1)

A4839909933333533

230V 3F

WS212- W22

109

A0403




16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

|18 8
M@
{1z
IITED)
BT

PAG. 4

TO PAGE 4
t—{T8veo >

2—{@Veo>
FAG. A
TO PAGE ¢

kL)
100¥A

w25, o a%
\ "l . N H
~ N {5 | 1
\ - “/'r gg" w|s
ED’
g
e ai' <_£1] §§ Ei HA
i ‘r—@ é B -“f
T ‘r—ﬁ g 56552

400V 50/60Hz

WS2124 WS220-1 110 A0403



|

16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

al 1 3 <
3 H
o |2
|8 3%
E e
< £
[ | —n
= Y e (7
q: _ﬂl
' R e—isass>
> — =
2 " g
™ o B
- —
o [w] o
+ a ]
- )
- o m
E| 5 g |
g —fma |
¥ 43
gl e
=
siylalelele
2ls|slslz|s v
— _
= fls
oY) | EE | il
r . EEI‘-' - e
o - ! 2 HH
B Fuit, gpm d > EEEE.: kS
S l‘”
E afﬁsggz
e t
4
400V 50/60Hz
A0403 m WS212-1 WS22



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

{ov>
24V
{23 >

HEE
~n
2l w
& ~ hhd EE
m
0 - u
= H I (-w«aﬂgg
© n .
T
<L
']
= I
Q
S 2
O
T~ z
gl
g -9
a8 g2
| = a X a3
< L Y Pt
a &
0 3
n x
"."g

400V 50/60Hz

WS212-1 WS220-1 112 A0403



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

SCHEDA LOGICA-28 / LOGIC CARD-28

12

11

12

4]

1589/24

DA PAG 8
FRON PAGE3

ﬁ

D

FRENO/BRANE
REG,
Q44

ANALOGIC /0

FREND TENS1ONATORE
FILM TENSION BRAXE

Co—

400V 50/60Hz

A0403

113

WS212-f WS220-1




16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

<2 ]
v
€2
va
3
B
FE
1
N1

SiNdNI

*
o 1
TR ﬁE [
MC/G51 |
mE
2
FINECORSA SICUREZZA CARTER o . o wlz
CARTER SAFETY NICROSVITCH e - = &
B - L
. g 1
FINECORSA SALITA CARRELLD 3 -
CARRIAGE ASCENT MICROSVITCH O E_c = 1> | &
-
FOTOCELLILA LETTURA ) 2 "
ZEFD PIATTAFORNA O—m > -
TURN PLATE ZERD READING —0—f —o———— un | £
PHOTOCELL 2 @ L -
o |2
n
wn
— O
T
T o
I >
: —
o
]
—
=)
@ >
| |?
n
w
~
w | Z r
g o
]
— —
3 )
PBASTIGLIA TERNICD MOTORE S ) -
KOTOR THERMAL PROTECTION —O ~~ o s | & 9
3 ] L D
; T
FOTOCELLILA ARRESTD 2 - o
SALITA - (0 4]
ASCENT STOP PHOTOCELL : o = |3
L] = =
o
FINECONSA DISCESA CARRELLO 3 - - |
CARRIAGE DESCENT MICROSVWITCH O ¥ ‘: 1™ | §
SENSORE POSIZIONANENRD P
PIATTAFORNA 5 g
TURN PLATE POSITION @
PROXIMITY - @ o
A A
FOTOCELLULA EMERGENZA 2 B
PIATTAFORNA ==
TURN PLATE EMERGENCY — =~ |E
PHOTOCELL 2 o u
2 |2
-

<an
\CLZIN
G
ot

L 1»]

400V 50/60Hz

WS212-1 WS220-1 : 114 A0403




N N
X 12
(=
O =
~ -
B3 S
V o
m %
BOLWINGD
ICWA-ITONTIGS ONISSIG JaL HOLIVINGD FVIUWYD INISH HOLNINDD JOVIHYY LMI0EW xn....u.».ﬂuw“ﬂms
DMISSIHd VIOAWADHMLLIT  OTI3UHW] VSISI0 3W0LIMUTEL TTIRUYY WIS 3H0LLMEETAL IMOIZVI0H FWOLLMHITAL

115

g82-04¥3 31907 / 82-¥J11907 YO3IHIS .  INding

16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

A0403




16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

< g . a 9“‘“]’0‘1 ols
S | I CIacs
S A oloJofF
® § g g o 1019 5
S L EEicac;
5 33 | o ro1 ols
B mooTo S ee o[-fe "
- i SI0ES
N Top PREssIN s DML YAVE EVE OGS
T G v vt s | | 6 o)k

TURN-PLATE PDSLTION PROXIMITY SO1

FINECORSA DISCESA CARRELLU SG2
~ CARRIAGE DESCENT MICROSVITCH 582

[} FINECORSA SALITA CARRELLO 503
CARRIAGE ASCENT MICROSVITCH S09

FOTOCELLULA LETTURA ZERD PIATTAFORMA S04
TURN-PLATE ZERD READING PHOVOCELL, 504

— FINECORSA SICUREZZA CARTER S0 ENG
. CARTER SAFETY HICROSVITCH SO ENG

21

- FOTOCELLULA ARRESTO SALITA B}
= ASCENT SYOP PHOTOCELL Bl

1[

v  FOTOCELLINA EMERGENZA PIATTAFDWA BC
™ TURKR-PLATE EMERGENCY PHOTOCELL B2

...............................................

27

w PASTIGLIA TERMICO WOTORE PTC
o NOTOR THERMAL PROTECTION PTC

g6 ||

n  FREND TENSSONATORE
& FILM TENSION BRAKE

|44

FRENQ TENSIONATORE

LB rwosmowe RENE
LB mremmomnmree ellef
= e(fel:
e elffe:
e [ [eINe[
i 1IGNER
i o[flefs
I T olffels
I T e[tel

2 eNelz

buwg ‘g SIYNIKYIL/I1LISHOMN

buwg 'z SIWNINYIL/1LLISHOW

OYv0d TYNIWY3IL

YHY311L135HONW

400V 50/60Hz

WS212-1 WS220-

116

AD403



F

16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

TASTIERA WS3

1O

CAYD R4S

gl

L

{ TdINVHODUS
= 3
-

=
-3

e

% 8

~r-

wa

e
o N ----E
~ N —& |5
om soam |
] soARY
-w | oo
" e |7
o PAP2 'é
~H PAFY
SNJ
¥NI
& o
"I ]
sul®

£
LR
| B | [X]
T}

mm|S
~N -

R3232 / R9485 nIe1 51
SERLAL FORTS

RS485
SERIAL PORTS

MO ¥3ny O _-QJJ'IO O—iz

2L vl O

LYwi O o_’ x
210 :

LOGIC/28

N.A, RELE” OUTPUTS(ON M15-58)

i

QL O T
SN VO
NI ~ O
aNE " o
WL ~O
2N = O

| Lot meuTsion w-141

an 0
s 0
a0 07
swo 0
a0
| Lm0

@
-

FINE ™ O gINI 20O

INtZO
NI 20O
m 20
SNl 2O
N1 2O
INl O

N

N1
oNI
ENI
NI
SNI
N1

REMITE CONTROL INPUTS

SPAYR+

=n
on
L |
(S |
on
vm
~N
L |

rino (=]
€1no o]
2tho [7]
1o 5]
Nt 5]

g =1

| ANALOGIC 140

-alt )

[7] {9 (] #9 £ b3
GKD

400V 50/60Hz

AD403

117

WS212-1 W22



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

L]
-

SYIE IONFELM IININD3S

NIVD 3NXEL IINN0IYS

LGNS NATHUWD

(RO ] 14NHHAIN] 40 ) 200W NOTIVY30
KOILYHITITI30 OWINND NOLANGA3Wd TIVIE
INZHEND INEUIIEH VREHL JINGHLITT
AJNINDIUZ VLWA WINIXWH

I1T0A WIHIXWH

naa—?-uw-
m

AT WNHIXWM
3MIL NOJIVEITIZA0 2°
ML NOLIVEITIN 8
2 FINSUIJd IMIN0IuA
T 3N 3NN
LN4AN0 NOTLONNS TN
E 3UON NOILINNG LLWW
300W NOTAONMS LYWW
NOLlviDdy
300 JOLS
300
LIBHNI-AiIHA INYASTD

-
nTNBRAIRLEERES

- mm e - ED e m W
B-—'ﬂﬂﬂ‘lﬂﬂﬂ:lﬂmgﬂg—c.m'—e

8
8
’
£
2
!
a0 1%
NOI LVINIWAI0O HILYIANI/YILHIANI THIIWYHYd WON3OIT

N
==
3
2
351 LON e-c 1] [+] -2 1)
JUVId-NENL 03345 ADY VHHOMLLYID ¥SSVE L WiIJ0T3A o =
ALV-NUAL VHUONVLIVLY 2] s
ONISS34d JOL ONIS53ud s g
vl YINOISNIL IWOLIYNOIGNIL ONIUY L2} am

INIISI 3vidiv]

AN3ISY F0VIHUYD

2020907

38N LN

«SH. AINITUINI FLV-NENL
«GH. SNIOV3Y DY3Z ALVId-NuNL
JNIWYNDILISOL LV Id-NUNL
AIN3JEY JOVINUVD

INGOSAN 2DVINUVID

ALIVS H3LEVD

dOLE LNV

(ON) 3SW3T3Y JINUMHL

(3N} FSVATA JIMNIHL

(3N} IEVITR JIMUHL
LUVLS SuvITIXnW

ATddNS H3NDd

NOIL1YIN3WNJ0a 631

OTIRRIVI ¥SIOSID X

MRV WiIWs 2

¥J1907 X0 Bl

043417 TN

+SH. VWHOVILW]d VINISHIWI  PINI

SH. YWHOODOOVLIVIL ON3Z WHNLITY  eNI

VHHDWLLYIY DINNVNDIZISDd BNT
DT36UY] Yi1TvE LNL

OTTNYY vEIXEI0 el

H3lwwd VIZI3Undls SNI

YiITvS 1S3div il

BNY DITWYAL OLLY]S ENI

(M) DATREIL OLAVIS Fo

(INY 0QIW¥AL 0LIVDS IND
TUVITISIY VI BNL
NOITVINIMI Y ASt

037 vON3IIN

d933499n9345883593

A0403

118

WS2124 WS2201



16-ZEICHNUNGEN UND PLANE - DRAWINGS AND DIAGRAMS

DRUCKLUFTSCHALTPLAN PNEUMATIC DIAGRAM OF
AW132-FREIGESTELLT ' OPTIONAL AW132

WS212-4 WS220- 119 A040



ERSATZTEILKATALOG - CATALOGUE REPLACEMENT PARTS

BESTELLUNG

Bei der Bestellung der Ersatzteile bitte der Reihe
nach angeben:

& GENAUES MODELL DER MASCHINE
 SERIENNUMMER DER MASCHINE

*» NUMMER DER ABBILDUNG IM
ERSATZTEILKATALOG, IN DER DAS ANGEFORDERTE
STUCK ABGEBILDET IST

< POSITIONSNUMMER DES GEWUNSCHTEN TEILS
AUF DER ABBILDUNG

% TEIL-NUMMER
% BESCHREIBUNG DES TEILS
% GEWUNSCHTE MENGE

ACHTUNG

DIE MASCHINE WIRD STANDIG VON UNSEREN
ENTWURFSTECHNIKERN VERBESSERT UND DER
ERSATZTEILKATALOG REGELMASSIG AKTUALISIERT.

ES IST DAHER UNERLASSLICH, DASS BEI JEDER
BESTELLUNG VON ERSATZTEILEN DIE AUF DEM
METALLKENNSCHILD DER MASCHINE ANGEFUHRTE
SERIENNUMMER DER MASCHINE ANGEGEBEN WIRD

Der Hersteller behalt sich das Recht vor, ohne
Vorankindigung Anderungen an der Maschine
vorzunehmen,

HOW TO ORDER

When ordering spare parts, please define each
part as follows:

+ MODEL OF MACHINE

» SERIAL NUMBER OF MACHINE

 NUMBER OF THE FIGURE IN THE SPARE PARTS
CATALOGUE IN WHICH THE REQUESTED PART
APPEARS

* NUMBER OF POSITION OF THE REQUESTED PART IN
THE FIGURE

< PART NUMBER
® DESCRIPTION
< DESIRED QUANTITY

WARNING

THE MACHINE IS CONSTANTLY REVISED AND
IMPROVED BY OUR DESIGNERS. THE SPARE PARTS
CATALOGUE IS ALSO PERIODICALLY UPDATED. IT IS
VERY IMPORTANT THAT ALL THE ORDERS OF SPARE
PARTS MAKE REFERENCE TO THE SERIAL NUMBER OF
THE MACHINE, WHICH IS PUNCHED ON THE METAL
NAME PLATE ON THE MACHINE

The manufacturer reserves the right to modify the
machine at any time without nofice.,

A0403

120

WS212-1 WS220-



Fig. 7229
(OPTIONAL)

&

E——

1T Fig.9907 (for type I)
| Fig.9908 (for type IH)

Eﬁ /ﬁ . ! Fig. 9584 220vmp

Fig. 9585 (220v 3n
L Fig 9586 v,

IFig-7826 (for type I)
OPTIONAL
Fig. 8930 (for type 1) )

Fig.8390

Fig. 8405

Fig.9905 ws212-)
Fig. 9906 (Ws220-)

Special machines for pallet H=2600:
Cod. prod.: 7.8.05087.00C WS212-IH
Cod. prod.: 7.8.05091.00C WS220-IH

Cod. prod.: 7.8.05008.00C (WS212-) i
Cod. prod.: 7.8.05010.00C (W5220-]) ARC 2003 WS212-|




Figura  Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione
7229 PARTICOLART PROLUNGA PRESSORE 0 7.8.04883.00A AW14 PROLUNGA PRESSORE PER
FASCIAPALLET WS
Posizione Ricambio Descr'iz'ione U.M. Quantita
1 4.5.05189.40 PARTE FISSA C/INSERTI AWl4 Pz 1
2 3.4.00122.93 VITE TCEI M8X20 ZINCATA 74 4
3 3.4.00123.93 RONDELLA PIANA X VITE M8 ZINC. PZ 4
4 4.4.06888.40A BLOCCO FISSO COMP.VERN.AW14 PZ 1
WS
5 3.4.00160.93 VITE TCET M6X20 ZINCATA PZ 8
6 3.4.00175.93 RONDELLA PIANA X VITE M6 ZINC. PZ 8
7 4.4.06887 .40A BLOCCO MOBILE COMP.VERN.AW14 Pz 1
Ws
8 4,4.06889.93A ASTA PROLUNGA PRESS.COMP.AW14  PZ 1
WS ZINC,
9 3.4.02366 MANIGLIA ELESA MRX 80 BM10 Pz 1
10 3.2.08372.40A RONDELLA /80 SP.4 VERN.AW14 WS PZ 1
1 3.4.00138.93 VITE TE M10X30 ZINCATA P2 1
12 3.4.00219.93 RONDELLA PIANA X VITE M10 ZINC P2 1
13 3.1.01857.05A COPERCHIO BRACCIO AWl4 WS2/3 Pz 1
14 3.4.00112.93 VITE TCEI M5X16 ZINCATA Pz 2
15 3.4.00061.93 RONDELLA PIANA X VITE M5 ZINC. PZ 2
16 4.3.04684.00A FLANGIA CON CUSCINETTO AW13 Pz 1
17 3.4.00853.92 ANELLO ARRESTO X FORO /52 BRUN PZ 1
18 3.4.00104.92 ANELLO DI ARRESTO PER ALBERQ Pz 1
/25 DINAT1
19 3.2.05728.40 PIASTRA DISCO VERNIC. AW13 PZ 1
20 4.2.04212 DISCO INCOLLATO AW12 PZ 1
21 3.4.00003.93 DADO M8 ZINCATO Pz 4
22 3.5.01802.93 DIST.PERNO MOTORIZZAZ.INF. 4 1

Data 21/03/200] sammn

200A-700A-700R 3M



t

PER VERSIONE W$2
FOR WS2 VERSION

-1
—12
—10

PER VERSIONI WS3-WS4-HS3
FOR WS83-WS84-HS3 VERSIONS

AW14

Mag. 2000

Fig. 7229



Figura

7826

Posizione

HOoOWRNONU M

NI DN NI D b et b et ek et et e = et
U'I-hBNHOlO@\IO\U‘!-th

[t]
(=23

27

29
30

32

35
36
37

39

Descrizione figura

PARTICOLARI PRESSORE

Ricambio
4 5.05170.40
4.2.04279
4.6.04221
3.4.00122.93
3.4.00123.93
2.07915.47A
08049.00A

7.
3.
4.00853. 92
3
A,

00160.93

01145.93
01393

00438.93
00219.93

A,
4,
2.
4,
5.
2.
4,
1.
4.
4,
5.05120.47
4.
7.
8.
8.
4,
8.
4,
4,
7.12573.00A

3.
4,
4,
3
4,
3.
3.
3.
i
3.
3.
4,
3.
3
3.
3.
ry
3.
ry
3.
3.
3.
3.
3.
3.
4.
3.

2.07925.47A
3.8.04187
3.8.04192
3.8.04189
3.8.04168
3.8.04594

3.8.00809
3.8.02289

Magaz. Prodotto
0 7.8.05073.00A

Descrizione

BRACCIO PRESSATORE C/INSERTI
AW132

CARRELLO PRESSATORE C/ROTELLE
INCOLLATE AW132

ROTELLA CARRELLO C/CUSCINETTO
Ws3

VITE TCEI M8X20 ZINCATA
RONDELLA PIANA X VITE M8 ZINC,
GUIDA PRESSATORE AW132 VERN.
FLANGIA PREMONTATA AW13
FLANGIA CON CUSCINETTO AW13
ANELLO ARRESTO X FORO /52 BRUN
PERNO DISCO CON SPINA AW13
ANELLO DI ARRESTO PER ALBERO
/25 DINA71

VITE TCEI M6X20 ZINCATA
RONDELLA PIANA X VITE M6 ZINC.
PIASTRA DISCO VERNIC. AW13
RONDELLA PJTANA X VITE M20 ZIN.
DADO SPEC.AUTOBLOCC.M20X1 ZINC
DISCO INCOLLATO AW12

DADO M8 ZINCATO

COPERCHIO BRACCIO AW13

VITE TCEI M5X16 ZINCATA
RONDELLA PIANA X VITE M5 ZINC.
SCATOLA COMPONENTI C/INSERTI
VITE TCEI M5X20 ZINCATA
CILINDRO PREMONTATO AW132
CIL.PNEUM."ISO 2000-50-900
MEGLIANI"ESEC.SPEC.A DIS.AW132
CERNIERA INTERMEDIA "MEGLIANI
ESECUZ.16 F050-16" AW13H
TESTA A SNODO M16X1,5 C/DADO
RACCORDO DIRITTO 31010813 CF13
DADO AUTOBLOCCANTE M10 BASSO
RONDELLA PIANA X VITE M10 ZINC
PIASTRA COMPONENTI PREMONTATA
AW132-1/5

PIASTRA COMPONENTI PNEUMATICI
AW132 VERNIC.

VALVOLA PNEUM.3/2 1/4"

"434-35 CAMOZZI" AW13
RACCORDO RA 036 1/4"-1/4"
AW13

VALVOLA UNIDIREZ. 1/4"
"VNR-843-07 CAMOZZII"® AW13
RACCORDO 1/4™ TuBO 8

31030813 Ws3

RACCORDO GOMITO COMPATTO A
CODA LISCIA 31820800-LEGRIS
RIDUZIONE RA 013 1/4"
RACCORDO GOMITO 31990813

Pz
PZ
Pz
Pz
4
4
PZ
Pz
Pz
PZ

Pz
Pz

Descrizione

AW132-1/S PRESSORE PER
FASCIAPALLET WS2-1/S

Quantita“

[
~ R

B b 00 PO et P bt e e e kb et ket

—

P bt B P



S2

Vedi/see Fig. 7826/2

AW132-1/S

Set. 2001

Fig. 7826/1



Figura Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

7826 PARTICOLARI PRESSORE 0 7.8.05073.00A AW132-1/S PRESSORE PER
FASCIAPALLET WS2-1/5
Posizione Ricambio Descrizione U.M, Quantita*

40 3.8.01036 RACCORDO DIR.M.CIL.31010410 Pz 2

41 3.8.01567 TAPPO B 1/4 PZ 1

42 3.8.04188 VALVOLA PNEUM.5/2 1/4" PZ 1
"454-35 CAMOZZI" AW13

43 3.8.00448 SILENZIATORE 1/4" Pz 1

M 3.8.00622 RACCORDO GOMITO GIR.31990410 4 2

45 3.8.04439 REGOLATORE “"CAMOZZII" Pz 2
"SVU606-1/4" AW13

46 3.8.04084 RACCORDO 6610-8-1/4 Pz 2
SM44 plc

47 3.4.01272.93 VITE TCEI M5X70 ZINCATA Pz 2

48 3.4.00023.93 DADO M5 ZINCATO Pz 2

49 3.8.04193 FILTRO REGOLATORE DI PRESS. Pz 1
"C104-D00 CAMOZZI™ AW13

50 3.8.00887 NIPPLO CONICO RA 012 1/4°-1/4" PL 1

51 3.8.01108 RACCORDO RA 022-1/4-1/4 Pz 1

52 3.8.00609 VALVOLA MANICOTTO FF 1/4"-1/4" PZ 1

53 3.8.00669 PORTAGOMMA RA 030 9-1/4" Pz 1

54 3.4.01407.93 VITE TCEI MAX55 ZINCATA Pz 2

55 3.4,00001.93 DADO M4 ZINCATO PZ 2

56 3.4.00043.93 RONDELLA PIANA X VITE M4 ZINC. PZ 2

57 3.8.04030 REGOLAT.PRESSIONE.1/4"M004-R10 PZ 1
SM4-p

58 3.8.01040 RACCORDO A T M.F.F.1/4" Pz 1

59 3.8.02186 NIPPLO CONICO 1/47-1/8" 700R Pz 1

60 3.8.04186 ELETTROVALVOLA 3/2 1/4" Pz 1
"AA31-CC2 CAMOZZI™ AW13

61 3.8.04005 SOLENOIDE A73 "CAMOZZI" SM4a4 Pz 1

62 3.8.01006 TAPPO RA 019 1/8" CILINDRICO PZ 1

63 3.8.01682 RACCORDO Y FEMM.LEGRIS31400400 PZ 1

64 3.8.03881 CONNETTORE 122-800 X ELETTROV. PZ 1

65 3.8.00562 CAVO FROR 07 3X1 MMQ GRIGIO MT 1

66 4.5.00029.93 CAVALLOTTO FISS.MANOM.C/INS. Pz 2
XL45/46/451/461/700r

67 3.4.00720.93 VITE TESTA MEZZA TONDA M5X12 P2 4
CROCE ZINC.

68 3.8.00670 MANOMETRO 0-12 ATM Pz 1

69 3.8.015%4 MANOMETRO 0-4 ATH Pz 1

70 3.8.01654 RACCORDO DIR.FEMM.CIL.31140410 PZ 2

71 3.8.04017 TUBQO PNEUM.POLIUR.TU0425B-100 MT 1,35
"SMC" SMA4 .

72 3.8.04019 TUBO PNEUM, POLIUR.TUOBOSB MT 31
"SMC™ SMA4

73 3.4.01980.93 VITE TCBCR M5X12 ZINC.100a/34  PZ 4

74 4.4.06637.93A SQUADRETTA ATTACCO CILINDRO A 2

COMP.ZINC . AW132
e {Jata 21/03/2001 =——



MIIA INOW / RUORIELINY VISIA

@ B
hﬂhmw@

/¢®¢

MIA MY / IAORIFISOA VISIA

) L4

x|

Le-Lv

W
o

9

AW132-1/S

Fig. 7826 /2

Apr. 1999



Figura Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

8390 PARTICOLARI CARRELLO 0 7.8.05008.00A WS212-1 FASCIAPALLET
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantita’
1 4.7.10316.00A CARRELLO PREMONTATO Ws2 PZ 1
2 4.4.,05656.40B CARRELLO PORTABOBINA COMP.WS3 Pz 1

VERNIC.
3 4.6.04221 ROTELLA CARRELLO C/CUSCINETTO  PZ 8
WS3
4 3.3.15703.93A RONDELLA /8 ROTELLA WS3 Pz 8
5 3.4.00172.93 VITE TSVEI M8X30 ZINC. PZ 5
6 3.3.15309.92A PERNO ECCENTRICO ATTACCO Pz 2
ROTELLA WS3
7 3.5.00515.93 DADO SPEC.AUTOBLOCC.M20X1 ZINC PZ 2
8 3.4.00124.93 VITE TSVET M8X20 ZINCATA Pz 2
9 3.3.19101.93A COLONNINA FISSAGGIO CAMMA PZ 1
10 3.2.07809.93A CAMMA CARRELLO ZINC.WS2 PZ 1
11 3.4.00370.93 VITE TSVEI M5X10 ZINCATA PZ 1
12 4,7.08447.00A FRENO PREMONT.WS3 PZ 1
13 3.2.05850.98A PIASTRA FRENO WS3 74 2
14 3.3.15723.93A COLONNINA FRENO WS3 Pz 3
15 3.4,00026.93 VITE TE M6X16 ZINCATA 274 4
16 3.4.00175.93 RONDELLA PIANA X VITE Mo ZINC. ©PZ 6
17 3.3.14511.93A TENDIMOLLA ZINC. PZ 4
18 3.3.15725.98A PERNO AGGANCIO CINGHIA WS3 PZ 1
19 3.4.00062.93 RONDELLA PIANA X VITE M12 ZINC PZ 4
20 3.4.02902.93 COPPIGLIA /2.5X20 UNI1336 ZINC PZ 4
21 3.3.15724.98A PERNO ROTAZ.FRENO WS3 PZ 1
22 3.4.00002.93 DADO M6 ZINCATO Pz 2
23 3.7.00318.98A MOLLA FRENO WS3 Pz 2
24 4,5.04964.40 SCATOLA CONNESS. C/INS. WS3 Pz 1
25 3.4.00112.93 VITE TCEI M5X16 ZINCATA Pz 4
26 3.4.00061.93 RONDELLA PIANA X VITE M5 ZINC. PZ 4
27 3.8.04152 CATENA PORTACAVI L=1160 MM. Pz 1
PER WS2-3
28 3.8.05228 CATENA PORTACAVI L=1400 MM. Pz 1
PER WS2ZH
29 3.4,00220.93 VITE TSVCR M3X8 ZINCATA Pz 2
30 3.4,00558.93 RONDELLA PIANA X VITE M3 ZINC. P2 2
3 3.4.00341.93 DADO ESAGONALE M3 Pz 2
32 3.8.01459 CUSTODIA PANNELLO C/USCITA LAT PZ 3
104231
3 3.4.00011.93 VITE TC CROCE AUTOFILETT.6PX9  PZ 6
TESTA D.6.5 ZINCATA
34 3.8.04157 INSERTO FEMMINA 8 POLI 7P+T PZ 1
3» 3.8.04159 CONTATTO X HD A GRIMP. FEMMINA PZ 8
36 3.8.01456 INSERTO FEMMINA 3P+T PZ 1
37 3.8.00415 CONNETTORE FEMM.104320 4P+T Pz 1
38 4.7.09948,00A SCATOLA CONNESSIONE PREMONT. Pz 1
PS
39 4.7.09949.00A SCATOLA CONNESSIONI PREMONT. PZ 1
EB-SV
40 4.7.11792.00A SCATOLA CONNESSIONI PREMONT. 4 1
Ws2-SH
41 4.7.11791.00A SCATOLA CONNESSIONI PREMONT. Pz 1
WS2-TH
999 4.9.07331 GR.CARRELLO WS2 PZ 1

Data 21/03/2001 ===



¢ & | e S
338 '/ﬁ p ,fj:
—328 /Ii AN

328 ah ) | o

N

o

g

® =38 (fortype §)

® =39 (for type )

0 =40 (for fype SH)
O =41 (for type IH)

WS212-1 Apr. 2000 Fig. 8390



Figura
8405

Posizione

..............................................................................................................................

35
36
37
39

40

Descrizione figura
PARTICOLARI STIRO
Ricambio
4,7.12380.00A

4.7.12585.00A

4.3.04702

3.4.00232.92
3,3.14970.93A
3.4.01853

4.3.04703
3.3.17476.93A

3.3.17482.92A
3.4.00584.93
3,3.17481.93A
3.3.17483.92A
3.4.00910.93
3.4.00655.93
3.4.00283.93
3.4
4.3

.4.00185
04897

00414
01455
01453

.8.

8.

.8.

.8.02139
.4.,07639.47A
.4.00122.93
4
4.
8

01777.00A

3.4
4.7.
4.3.05046
3.1,
3.2.07703.93A

3.4.00104.92

Magaz. Prodotto
0 7.8.05008.00A
Descrizione

PORTABOBINA C/FRENO PREMONT.
WS

PORTABOBINA C/FRENQ MAGG.
PREMONT, WS

DADO M8 ZINCATO

RONDELLA PIANA X VITE M8 ZINC.
GAFFETTA FERMACAVO /16 X VITE
M6 (CAVA 7X13)

CARRELLO PORTABOBINE ASS. EBS
ALBERO BOBINA WS3

ANELLO ARRESTO X ALBERO /30 BR
DADO SPECIALE M20X1 APS
FLANGIA P/BOBINA SUP.PREMONT.
Ws3

FLANGIA PORTABOBINA SUP.CON
CUSCINETTO WS3

ANELLO ARRESTO X FORO /55
MOZZETTO FLANGIA WS3
CHIAVETTA DI SERRAGGIO "ELESA"
CT476/30 M6X20 800af

TUBQ RULLO CONTRASTO CON
CUSCINETTO Ws3

DISTANZIALE INF.RULLO RINVIO
EBS

ALBERO RULLI RINVIO EBS

VITE TCEI M8X16 ZINCATA
DISTANZIALE SUPER.RULLO RINVIO
EBS

BUSSOLA RULLO EBS

VITE TCEI M8X70 ZINC.
RONDELLA TRIPLA X VITE M8 ZINC
DADO AUTOBLOCCANTE M8 BASSO
CUSCINETTO REGGISPINTA 51106
FLANGIA PORTABOBINA INF.
C/BRONZINA WS

CONNETTORE MASCHIO 104310 4P+T
INSERTO MASCHIO 4 POLI 3P+T
CUSTODTA VOLANTE CON USCITA
LATER. 105123

BOCCHETTONE SKINTOP $T11
PIASTRA COMP.WS VERN.

VITE TCEI M8X20 ZINCATA

DADO M5 ZINCATO

RONDELLA PIANA X VITE M5 ZINC.
FOTOCELLULA DATALOGIC
§2-1-C200T PER AF-WS

VITE TE M5X35 ZINCATA

RULLO ESTRUSO PREMONT.WS
RULLO COMPLETO WS

GUARNIZIONE RULLO ESTRUSO EB
RONDELLA ARRESTO PROFILI
ZINCATA EB

ANELLO DI ARRESTO PER ALBERO
/25 DIN471

Descrizione
WS212-1 FASCIAPALLET

Quantita*

TN N =N [N s ek ek ek ok b i w oW — e G e

(S S ]



59

STANDARD % M -

Bl SPECIAL

1-2

@)

4)
48 _ﬁ
a7_g

a4a—( @

 WS212-1

Giu. 2000



Figura Descrizione figura
8405 PARTICOLARI STIRO

Posizione Ricambio

4 4.7.12379.00A
42 3.B.05427

43 3.2.10067.93A
44 3.4.00125.93
45 4.3.05039

46 3.4.00164.92
47 3.4.03601.93
48 3.3.23062.92A
49 3.4.01223.93
50 4.5.05448.93
51 4.5.05459.93
52 3.2.10068.83A
53 4.2.04332

54 4.3.05045

55 3.4.,00156

56 3.4.00191.92
57 3.3.23063.93A
58 3.3.23059.95A
59 3.8.01241

60 3.8.04154

998 4.9.07893
999 4.9.07967
m———ee D3ty 21/03/2001 =—

Magaz. Prodotto

0 7.8.05008.00A
Descrizione

ELETTROMAGNETE PREMONT.WS
ELETTROMAGNETE FRENG WS "DELTA
€370 FY 117

PIASTRA DI ATTACCO WS VERN.
VITE TCEI M4X6

PIATTELLO C/CODULO WS

ANELLO ARRESTO 14 DIN 471 BRUN
DADO ESAGONALE M10X1 ZINC.
VITE DI SPINTA WS BRUN.

VITE TCEI M5X60 ZINCATA
PIATTELLO C/PUNTALINI WS
PIATTELLO C/PUNTALINI Ws2
CONTRODISCO FRENO BURATTATO
DISCO-FRENO INCOLLATO WS
FLANGIA C//CUSCINETTO WS
CUSCINETTO 6005-2RS1

ANELLO ARRESTO X FORO /47 BRUN
DISTANZIALE ARRESTO RULLO WS
ZINC.

CANNOTTO FRENO WS ANODIZZATO
FASCETTA L=140x3,5 (NERA)
PASSACAVO "EZ PLIO DK10-18-22-
4" PER WS3

GR.PORTABOBINA C/FRENO WS
GR.PORTABOBINA C/FRENQ MAGG.WS

Descrizione
WS212-1 FASCIAPALLET

Quantita’

b bt b b bt DD b b P b b et et GO

R R



STANDARD
-

Fig. 8405

Glu. 2000

§ Ws212-]



Figura

8930

Posizione

35
36
37
38

Descrizione figura
PARTICOLARI PRESSORE

Ri&ambio
4.5.05170.40
4.2.04279
4.6.04221
3.4.00122.93

3.4.00123.93
3.2.09471.47A

3.4,01145.93
3.8.01393
3.4.00438.93
3.4,00219.93
4.7.12573.00A
3.2.07925.47A
3.8.04187
3.8.04192
3.8.04189
3.8.04168
3.8.04594

3.8.00809

Magaz. Prodotto

0 7.8.05095.00A

Descrizione

BRACCIO PRESSATORE C/INSERTI
AW132

CARRELLO PRESSATORE C/ROTELLE
INCOLLATE AW132

ROTELLA CARRELLO C/CUSCINETTO
Ws3

VITE TCEI MBX20 ZINCATA
RONDELLA PIANA X VITE M8 ZINC.
GUIDA PRESSATORE WS2 H=2600
VERN.

FLANGIA PREMONTATA AW13
FLANGIA CON CUSCINETTO AW13
ANELLO ARRESTO X FORO /52 BRUN
PERNO DISCO CON SPINA AWL3
ANELL.O DI ARRESTO PER ALBERO
/25 DIN471

VITE TCEX M6X20 ZINCATA
RONDELLA PIANA X VITE M6 ZINC.
PIASTRA DISCO VERNIC. AW13
RONDELLA PIANA X VITE M20 ZIN.
DADO SPEC.AUTOBLOCC.M20X1 ZINC
DISCO INCOLLATO AW12

DADO M8 ZINCATO

COPERCHIO BRACCIO AW13

VITE TCEI M5X16 ZINCATA
RONDELLA PIANA X VITE M5 ZINC.
SCATOLA COMPONENTI C/INSERTI
VITE TCEI M5X20 ZINCATA
CILINDRO PREMONTATO AW132H
CIL.PNEUM. "IS0 2000-50-1150
MEGLIANI"ESECUZIONE SPEC.A DIS
CERNIERA INTERMEDIA "MEGLIANI
ESECUZ.16 F050-16" AW13H
TESTA A SNODO M16X1,5 C/DADO
RACCORDO DIRITTO 31010813 CF13
DADO AUTOBLOCCANTE M10 BASSO
RONDELLA PIANA X VITE M10 ZINC
PIASTRA COMPONENTI PREMONTATA
M132-1/5

PIASTRA COMPONENTI PNEUMATICI
AW132 VERNIC.

VALVOLA PNEUM.3/2 1/4"

"434-35 CAMOZZI" AW13
RACCORDO RA 036 1/4"-1/4"
AW13

VALVOLA UNIDIREZ. 1/4"
"VNR-843-07 CAMOZZI" AW13
RACCORDO 1/4" TUBO 8

31030813 WS3

RACCORDO GOMITO COMPATTO A
CODA LISCIA 31820800-LEGRIS
RIDUZIONE RA 013 1/4°

Pz
Pz
174
Pz
Pz
PZ
Pz
4

Descrizione

AW132-1/5-H PRESSATORE PER
FASCIAPALLET

Quantita*

R L T I - e e O e e N e

—

e e ]



Vedi/see Fig. 7826/2

AW132-S/I-H

Set. 2001

Fig. 8930/



Figura  Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

8930 PARTICOLARI PRESSORE 0 7.8.05095.00A AW132-1/S-H PRESSATORE PER
FASCIAPALLET
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantita“
39 3.8.02289 RACCORDO GOMITO 31990813 Pz 6
40 3.8.01036 RACCORDO DIR.M.CIL..31010410 4 2
41 3.8.01567 TAPPO B 1/4 Pz 1
42 3.8.04188 VALVOLA PNEUM.5/2 1/4" PZ 1
"454-35 CAMOZZI" AW13
43 3.8.00448 SILENZIATORE 1/4" Pz 1
44 3.8.00622 RACCORDO GOMITO GIR.31990410 PZ 2
45 3.8.04489 REGOLATORE ~CAMOZZI" PZ
"SVUG06-1/4" AW13
46 3.8.04084 RACCORDO 6610-8-1/4 PZ 2
SM44 plc
47 3.4,01272.93 VITE TCEI M5X70 ZINCATA P 2
48 3.4.00023.93 DADO M5 ZINCATO Pz 2
49 3.8.04193 FILTRO REGOLATORE DI PRESS. Pz 1
"C104-D00 CAMOZZI™ AW13
50 3.8.00887 NIPPLO CONICO RA 012 1/47-1/4" P1 1
51 3.8.01108 RACCORDO RA 022-1/4-1/4 Pz 1
52 3.8.00609 VALVOLA MANICOTTO FF 1/4"-1/4" P21 1
53 3.B.00669 PORTAGOMMA RA 030 9-1/4" PZ 1
54 . 3.4.01407.93 VITE TCEI M4X55 ZINCATA : Pz 2
55 3.4,00001.93 DADO M4 ZINCATO A 2
56 3.4.00043.93 RONDELLA PIANA X VITE M4 ZINC. PZ 2
57 3.B.04030 REGOLAT.PRESSIONE.1/4™M004-R10 PZ 1
SMA-P
58 3.8.01040 RACCORDO A T M.F.F.1/47 Pz 1
59 3.8.02186 NIPPLO CONICO 1/47-1/8" 700R PZ 1
60 3.8.04186 ELETTROVALVOLA 3/2 1/4” P2 1
"AA31-CC2 CAMOZZI™ AW13
61 3.8.04005 SOLENOIDE A73 "CAMOZZI™ SM44 PZ 1
62 3.8.01006 TAPPO RA 019 1/8" CILINDRICO Pz 1
63 3.8.01682 RACCORDO Y FEMM.LEGRIS31400400 PZ 1
64 3.8.03881 CONNETTORE 122-800 X ELETTROV. PZ 1
65 3.8.00562 CAVO FROR 07 3X1 MMQ GRIGIO MT 1
66 4.5.00029.93 CAVALLOTTO FISS.MANOM.C/INS. P2 2
XL45/46/451/461/700r
67 3.4.00720.93 VITE TESTA MEZZA TONDA M5X12 Pz 4
CROCE ZINC.
68 3.8.00670 MANOMETRO 0-12 ATM Pz 1
69 3.8.01594 MANOMETRO 0-4 ATM PZ 1
70 3.8.01654 RACCORDO DIR.FEMM.CIL.31140410 PZ 2
71 3.8.04017 TUBO PNEUM.POLIUR.TUO425B-100 MT 1.3%
"SMC" SM44
72 3.8.04019 TUBO PNEUM.POLIUR.TUOB05B MT 31
"SMC" SM44
73 3.4.01980.93 VITE TCBCR M5X12 ZINC.100a/3M P2 4
74 4.4.06637.93A SQUADRETTA ATTACCO CILINDRO Pz 2
COMP.ZINC.AW132

s [ata 21/03/2001 =—



MIIA INOWH / JUORIALNY VISIA

| @

©
@D

L 4

M3IA ¥ / UORIZLSOd VISIA

\

@

Le-Lv

Mar. 2001 Fig. 8930/>

AW132-S/1-H



Figura Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

9584 QUADRO ELETTRICO 0 7.8.05008.008 WS212-1 FASCIAPALLET
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantita’
1 3.8.05235 MANOPOLA GIALLO/ROSSA KCF-1PZ Pz 1
2 3.8.05407 PULSANTE LUMINOSO VERDE PZ 1

ZB5AW333 TELEMECANIQUE
3 3.8.05405 - PULSANTE A FUNGO INVIOLABILE PZ 1
ZB5-AS-844 TELEMECANIQUE
4 3.8.06223.00A CENTRALINA ELETTRONICA GV71 Pz 1
5 3.8.02154 FUSIBILE 5X20 DA 6,3A MARKO PZ 1
6 3.8.06222.00A CPU VERS. 3 WS I/S GV/1 PZ 1
7 3.8.05413 PORTACONTATTO ZB5-AZ009 PZ 2
8 3.8.05411 CONTATTO NC ZBE-102 PZ 1
TELEMECANIQUE
9 3.8.05410 CONTATTO NO 7BE-101 Pz 1
TELEMECANIQUE
10 3.8.05408 LED VERDE 24V ZBV-B3 PZ 1
TELEMECANIQUE
11 3.8.06297.00A ACCESSORIO BLOCCOPORTA KZ32 PZ 1
12 3.8.04255 ALIMENTATORE DRV-EBS Pz 1
EBS
13 3.8.04394 INTERR.GENERALE 4X25A KZ32- PZ 1
: V0-VZ0-vZ8-VZ26-VZ17-KCF1PZ
14 3.8.05484 BLOCCO ESTREMITA® WEIDMULLER Pz 4
15 3.8.00595 INTERRUTTORE DME25 2.5:4,0 A. PZ 1
16 3.8.04500 CONTATTO AUX GV2AN11 PZ 1
17 3.8.06255.00A BLOCCHETTOQ AUX LAL-KN 11/ PZ 2
INA+INC
19 3.8.04249 TRASFORMATORE 100VA 18V PZ 1
APS/EBS
20 3.8.05179 PORTAFUSIBILE BIPOLARE WEBER PZ 3
22 3.8.01181 FUSIBILE 10.3X38 DA 4A. PZ 2
23 3.8.02894 FUSIBILE 10,3X38 DA 1A. PZ 2
24 3.8.01882 FUSIBILE 10.3X38 6A SERIE L PZ 2
25 3.8.04575 MINI CONTATTORE ILP1-K09-10 PZ 3
-BD 24VDC
27 3.8.05703.00A FILTRO ANTIDISTURBO LAA-KE1B Pz 3
28 3.8.04253 FILTRO G3EV-PFI1010E APS/EBS PZ 1
29 3.8.05344 INVERTER 0,4KW 3G3EV-A2004-CE PZ 1
30 3.8.05480 MORSETTO WEIDMULLER GRIGIO WDU P2 28
2,5
31 3.8.05479 SEPARATORE WEIDMULLER WAP PZ 5
' 2,5/10
32 3.8.04969 TASTIERA 3G3EV-PJVOP120E PER PZ 1
INVERTER OMRON
33 3.8.05701.00A INVERTER 0.4KW 3G3JV 2004 220V PZ 1
34 3.8.05780.00A PONTE 10 POLI wWQV 2.5/10 PZ 1
WEIDMULLER

=== Data 19/06/2002 =——



l

111 2/7910 3/2/8

32

WS212-1 220v v . Gu Fig. 9584



Figura Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

9585 QUADRO ELETTRICO 0 7.8.05008.00B WS212-1 FASCIAPALLEY
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantita’
1 3.8.05235 MANOPOLA GIALLO/ROSSA KCF-1PZ Pz 1
2 3.8.05407 PULSANTE LUMINOSO VERDE Pz 1
ZB5AW333 TELEMECANIQUE -

3 3.8.05405 PULSANTE A FUNGO INVIOLABILE PZ 1
ZB5-A5-844 TELEMECANIQUE

4 3.8.06223.00A CENTRALINA ELETTRONICA GV71 Pz 1

5 3.8.02154 FUSIBILE 5X20 DA 6,3A MARKD PZ 1

6 3.8.06222.00A CPU VERS. 3 WS I/S GV71 PZ 1

7 3.8.05413 PORTACONTATTO ZB5-AZ009 Pz 2

8 3.8.05411 CONTATTO NC ZBE-102 PZ 1
TELEMECANIQUE

9 3.8.05410 CONTATTO NO ZBE-101 PZ 1
TELEMECANIQUE

10 3.8.05408 LED VERDE 24V 7BV-B3 pz 1
TELEMECANIQUE

11 3.8.06297.00A ACCESSORIO BLOCCOPORTA KZ32 PZ 1

12 3.8.04255 ALIMENTATORE DRV-EBS PZ 1
EBS

13 3.8.04394 INTERR.GENERALE 4X25A K732- P2 1

: V0-VZ0-VZ8-V726-VI17-KCFIPZ

14 3.8.05484 BLOCCO ESTREMITA®™ WEIDMULLER Pz 4

19 3.8.04249 TRASFORMATORE 100VA 18V Pz 1
APS/EBS

20 3.8.05179 PORTAFUSIBILE BIPOLARE WEBER Pz 2

21 3.8.04587 PORTAFUSIBILE TRIPOLARE 10X38 PZ 1

22 3.8.01181 FUSIBILE 10,3X38 DA 4A. PZ 2

23 3.8.028% FUSIBILE 10.3X38 DA 1A. PZ 2

24 3.8.01180 FUSIBILE 10,3X38 DA 2A. PZ 3

25 3.8.04575 MINI CONTATTORE LP1-K09-10 Pz 1
-BD 24vDC

26 3.8.06221.00A MINICONTATTORE LP1K09-01-BD PZ 2
24VDC

27 3.8.05703.00A FILTRO ANTIDISTURBO LA4-KE1B Pz 3

28 3.8.04253 FILTRO G3EV-PFI1010E APS/EBS PZ 1

29 3.8.05344 INVERTER 0,4KW 3G3EV-A2004-CE PZ 1

30 3.8.05480 MORSETTO WEIDMULLER GRIGIO WDU PZ 28
2.5

31 3.8.05479 SEPARATORE WEIDMULLER WAP Pz 5
2,5/10

32 3.8.04969 TASTIERA 3G3EV-PJVOP120E PER PZ 1
INVERTER OMRON

33 3.8.05701.00A INVERTER 0.4KW 3G3JV 2004 220v  PZ 1

34 3.8.05780.00A PONTE 10 POLI WQV 2.5/10 PZ 1
WEIDMULLER

Data 19/06/2002 —



W11 2719110 3/7/8

— 32 |

Vop

33

WS212-1 20v 3p

Giu. 2002

Fig. 9585



Figura
9586

Posizione

o~

10

11
12

13

14
19

20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
31

32

Descrizione figura
QUADRO ELETTRICO
Ricambio

3.8.05235
3.8.05407

3.8.05405
3.8.06223.00A
3.8.02154
3.8.06222.00A
3.8.05413
3.8.05411
3.8.05410
3.8.05408
3.8.06297.00A
3.8.04255
3.8.043%4

3.8.05484
3.8.04249

.05703.00A

5701.00A
5780.00A

3
3.

&€ o
[~ -]

Data 20/06/2002 =—

Magaz. Prodotto
0 7.8.05008.008
Descrizione

MANOPOLA GIALLO/ROSSA KCF-1PZ

" PULSANTE LUMINOSO VERDE

ZB5AW333 TELEMECANIQUE
PULSANTE A FUNGO INVIOLABILE
ZB5-AS-844 TELEMECANIQUE
CENTRALINA ELETTRONICA GV71
FUSIBILE 5X20 DA 6,3A MARKO
CPU VERS. 3 WS 1/S GV71
PORTACONTATTO ZB5-AZ009
CONTATTO NC ZBE-102
TELEMECANIQUE

CONTATTO NO ZBE-101
TELEMECANIQUE

LED VERDE 24V ZBV-B3
TELEMECANIQUE

ACCESSORIQ BLOCCOPORTA KZ32
ALIMENTATORE DRV-EBS

EBS

INTERR.GENERALE 4X25A  KZ32-
V0-VZ0-VZ8-VZ26-VI17-KCF1PZ
BLOCCO ESTREMITA™ WEIDMULLER
TRASFORMATORE 100VA 18V
APS/EBS

PORTAFUSIBILE BIPOLARE WEBER
PORTAFUSIBILE TRIPOLARE 10X38
FUSIBILE 10,3X38 DA 4A.
FUSIBILE 10X38 0.5A

FUSIBILE 10,3X38 DA 2A,

MINI CONTATTORE LP1-K09-10
-BD 24VDC

MINICONTATTORE LP1K09-01-BD
24VDC

FILTRQ ANTIDISTURBO LA4-KE1B
FILTRO G3EV-PFI1010E APS/EBS
INVERTER 0,4KW 3G3EV-A2004-CE
MORSETTO WEIDMULLER GRIGIO WOU
2.5

SEPARATORE WEIDMULLER WAP
2,5/10

TASTIERA 3G3EV-PJVOP120E PER
INVERTER OMRON

INVERTER 0.4KW 3G3JV 2004 220V
PONTE 10 POLI WQV 2,5/10
WEIDMULLER

Pz

Pz
PZ

Pz

Pz
LA
Pz
Pz
PZ
Pz
74

Pz
/4

Descrizione
WS212-1 FASCIAPALLET

Quantita’

N W NN A - N R

o OO e =t L



.

M1 277970 78

32

14 31 28 29 14 33

WS212-1 @zsov G Fig. 9586



Figura Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

9905 PARTICOLARI PIATTAFORMA 0 7.8.05008.00C WS212-1 FASCIAPALLET

Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantita”
1 4.5.06442 .47 BASE C/INS.WS312 14 1
2 4.7.08169.00A TENDITORE PREMONTATO WS3 Pz 1
3 4.4.05727 .93A CORPO TENDITORE COMP.WS3 PZ 1
4 3.1.50003 DISCO TENDICATENA IN POLIZENE pz 1

NERQ GR.PIATTAFORMA AF/WM
5 3.3.14725.93A PERNO TENDITORE WS3 4 1
6 3.4.00175.93 RONDELLA PIANA X VITE M6 ZINC. PZ 3
7 3.4.02114.93 DADO AUTOBLOCCANTE M6 ZINCATOQ Pz 1
8 3.7.50001 MOLLA A NASTRO MM.70 AF/WM Pz 5
9 3.7.50002 MOLLA A NASTRO MM.75 AF/WM 174 1
10 3.4.00425.93 VITE TE M8X12 ZINC. Pz 1
11 3.4.00123.93 RONDELLA PIANA X VITE M8 ZINC. PZ 9
12 3.4.02032.93 VITE TCEI M8X12 PZ 4
13 3.4.00655.93 RONDELLA TRIPLA X VITE M8 ZINC PZ 4
14 4.7.07984.00A PATTINO PREMONT. WS3/WSP Pz 1
15 3.2.05918.47A SUPPORTO PATTINO WS3 VERN. 14 1
16 3.1.01535.00A PATTINO WS3 PZ 1
17 3.4.00308.93 VITE TCBCR AUTOF.3,5X10 Pz 1
18 3.3.14524.92C PERNO RUOTE WS3 GR.PIATTAFORM.  PZ 14
BRUNITO
19 3.4.02778 DISTANZIALE LATERALE RUOTE W83 PZ 28
20 3.4.02779 DISTANZIALE CENTRALE RUOTE WS3 PZ 14
21 4.6.04215 **RUQTA /60X24 C/CUSCIN Pz 28
22 3.4.01776 CUSCINETTO 6211-27 PZ 1
23 4.4 .05604.008 CORONA COMP. Pz 1
24 3.4.02550 CATENA ANELLO CHIUSO P=3/4" PZ 1
P=190 COMPR. GIUNTO “CZ"
25 3.5.02264.40 PIATTAFORMA ROTANTE GR.PIATT. PZ 1
AF /WM
26 3.4.00782.93 VITE TSVET M10X30 Pz 6
28 3.4.01749.93 VITE TBEI M6X12 ZINC. Pz 4
30 3.2.05666.478 FLANGIA RIDUTTORE FASCIAPALLET PZ 1
VERNIC.
32 3.4.00279.93 VITE TSVEI M8X25 ZINC. Pz 4
33 3.4.00003.93 DADO M8 ZINCATO 74 8
35 3.4.00058.93 VITE TE M8X25 ZINCATA Pz 8
36 3.3.16395.00A PIGNONE Z13-3/4" W53 PZ 1
37 3.3.02215.93 RONDELLA /6,5/30X5 Pz 1
38 3.4.00050.93 VITE TSVEI M6X20 ZINCATA Pz 1
39 3.8.00854 BOCCHETTONE SKINTOP ST 16 Pz 1
40 3.8.01703 CAVO VIN.4X1,5 MT.5 X 3F Pz 1
41 3.8.02139 BOCCHETTONE SKINTOP ST11 Pz 2
42 3.8.04224 CUSTODIA VOL.DIRITTA 104291 PZ 1
EPS
43 3.8.01455 INSERTO MASCHIO 4 POLI 3P+T PZ 2
44 3.4.00063.92 RONDELLA ELAST.GROWER DIN 7980 PZ 4
(SEZ.QUADRATA) X VITE M8
45 3.8.01454 CUSTODIA DA PANNELLO PASSANTE PZ 1
104225
46 3.4.01698.93 VITE TCBCR AUTOF.4PX9.5 Pz 2
ZINC. MARKO
47 3.8.01458 CUSTODIA VOL.USCITA VERTI.PG11 PZ 1

105121



3

Fig. 9905/2

WS212-1 Apr. 2003 Fig. 9905/1




Figura Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

9905 PARTICOLARI PIATTAFORMA 0 7.8.05008.00C WS212-1 FASCIAPALLET

Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantita”
48 3.8.01456 INSERTO FEMMINA 3P+T Pz 1
49 3.2.06904.93A CAMMA PIATTAFORMA WS3 PZ 1
50 3.4.00015.93 VITE TCEI M6X25 ZINCATA 4 2
51 3.4.00002.93 DADO M6 ZINCATO Pz 2
52 3.8.04448 SENSORE M 12 PNP NA CON PZ 1

CAVO SCHERMAT(O LUNGO 5 MT.

55 3.4.00004.93 DADO M10 R80 ZINC. Pz 6
57 3.4.01904.93 GOLFARE DI SOLLEVAMENT(Q M10 Pz 6
58 3.4.00036.92 GRANC PUNTA COPPA M6X10 BRUNIT PZ 1
59 3.4.00499.93 VITE TE M10X35 ZINCATA PZ 6
60 3.2.09975.47A PANNELLO ISPEZIONE WS VERN. Pz 1

smmmemamsas Data 23/04/2003 ====



ASSEMBLATO
ASSEMBLED
ASSEMBLE
EINZELSTUCK
COMPUESTO

MONOBLOCCO
SINGLE PIECE
PIECE UNIQUE

KOMPAKT
COMPACTO

% Vedi Tabella allegata
% See attached scheme
2 * Voir tableau ciHoint
% Siche beillegende Tabelle

% Ver tabla anexa

14

WS212-1 Fig. 9905/2

Apr. 2003



LA-G8LLd-G'6C-4CL 1O

' ']’ Q’ 2sDJoUoW Z
VOO'V8SL0'8'€ b 69560°8'C ) HO9 AOZZ
VOO'V85L0'8'€ LA-S8LLd-S'6C-d2 11O 69560'8' 850JOUOW ZHOG AOVZ/0Z2
. LAGELLd-G'62-421 1D - OIOUOL 2 S/l ZLESM
V0078508’ A 69560'8'C ) HO9 AGLL s/l 9228
= LASELLdG6Z-42 11D " S/1 TLlZSM
oS0l Z)
VO0'60LL0'8'S S \ZPr0'8'E U ZHOS AOVY
- LAGELLdS'62-42L 1D - o =
VOO'v850'8'€ e 69560°8° Ul ZH 0 ASLP/08E
. LAGELLdG6Z-4Z 1D - ——
VOO'785.0'8' ikl 69560°8'€ 1} ZHOS AOVZ/0ZT
QLOVANOD d0o1oNAa3 &O12Nag3a UOIOW NOISN3L YNINBYIN
JARIIIDSONNZLISYIINNLAYINO A 383RILTDSONNZLISHIINN JOIOW SNNNNYJS INIHOSYIN
INSINN 3D31d »JN3LoONA3 dN3LoNAa3d dOLOW NOUVINIWITY IdAL INIHOVYIN
XO8:v39 303Id I1DNIS XOgviIo dOLOW NOISN3L IdAL INIHOVYIN
QOLUVdWNOD ROLINARIOCIOW RIOLLINAIY FRIOLOW INOISNIL YNIHOOVYW

VINJO4VIV1d - 381IFHOSHIAA - IINVNINOL NVILV1d - WJO43LVd - VINJO4VLLVId




Figura Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

9906 PARTICOLARI PIATTAFORMA 0 7.8.05010.00C WS220-1 FASCIAPALLET
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantita’
1 4.5.05443.47 BASE C/INS.WS320 Pz 1
2 4,7.08169.00A TENDITORE PREMONTATO WS3 Pz 1
3 4.4.05727.93A CORPO TENDITORE COMP.WS3 Pz 1
4 3.1.50003 DISCO TENDICATENA IN POLIZENE Pz 1

NERO GR.PIATTAFORMA AF/WM
5 3.3.14725.93A PERNO TENDITORE WS3 PZ 1
6 3.4.00175.93 RONDELLA PIANA X VITE M6 ZINC. PZ 3
7 3.4.02114.93 DADO AUTOBLOCCANTE M6 ZINCATO Pz 1
8 3.7.50001 MOLLA A NASTRO MM.70 AF/WM Pz 5
9 3.7.50002 MOLLA A NASTRO MM.75 AF/WM Pz 1
10 3.4.00425.93 VITE TE M8X12 ZINC. Pz 1
11 3.4.00123.93 RONDELLA PIANA X VITE M8 ZINC. PZ 9
12 3.4.02032.93 VITE TCEI M8X12 pz 4
13 3.4.00655.93 RONDELLA TRIPLA X VITE M8 ZINC PZ 4
14 4.7.07984.00A PATTINO PREMONT. WS3/WSP Pz 1
15 3.2.05918.47A SUPPORTQ PATTINO WS3 VERN. Pz 1
16 3.1.01535.00A PATTINO WS3 PZ 1
17 3.4.00308.93 VITE TCBCR AUTOF.3,5X10 PZ 1
18 3.3.14524 .92C PERNO RUOTE WS3 GR.PIATTAFORM. PZ 24
BRUNITO
19 3.4.02778 DISTANZIALE LATERALE RUOTE WS3 PZ 48
20 3.4.02779 DISTANZIALE CENTRALE RUQTE WS3 PZ 24
21 4.6.04215 **RUOTA /60%24 C/CUSCIN Pz 48
22 3.4.01776 CUSCINETTO 6211-2Z PZ 1
23 4.4.05604.008 CORONA COMP. : pz 1
24 3.4.02550 CATENA ANELLO CHIUSO P=3/4" Pz 1
P=190 COMPR. GIUNTO "CZ"
25 3.5.02264.40 PIATTAFORMA ROTANTE GR.PIATT. Pz 1
AF /WM
26 3.4.00782.93 VITE TSVEI M10X30 Pz 6
28 3.4.01749.93 VITE TBEI M6X12 ZINC. PZ 4
30 3.2.05736.478 FLANGIA PER RIDUTTORE VERN. Pz 1
MOTOVARIO MRCF-040 AW2000
32 3.4.00279.93 VITE TSVEI M8X25 ZINC. Pz 4
33 3.4.00003.93 DADO M8 ZINCATO Pz 8
35 3.4.00058.93 VITE TE M8X25 ZINCATA PZ 8
36 3.3.16819.00A PIGNONE Z13-3/4" CF2000/WS Pz 1
a7 3.3.16818.93A RONDELLA /10 CF2000 PZ 1
38 3.4.00540.93 VITE TSVEI M10X20 ZINC. Pz 1
39 3.8.00854 BOCCHETTONE SKINTOP ST 16 Pz 1
40 3.8.01703 CAVO VIN.4X1.5 MT.5 X 3F P 1
41 3.8.02139 BOCCHETTONE SKINTOP ST1l A 2
42 3.8.04224 CUSTODIA VOL.DIRITTA 104291 Pz 1
EPS
43 3.8.01455 INSERTO MASCHIQ 4 POLI 3P+T A 2
44 3.4.00063.92 RONDELLA ELAST.GROWER DIN 7980 PZ 4
(SEZ.QUADRATA) X VITE M8
45 3.8.01454 CUSTODIA DA PANNELLO PASSANTE Pz 1
104225
46 3.4.01698.93 VITE TCBCR AUTOQF.4PX9,5 PZ 2
ZINC. MARKQ
47 3.8.01458 CUSTODIA VOL.USCITA VERTI.PG11 PZ 1

105121



Fig. 9906/2

. WS220-1

Apr. 2003

Fig. 9906/



Figura Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

9906 PARTICOLARI PIATTAFORMA 0 7.8.05010.00C WS220-1 FASCIAPALLET
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantita®
48 3.8.01456 INSERTO FEMMINA 3P+T Pz 1
49 3.2.06904.93A CAMMA PIATTAFORMA WS3 PZ 1
50 3.4.00015.93 VITE TCET M6X25 ZINCATA Pz 2
51 3.4.00002.93 DADD M6 ZINCATO Pz 2
Y4 3.8.04448 SENSORE M 12 PNP NA CON PZ 1
CAVQ SCHERMATO LUNGO 5 MT.
E5 3.4.00004.93 DADO M10 R8O ZINC. PZ 6
57 3.4.01904.93 GOLFARE DI SOLLEVAMENTO M10 PZ 6
58 3.4,00036.92 GRANG PUNTA COPPA M6X10 BRUNIT PZ 1
59 3.4.00499.93 VITE TE M10X35 ZINCATA Pz 6
60 3.2.09975.47A PANNELLO ISPEZIONE WS VERN. P2 1

mmmmmmmmmmm Data 23/04/2003 ====



ASSEMBLATO MONOBLOCCO

ASSEMBLED SINGLE PIECE
ASSEMBLE PIECE UNIQUE

EINZELSTUCK KOMPAKT

COMPUESTO COMPACTO

% Vedi Tabella allegata

% See attached scheme

2 % Voir tableau cl-joint

% Siche beiliegende Tabelle
% Ver tabla anexa

W3220-| Apr. 2003 Flg. 9906/ 2



LA-G81Ld-9°'6C-4¢12D

10Cdd

V00'6850'8' bk 69500'8' SSDJOUOW ZH09 AOZZ 0144
V00'6850'8'€ LA-G8LLd-9'6¢-42 120 695€0'8'€ 850JOUOW ZHOG AOVZ/0Z2 1Sdd
vOOTRSIOne S/1 10Z2ESM
V00'685£0'8'€ NESLEE o 20 00 69580°8' 85DJOUOW ZH09 AGLL S/1 YPESM
vOOFRSLOBE S/1 0ZESM
o LAGELLd-9'62-4212D o S/1 YVZSM
VOO'0LLLO'8'E S e S LZPr0'8'E S5O} ZHOS AOVY s/l 0223
. LAGELLd-9'62-4212D N G9LSM
V00'6850'8°€ e e | 69560°8°C oSOy} ZH 05 ASLY/08E 0SLSM
L LAGELLd-9'62-4212D »
V00'685£0'8'€ A 69560°8°C oS04 ZHO9/0S AOVZ/0ZZ
OLOVYdWNOD JOL1ONAa3 AO12oNA3 UOLOW NOISN3IL YNINDVYIN
383I1FDSONNZLISHUIUNNIAVYIINOA 3831RIIDSONNZLISHIINN HUOLOW SNNNNYIS INIHOSYW
INDINN 3D31d AN3ALDONATY aN3LonNa3y AOIOW NOUVININNY JdAL INIHOVYIN
XO8v39 3031d I1ONIS XOosivio HOLOW NOISN3L JdAL INIHOVIN
OLIVdWOD RIOUNARIOLOW FOUNAr] RIOIOW INOISNAL VYNIHOOVIN

VINIOAVLIVd - 391IFHOSHIYA - INVNINOL NVILVd - WJO431V1d - VINJO4VLLVId




Figura Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

9907 PARTICOLARI COLONNA 0 7.8.05008.00C WS212-1 FASCIAPALLET
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantita”
1 4}5.05115.47 COLONNA C/INSERTI PZ 1
2 3,4.00595.93 VITE TE M12X35 ZINC. Pz 4
3 3;4.00062.93 RONDELLA PIANA X VITE M12 ZINC PZ 4
4 4.7.14354.008 GR. SOLLEVAMENTO PREMONTATO 74 1

WS2
5 4.4 .06585.47A PIASTRA DI TESTA COMP.VERN.WS2 PZ 1
6 4.7.10314.00A SUPPORTO CUSCINETTO PREMONTATQ  PZ 2
WS2
7 3.2.07812.47A SUPPORTO CUSCINETTO VERNIC.WS2 PZ 2
8 3.4.03210 SUPPORTO “"NSK UBPF-205" Pz 2
9 3.4,00324.93 VITE TE MBX16 ZINCATA PZ 6
10 3.4.00123.93 RONDELLA PIANA X VITE M8 ZINC. PZ 32
11 3.4.00003.93 DADO M8 ZINCATO PZ 16
12 3.4.00122.93 VITE TCEI M8X20 ZINCATA PZ 9
13 3.3.19077.92A ALBERO RIDUTTORE WS2 Pz 1
14 3.3.19075.92A GHIERA BLOCC.PULEGGIA WS2 Pz 2
15 3.4.00918.92 GRANQ EIPP M5X8 BRUN. PZ 4
16 4.7.11235.00A PULEGGIA C/ALBERO PREM.WS2 PZ 1
17 3.3.19076.00A MOZZ0 PULEGGIA WS2 PZ 1
18 3.2.16156.93A FLANGIA PULEGGIA #115 WS PZ 2
19 3.4.00019.93 VITE TCET M6X70 ZINCATA Pz 2
20 3.4.00175.93 RONDELLA PIANA X VITE M6 ZINC. PZ 12
21 3.4.00002.93 DADO M6 ZINCATO PZ 4
22 3.3.14735.93A BUSSOLA CINGHIA WS3 PZ 1
23 3.1.01512.00A CINGHIA SOLLEVAMENTO WS3 Pz 1
24 3.4.00910.93 VITE TCEI M8X70 ZINC. PZ 1
25 3.4.00283.93 DADQ AUTOBLOCCANTE M8 BASSO 74 2
26 3.3.19073.93A DISTANZIALE RIDUTTORE WS2 PZ 1
27 3.4.01051 LINGUETTA 8X7X25 PZ 2
30 3.4.00058.93 VITE TE MBX25 ZINCATA PZ 4
al 3.4.00063.92 RONDELLA ELAST.GROMER DIN 7980 PZ 4
(SEZ.QUADRATA) X VITE M8
32 3.8.00854 BOCCHETTONE SKINTOP ST 16 PZ 2
33 3.8.07598.00A BRACCIO DI REAZIONE PZ 1
"BONFIGLIOLI PER VF49"
34 3.4.02032.93 VITE TCEI M8X12 Pz 4
35 3.3.19074.93A COLONNINA BRACCIO RIDUTTORE PZ 1
WS2
36 3.4.00219.93 RONDELLA PIANA X VITE M10 ZINC PZ 1
37 3.4.00004.93 DADO M10 R80 ZINC. Pz 1
38 3.3.20238.93A RONDELLA /30-/8-5P.5 WS2 Pz 1
39 3.2.15966.47A CARTER RIDUTTORE COLONNA Pz 1
Ws2
40 3.4.00424.93 VITE TCEI MBX10 ZINCATA P 2
41 4,3,04887 RULLINO RINVIO COMPLETO PZ 1
42 3.3.19080.92a ALBERINO RULLINO RINVIO WS2 Pz 1
43 3.2.07817.93A RONDELLA /20-/15 sp.1.5 WS2 Pz 2
44 3.4.03140.93 VITE TCEI MBX110 WS2 PZ 1
45 3.1.01803.05A CAPPELLO COLONNA WS2 Pz 1
46 3.4.00720.93 VITE TESTA MEZZA TONDA M5X12 PZ 4
CROCE ZINC.
47 3.4.03213.05 SOTTOTAPPO /7.5 NERO PZ 14
48 4.4.06586.47A CARTER RIDUTTORE COMP.VERN.WS2 PZ 1



3) o a o _ DO
T | 3- 5— | ]
o 3 3
S| & ¥ N
33
R pnh@@ < —5
~N [+

Fig. 9907/ 1

Apr. 1999

I WS212-



Figura
9907

Posizione

52

53
54
56
56
57
58
59
60
61
62

63
64
65
66
67
68

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
89

90

wewvmmmmnms Data 23/04/2003 ====

Descrizione figura

PARTICOLARI COLONNA

Ricambio

.05952.47A
.00220.93
.00658.93
.00341.93

Lol R - S R o e e e ]
o
<
b=
L2
L

3
3
3
3
3
3.
3
3
3
3

3.2.07860.98A
3.3.19069.93A
3.4.03143.93
3.2.08980.LZA
.4.03142
.4.01250.93
.4.07195.23A

W W

3.3.29027.93A

Magaz. Prodotto
0 7.8.05008.00C
Descrizione

VITE TCEI M6X12 ZINCATA
CONTRODADO GMP16

PASSACAVO "EZ PLIO DK10-18-22-
4" PER WS3

PASSACAVO GOMMA CON MEMBRANA
"EZ DG13.5" PER FORO /20 SP.2
BOCCHETTONE SKINTOP ST9
CONTRODADO GMP9

BOCCHETTONE SKINTOP $T13,5°
CONTRODADO GMP13,5

TAPPO PGY

SQUADRETTA ATTACCO CATENA WS3
VITE TSVCR M3X8 ZINCATA
RONDELLA PIANA X VITE M3 ZINC.
DADO ESAGONALE M3

CINTURINO RICUPER."CR-E/50"
WS3

VITE TCBCR M5X12 ZINC.100a/3M
RONDELLA PIANA X VITE M5 ZINC.
DADO M5 ZINCATO

BOCCHETTONE SKINTOP $T11
CONTRODADO GMP11

CUSTODIA VOL.USCITA VERTI.PG11
105121

INSERTO FEMMINA 3P+T

FINE CORSA D4MC-5020
DISTANZIALE PER MICRO WS2
ZINC.

RONDELLA PER MICROINTERRUTTORE
INOX WS2

COLONNINA PANNELLO COMPONENTI
Ws2

VITE TESTA MEZZA TONDA CROCE
M6X12

PANNELLO COMPONENTI WS2 "I-5"
LAM,ZINC,

CERNIERA"SQUTHCO 96-50-300-11"
VITE TCEI M5X8 ZINCATA
SPORTELLO QUADRO COMP,W$2"1-§"
VERN.

SERRATURA

“SOUTHCO ES-2-015-091"
SOTTOTAPPO /4

CAVO VIN.4X1,5 MT.5 X 3F

CAVO FROR 07 2X1 (5 M)
PASSACAVO IN GOMMA A MEMBRANA
SERIE "EZ" TIPO: DG21
DISTANZIALE RIDUTTORE

WS

Pz

Pz
Pz
Pz
PZ
4
PL
Pz
Pz
Pz
Pz

Pz
Pz
Pz
Pz
PZ
Pz

Pz
PZ
Pz

Pz

Pz
Pz
Pz
PZ
pz
Pz
Pz
Pz
Pz
Pz

Pz

Descrizione

W5212-1 FASCIAPALLET

Quantita®

[« BN VLS LI B I

- =N OO

EAS TN Bl

== N



40,0 39 * Vedi Tabella allegata
| | I % See attached scheme
3% Voir tableau ci-olnt
% Siche beiliegende Tabelle
¥ Ver tabla anexa

WS212-| Apr. 2003 Fig. 9907/2



V00'€6520'8'¢ Vv00'S28.0'8°E 8SDJOUOW ZHOQ AOZC

YO0'76GL0'8'C V00'€8950'8°¢ 8SDJOUOU ZHOG AOYC/0CZ

VY00'€6G£0'8'€ £Le50'8'C SSDJOUOW ZHOQ ASLL \

V0O'76520'8'€ Vv00'9Z190'8'C 9S04} ZHOS AOPY ““x NMMW%

VOO'765L0°8°C €0¢s0'8'e 9SO ZHO9 AOVY - ZH 0 ASLY/08¢E |

VYO0'765L0'8'C €02s0'8'e SS0JU4 ZHOS AOYZ/022

V00'€29L0'8° V00'CLLLO8'E 8sDJIU} ZHO9 AOZT - ZHO9/0S AOOC
¥OLONAY UOLOW NOISN3L YNINOVYI

383RI13DSONNZLISUIINN JOLOW ONNNNVYJS INIHOSYIN

AINILONARY JOLOW NOILVIN3NITY 3dAL INIHOVI
X089 JOLOW NOISNAL 3dAL NIHOVW
ROLNAR RIOLOW 3INOISN3L VYNIHOOVIA

VNINNTO0D - IWANL - INNO10D - NAINTOJ - YNNO102




Figura
9908

Posizione

29

30
31

32
33

34
35

36
37
38
39

40
41

43

Descrizione figura
PARTICOLARI COLONNA
Ricambio

4 5.05293.47
3’4 00595.93
3.4.00062.93
4.7.11793.00A

4.4.06585.47A
4.7.10314.00A

.2.07812.47A
.4.03210
.4.00324.93
.4.00123.93
.4.00003.93
.4.00122.93
.3.19077.92A
.3.19075.92A
.4.00918.92
.7.11795.00A

3.3.19076.00A
3.2.08742.93A
3.4.00019.93
3.4.00175.93
3.4.00002.93
3.3.14735.93A
3.1.01971.00A
3.4.00910.93
3.4.00283.93
3.3.19073.93A
3.4.01051
3.8.04713

3.8.03570

3.4.00058.93
3.4.00063.92

3.8.00854
3.8.04537

3.4.02032.93
3.3.19074.93A

3.4.00219.93
3.4.00004.93
3.3.20238.93A
3.2.07810.47A

04887
.19080.92A
.07817.93A

3.
4.
3.
3.
3.4.03140.93

-r-mww::-

Magaz. Prodotto
0 7.8.05087.00C
Descrizione

COLONNA C/INS.WS2 H=2600

VITE TE M12X35 ZINC.

RONDELLA PIANA X VITE M12 ZINC
GR.SOLLEVAMENTO PREMONTATO
WS2-IH

PTASTRA DI TESTA COMP.VERN.WS2
SUPPORTO CUSCINETTO PREMONTATO
Ws2

SUPPORTO CUSCINETTO VERNIC.WS2
SUPPORTO "NSK UBPF-205"

VITE TE MBX16 ZINCATA

RONDELLA PIANA X VITE M8 ZINC.
DADO M8 ZINCATO

VITE TCEI M8X20 ZINCATA
ALBERO RIDUTTORE WS2

GHIERA BLOCC.PULEGGIA W52
GRANO EIPP M5X8 BRUN.

PULEGGIA C/ALBERQ PREMONTATO
WS2-H

MOZZ0 PULEGGIA WS2

**F{ ANGIA PULEGGIA WS3

VITE TCEL M6X70 ZINCATA
RONDELLA PIANA X VITE M6 ZINC.
DADO M6 ZINCATO

BUSSOLA CINGHIA WS3

CINGHTA SOLLEVAMENTO W52-H
VITE TCEI MBX70 ZINC.

DADO AUTOBLOCCANTE M8 BASSO
DISTANZIALE RIDUTTORE W52
LINGUETTA 8X7X25

**RIDUTTORE "MOTOVARIO NMRV 50
1100 PAM71 BS"

MOTORE H71B6B5 220/415V 50HZ
0.22KW WS

VITE TE MBX25 ZINCATA
RONDELLA ELAST.GROWER DIN 7980
(SEZ.QUADRATA) X VITE M8
BOCCHETTONE SKINTOP ST 16
**BRACCIO REAZIONE MOTOVARIO
PER RIDUTTORE NMRV50

VITE TCEI M8X12

COLONNINA BRACCIO RIDUTTORE
Ws2

RONDELLA PIANA X VITE M10 ZINC
DADO M10 R80 ZINC.

RONDELLA /30-/8-SP.5 WS2
**CARTER RIDUTTORE COLONNA VER
Ws2

VITE TCEI MBX10 ZINCATA
RULLINO RINVIO COMPLETO
ALBERINO RULLINO RINVIO WS2
RONDELLA 720-/15 sp.1.5 WS2
VITE TCEI M8X110 WS2

pZ
Pz
Pz
Pz
4
Pz

Pz
Pz
Pz

Pz
Pz
Pz
Pz
Pz
Pz
pz
Pz
Pz
Pz
pz
Pz

Pz

pZ
Pz

Pz
PZ

Pz
Pz

Pz
Pz
Pz
Pz

Pz
74
Pz
Pz
PZ

Descrizione
W5212-IH FASCIAPALLET

Quantita®

AN

— L)

P P WD RN

—

R R e e B B PR RS

b et b —

— PO e e DN



82

Fig. 9908/

Apr. 2003

WS212-1H



Figura Descrizione figura Magaz. Prodotto Descrizione

9908 PARTICOLARI COLONNA 0 7.8.05087.00C WS212-TH FASCIAPALLET
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantita’
45 3.1.01803.05A CAPPELLO COLONNA WS2 74 1
46 3.4.00720.93 VITE TESTA MEZZA TONDA M5X12 pZ 4

. CROCE ZINC.

47 3.4.03213.05 SOTTOTAPPQ /7.5 NERQ Pz 14

48 4.4.06586.47A CARTER RIDUTTORE COMP.VERN.WS2 PZ 1

49 3.4.00051.93 VITE TCEI M6X12 ZINCATA 74 6

50 3.8.03846 CONTRODADO GMP16 Pz 1

51 3.8.04154 PASSACAVO "EZ PLIO DK10-18-22- PZ 1
4" PER WS3

52 3.8.01215 PASSACAVO GOMMA CON MEMBRANA Pz 2
"EZ DG13.5™ PER FORO 720 SP.2

53 3.8.02138 BOCCHETTONE SKINTOP ST9 Pz 1

54 3.8.02142 CONTRODADO GMP9 Pz 1

55 3.8.02141 . BOCCHETTONE SKINTOP $T13.5 Pz 1

56 3.8.02144 CONTRODADO GMP13,5 Pz 1

57 3.8.50033 TAPPO PG9 Pz 2

58 3.2.05952 .47A SQUADRETTA ATTACCO CATENA WS3 Pz 1

59 3.4.00220.93 VITE TSVCR M3X8 ZINCATA 4 2

60 3.4.00558.93 RONDELLA PIANA X VITE M3 ZINC. PZ 2

61 3.4.00341.93 DADO ESAGONALE M3 74 2

62 3.8.04153 CINTURINO RICUPER."CR-E/50" Pz 6
WS3

63 3.4.01980.93 VITE TCBCR M5X12 ZINC.100a/3M 74 6

64 3.4.00061.93 RONDELLA PIANA X VITE M5 ZINC. PZ 18

65 3.4.00023.93 DADQ M5 ZINCATO 74 6

66 3.8.02139 BOCCHETTONE SKINTOP ST11 Pz 2

67 3.8.02143 CONTRODADO GMP11 Pz 1

68 3.8.01458 CUSTODIA VOL.USCITA VERTI.PG1l PZ 1
105121

69 3.8.01456 INSERTO FEMMINA 3P+T Pz 1

70 3.8.02063 FINE CORSA D4MC-5020 Pz 2

71 3.3.20243.93A DISTANZIALE PER MICRO WS2 Pz 2
ZINC.

72 3.2.07860.98A RONDELLA PER MICROINTERRUTTORE PZ 2
INOX WS2

73 3.3.19069.93A COLONNINA PANNELLO COMPONENTI PZ 4
Ws2

74 3.4.03143.93 VITE TESTA MEZZA TONDA CROCE Pz 4
MeXxi2

75 3.2.08980.L2A PANNELLO COMPONENTI WSz "I-S" Pz 1
LAM.ZINC.

76 3.4.03142 CERNIERA"SOUTHCO 96-50-300-11" PZ 2

77 3.4.01250.93 VITE TCEI M5X8 ZINCATA Pz 8

78 4.4.07195.23A SPORTELLO QUADRO COMP.WS2"I-S" PZ 1
VERN.

79 3.4.03141 SERRATURA Pz 2
"SOUTHCO E5-2-015-091"

80 3.4.03212 SOTTOTAPPO /4 Pz 2

81 3.8.01703 CAVO VIN.4X1,5 MT.5 X JF Pz 1

82 3.8.02310 CAVO FROR 07 2X1 (5 M) Pz 1

89 3.8.05042 PASSACAVO IN GOMMA A MEMBRANA Pz 1

SERIE "EZ" TIPO: DG21
wevm—mmm= Data 23/04/2003 ====



40] 0 39 % Vedi Tabella allegata
| I | % See attached scheme

% Voir tableau ci-joint
% Siche beiliegende Tabelle
%* Ver tabla anexa

WS212-IH Apr. 003 Fig. 9908/




V00'€65.0'8°€ v00'S28.0'8°€ SSDJOUOW ZHO9 AOZC

V00'v6SL0'8'€ Vv00'€8950'8'¢ 9SDJOUOW ZHOG AOYZ/02C

V00'€6S.0'8'¢ €.8508'¢ SSDJOUOW ZHOY ASLL \

VY00'765.0°'8°€ V00'92190'8°¢ SSDJII ZHOS AOVY ““x NMNW%

VOO'76S.0'8°€ €0¢s0'8'e 9SO ZHOQ AOYY - ZH 0S ASLY/08¢ |

V00'v6SL0'8'¢ €02s0'8'e 8sDJU} ZHOS AOVZ/0CC

Vv00'€29L0'8°C Y00'2LLL08'E 8sDJU} ZHO9 AOZT - ZH09/0S AOOC
JOLONAR JOLOW NOISN3L YNINOYIN

3831IDSONNZLISYIINN JOLOW ONNNNVJS INIHOSYN

JN3LONAaR JOLON NOILVININITY 3dAL INIHOVIN
XORIVIO JOLOW NOISN3L 3dAL INIHOVIN
RoLNAR RIOLOW 3INOISN3L VYNIHOOVYW

VNINTOD - WANL - INNO10D - NAINTOJ - YNNO10D




Q18/ O4 3LL13IHOILI - NILLINILT

- SV1IN0I13 - S3113NdILT - S713aV CEIMVY+I"TSMIS-TSM

140 | eB0d - g UoENeY - 00/01/SZ SIOPdN - 1Z1SOS
[

I-ZsMm B

VLSLLLIO0E

<novo:oon

ve6'erelo0e

V96’ LLLTOY'E

o o e e

1)

V96'e6010°0°

V96'9601L00'E

jers

Vv86'LPELD0'E

YRGURRIODE.

896'560100'C

®

996260100

Vo6'e60100'e

Vv96'86010'0°




